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Alkusanat

Metsabiotalouden merkitys Suomen kansantaloudessa on suuri. Merkitys korostuu entisestaan alue-
talouksissa tarkasteltaessa yksittaisia maakuntia ja paikkakuntia. Siksi on tarkeda, ettd metsabiota-
louden merkitys tunnetaan laajasti, ja se osataan huomioida maakuntien ja kuntien aluekehittami-
sessd ja paatoksenteossa.

Viime vuosina metsabiotalouden tuotannon tehokkuus on kasvanut. Tehokkuuden parantuminen
mahdollistaa uudet investoinnit. Niitd on jo toteutettu ja uusista on tehty paatoksia. On ilahduttavaa
nahda metsabiotalouden monipuolisuus ja sen monet mahdollisuudet uusina tuotteina ja palveluina.

Metsabiotalouden hyvinvointivaikutukset ovat moninaiset. Tyopaikkojen, ty6-, vero- ja vientitulojen,
kestavan kehityksen mukaisten tuotteiden ja uusiutuvan energian lisaksi siihen kuuluvat metsien ke-
ruutuotteet, kuten marjat ja sienet, riista ja luonnon virkistyskaytto. Metsien virkistyskayton arvo on
valtava. Maakunnissa metsabiotalous tulee esille jokapaivaisena tyona, toimeentulona ja virkistys-
mahdollisuuksina.

Metsdbiotalouden arvoketjut maakunnissa -raportti luo tilastotietoihin perustuen kuvan metsabiota-
louden tuotoksesta, arvonlisdsta, investoinneista ja tyollisista ja niiden kehittymisesta vuosina 2011-
2018. Raportti tarjoaa tietoa arvoketjuista myo6s valtakunnallisesti.

Raporttiin on koottu useita metsabiotalouden yritysesimerkkeja. Ne antavat hyvan kasityksen aktiivi-
sesta, tulevaisuuteen suuntautuneesta ja monipuolisesta toimialasta eri puolilla Suomea.

Metsabiotalous on konkreettisia innovaatioita, hyvinvointia ja mahdollisuuksia maakunnille.

Hankkeen rahoittajana Suomen Metsdsadatio kiittda ohjausryhman jasenia innovaatioasioiden paal-
likkd Antti-Jussi Tahvanaista (Metsateollisuus ry) ja tutkimuspaallikké Kalle Karttusta (Maa- ja metsa-
taloustuottajain Keskusliitto MTK ry) seka selvityksen laatijoita Senior advisor Jouko Lehtoviitaa ja
ympadristotalouden asiantuntija Tommi Tenholaa Tapio Palvelut Oy:std arvokkaasta panoksesta met-
sdbiotalouden merkityksen osoittamisessa.

Helsingissa 8. huhtikuuta 2021

Erno Jarvinen
Toimitusjohtaja
Suomen Metsasaatio
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Tiivistelma

Metsdbiotalouden arvoketjut maakunnissa-raportin tavoitteena on antaa tilastoaineistoon pohjau-
tuva tuore kuva metsabiotalouden elinkeinojen taloudellisesta ja tyollistavasta merkityksesta ja nii-
den kehityksesta. Tulokset on esitetty sekd koko Suomen osalta ettd kaikkien maakunnittain. Metsa-
biotaloutta on tarkasteltu sekd osana maakunnan kokonaistaloutta ettd maakunnan biotaloutta.
Metsabiotalouden ja biotalouden maarittelyssa ja tilastoaineiston kokoamisessa on pohjana kaytetty
Suomen biotalousstrategiaa vuodelta 2014.

Pohjana raportissa ovat Tilastokeskuksen erikseen tata hanketta varten kokoamat tuoreimmat alueti-
linpidon aineistot maakunnittain vuosilta 2011-2018 seka aikaisempia hankkeita varten koottuja
aluetilinpidon aineistoja vuosilta 2011-2012. Tarkastelussa olleet taloustoimialat olivat tuotos, ar-
vonlisdys, tyolliset ja investoinnit. Luvut on ilmoitettu kdyvin arvoin. Investointien osalta vertailulu-
kuna ollut maakunnan kokonaisinvestointien maara on vuodelta 2011. Hankkeessa on kaytetty Tilas-
tokeskuksen metsadbiotalouden toimialojen jaottelua: Metsanhoito 021, Puunkorjuu mukaan lukien
keruutuotteet 022—-023, Metsataloutta palveleva toiminta 024, Metsien nettokasvu 025, Puutuotteet
161-162, Massa- ja paperiteollisuus mukaan lukien painaminen 171-172 ja 181. Tilastokeskuksen
aineisto on kuvattu tarkemmin liitteessa 1.

Metsabiotalouden osuudet koko Suomen tuotoksesta, arvonlisastd, investoinneista ja viennista olivat
vuonna 2018 ldhes samalla tasolla kuin vuonna 2011. Toimialan muutoksen ja tehostumisen myo6ta
metsdbiotalouden tyodllisten maara ja samalla tyollisten osuus koko Suomen tyéllisistad on laskenut.
Vuonna 2011 metsabiotalouden tydllisten osuus tydllisista oli 3,3 % ja vuonna 2018 noin 2,7 %. Maa-
rallisesti tama tarkoittaa 11 200 tyollista.

Metsabiotalouden tuotos Suomessa vuonna 2018 oli 28,86 mrd. €, mika oli 6,6 % koko Suomen tuo-
toksesta. Maakunnittain tuotoksen osuus maakunnan tuotoksesta vaihteli 1,3—32,0 prosenttiin, me-
diaani oli 9,1 %. Metsébiotalouden tuotoksen kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 3,7 mrd. €.
Kasvu maakunnissa oli keskimaarin 195 milj. € ja 14,7 %.

Metsabiotalouden arvonlisdays Suomessa vuonna 2018 oli 9,536 mrd. €. Tama oli 4,7 % koko Suomen
arvonlisdyksestd. Maakunnittain arvonlisdn osuus maakunnan arvonlisadsta vaihteli 0,9-21,2 prosent-
tiin, mediaani oli 6,6 %. Metsabiotalouden arvonlisdyksen kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 1,67
mrd. €. Kasvu maakunnissa oli keskimaarin 88 milj. € ja 21,2 %.

Metsdbiotalouden tyollisten maara vuonna 2018 koko Suomessa oli 70 300, mika oli 2,7 % koko Suo-
men tyollisistd. Maakunnittain metsabiotalouden tydllisten osuus kaikista maakunnan tyollisista vaih-
teli 0,9—7,7 prosenttiin, mediaani oli 3,7 %. Metsadbiotalouden tyodllisten maara laski 11 200 tyollisella
vuodesta 2011 vuoteen 2018 eli -13,7 %. Suurinta tyollisten lasku oli massa- ja paperiteollisuudessa eli
noin -20 %. Ainoa tyollisten maaraa kasvattanut maakunta oli Pohjois-Pohjanmaa, jossa tyollisten
madra kasvoi 9 %.

Metsdbiotalouden investoinnit olivat vuonna 2018 Suomessa yhteensa vuonna 1,45 mrd.€ ja 2,6 %
koko maan investoinneista. Maakunnittain metsdbiotalouden investointien osuus kaikista maakunnan
investoinneista vaihteli 0,4—14,9 prosenttiin, mediaani oli 3,5 %. Metsabiotalouden investointien kasvu
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vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 339 milj. €. Kasvu maakunnissa oli keskimaarin 18 milj. € ja 30,6 %.
Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi silloin, jos uusia investointeja ei tehda, vanhoista inves-
toinneista tehdaan poistoja tai tehtaita suljetaan.

Metsabiotalouden merkitys oli suhteellisesti suurinta Eteld-Karjalassa, Eteld-Savossa, Kymenlaaksossa,
Keski-Suomessa ja Pohjois-Karjalassa, kun mittareina kdytettiin tuotosta, arvonlisaysta, ty6llisten maa-
raa ja investointeja.

Selvasti tarkein metsabiotalouden toimiala vuonna 2018 oli massa- ja paperiteollisuus (mukaan lu-
kien painaminen). Se oli suurin kaikilla taloustoimialoilla eli tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa
ja investoinneissa. Tuotoksessa sen osuus oli yli puolet eli 57 %.

Metsabiotalouden toimialojen tuotos vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi lukuun ottamatta metsien
nettokasvua, joka sdilyi ennallaan. Metsabiotalouden toimialojen arvonlisdys vuodesta 2011 vuoteen
2018 kasvoi lukuun ottamatta metsatalouden palveluita, joissa arvonlisays laski. Metsien nettokas-
vun arvonlisdys sailyi ennallaan. Metsabiotalouden toimialojen tyollisyys vuodesta 2011 vuoteen
2018 laski kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa se nousi hie-
man. Metsabiotalouden toimialojen investointien maarad vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi selvasti
puunkorjuussa ja keruutuotteissa, puutuotteissa sekd massa- ja paperiteollisuudessa.

Biotalouden taloustoimialojen kehitys noudattelee metsdbiotalouden vastaavaa kehitysta. Vuodesta
2011 vuoteen 2018 biotalouden suhteellinen osuus kansantaloudessa nousi lievasti lukuun ottamatta
tyollisten maaraa, jonka osuus on viimeisen kymmenen vuoden aikana laskenut.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus Suomen biotaloudesta on hyvin merkittava, 39,6 % biotalou-
den tuotoksesta ja 37,6 % biotalouden arvonlisdyksesta. Tyollisissd metsabiotalouden osuus maakun-
nan biotalouden tyollisista oli 22,8 % ja investoinneissa 25,9 %.
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Raportin kasitteet

Biotalous

Biotaloudella tarkoitetaan taloutta, joka kayttaa uusiutuvia luonnonvaroja ravinnon, energian, tuottei-
den ja palvelujen tuottamiseen. Metsabiotalouden lisdksi biotalouteen kuuluvat maatalous, elintarvi-
keteollisuus, tekstiilit ja vaatteet, luontomatkailu, metsastys, kalastus seka osa rakentamisesta, ladke-
teollisuudesta ja uusiutuvan energian tuotannosta.

Metsdbiotalous

Metsdbiotaloudella tarkoitetaan tdssa raportissa sitd osaa biotaloudesta, joka kdyttda uusiutuvista
luonnonvaroista metsdabiomassaa (runkopuu, kannot, hakkuutdhteet, puun kuori sekd myds marjat,
kavyt ja metsakasvit) tai metsdbio- massaan perustuvia teollisia sivuvirtoja.

Hankkeessa kaytetyssa tilastokeskuksen aineistossa metsabiotalouden toimialojen jaottelu on seu-
raava: metsanhoito, puunkorjuu mukaan lukien keruutuotteet, metsataloutta palveleva toiminta,
puutuotteet sekd massa ja paperi ml. painaminen. Metsabiotalouden luvuissa on mukana myds puus-
ton nettokasvun arvo.

Kansantalouden tilinpidon késitteitd

Bruttokansantuote, BKT

Kun BKT lasketaan arvonlisdysmenetelmalla, se tapahtuu vahentamalla yrityksen myyntituotoista ostot
muilta yrityksiltd ja paadytaan markkinahintaiseen bruttoarvonlisdykseen. Kun markkinahintaisesta brut-
toarvonlisayksesta vahennetdan tuoteverot, joista suurimman muodostaa arvonlisavero, paadytaan pe-
rushintaiseen bruttokansantuotteeseen. Perushintainen BKT vastaa yrityksissa kdytossa olevaa jalostus-
arvon eli arvonlisan kasitetta.

Tuotos perushintaan
Tuotos perushintaan koostuu tilinpitojakson aikana tuotetuista tuotteista. Tuotos eritelldaan kolmeen
tyyppiin: markkinatuotos, tuotos omaan loppukadytt66n ja muu markkinaton tuotos.

Arvonliséys

Arvonlisdys (brutto) tarkoittaa tuotantoon osallistuvan yksikon synnyttdamaa arvoa. Se lasketaan mark-
kinatuotannossa vahentamalld yksikon tuotoksesta tuotannossa kaytetyt vélituotteet (tavarat ja pal-
velut) ja markkinattomassa tuotannossa laskemalla yhteen palkansaajakorvaukset, kiintedn padoman
kuluminen ja mahdolliset tuotannon ja tuonnin verot.

Investointi

Kayttdomaisuuden investoinnit kasittavat aineellisen kayttdomaisuuden hankinnat ja perusparannuk-
set, joista vahennetdan kdyttbomaisuuden myynnit ja luovutukset. Aineelliseen kayttdomaisuuteen
luetaan maa- ja vesialueet, maa- ja vesirakennukset, rakennukset ja rakennelmat, koneet ja kalusto
sekd muu aineellinen kayttéomaisuus.

Tyollisyys

Tyollisyyden kasite kattaa kaikki ne henkilot (seka palkansaajat ettd itsendiset yrittajat), jotka toimivat
tietylla tuotantotoimialalla. Tydllisyys ilmoitetaan tydssa olleina henkildiden maarana vuoden viimei-
sella viikolla.

Tavaroiden ja palvelujen vienti
Tavaroiden ja palvelujen vienti koostuu tavaroita ja palveluja koskevista myynneista kotimaisilta ta-
lousyksikoilta ulkomaisille talousyksikoille.
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Johdanto

1.1 Hankkeen tarkoitus ja taustat

Tama raportti luo tilastoaineistoon perustuen tuoreen ja paivitetyn kuvan metsabiotalouden elinkei-
nojen taloudellisesta ja tyollistavadsta merkityksesta ja niiden kehityksesta. Metsabiotaloutta tarkas-
tellaan osana biotaloutta sekd koko Suomessa etta erikseen maakunnittain. Raportti kuvaa nume-
roina metsabiotalouden merkityksen vuonna 2018 ja lisdyksena aiempaan raporttiin myds, miten
metsdbiotalous on kehittynyt vuosina 2011-2018. Raportti antaa maakunnissa tapahtuneille metsa-
biotalouden muutoksille arvot euroina ja tyollisina.

Vastaava maakuntatieto koottiin ensimmaisen kerran vuonna 2016. Hankkeen rahoitti Suomen Met-
sdsaatio, joka on rahoittanut myos tdman hankkeen. Toteutuksesta on vastannut Tapio ja analyysissa
kaytetyn aluetilinpidon aineiston on toimittanut Tilastokeskus.

Biotaloudella tarkoitetaan taloutta, joka kayttda uusiutuvia luonnonvaroja ravinnon, energian, tuot-
teiden ja palvelujen tuottamiseen. Metsabiotaloudella tarkoitetaan tassa raportissa sitd osaa biota-
loudesta, joka kadyttaa uusiutuvista luonnonvaroista metsabiomassaa (runkopuu, kannot, hakkuutah-
teet, puun kuori sekd myds marjat, kavyt ja metsdkasvit) tai metsdbiomassaan perustuvia teollisia
sivuvirtoja.

Metsabiotalouden kehityksen taustaoletuksena on, etta taloudellinen toiminta siirtyy uusiutuviin
luonnonvaroihin perustuvaksi ja toimii kestavyyden periaatteita noudattaen. Suomen biotalousstra-
tegiassa vuodelta 2014 tavoitellaan uutta talouskasvua ja uusia tyopaikkoja uusiutuvia luonnonvaroja
kestavasti hyddyntamalld. Taman tavoitteen saavuttamisessa metsiin perustuvien elinkeinojen — eli
metsdbiotalouden arvoketjujen — ja nilden muodostaman vahvan arvoverkon kasvulla ja kokonaisval-
taisella kehittamiselld on suuri merkitys niin koko Suomelle kuin useimmille maakunnille.

Biotalousstrategiaa paivitetdan parhaillaan vastaamaan toimintaympariston muutoksia ja hallitusoh-
jelmaa. Metsabiotalous on edelleen keskeisesti esilld. Alueiden merkitysta biotaloudessa koroste-
taan, koska biomassat saadaan metsistd, pelloilta ja vesistoista. Ne myos jalostetaan usein lahella
raaka-aineiden lahteitd. Tyon pohjana ovat EU:n paivitetty biotalousstrategia vuodelta 2018 seka syk-
sylld 2019 hyvaksytyt Suomen valmistelemat EU:n neuvoston biotalouspaatelmat. Tavoitteena on
my0s edistda kiertotaloutta osana biotaloutta. Uusiutuvien luonnonvarojen kestava ja innovatiivinen
kaytto tuo ratkaisuja myos ilmastonmuutoksen torjuntaan

Suomen runsaiden metsavarojen kasvu on vuosikymmenten ajan ylittanyt poistuman, ja ne tarjoavat
biotaloudellemme paljon kasvumahdollisuuksia. Metsien hyvasta kasvukunnosta ja metsaluonnon
monimuotoisuudesta huolehtiminen luovat perustan kestdvan biotalouden kasvulle. Hyvassa kun-
nossa olevat monipuoliset metsat ovat myos ilmastonmuutoksen torjunnassa avainroolissa. Selkea
vahvuus kestdvassa metsataloudessa on suomalainen perhemetséatalous — suurella osalla suomalai-
sista on henkilokohtainen side ja ymmarrys metsien kasvatukseen.

Kansallinen metsastrategia 2025 sisaltdda Suomen metsapolitiikan keskeiset linjaukset ja toteuttaa
biotalousstrategiaa metsien osalta. Maakunnittain tavoitteet ja kehittamistarpeet on kirjattu
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alueellisiin metsdohjelmiin, joiden tavoitteet perustuvat alueiden omiin kehittdmistarpeisiin ja Kan-
sallisen metsastrategian tavoitteisiin. Etelda-Suomen metsien monimuotoisuuden toiminta- ohjelma
METSO 2008-2025 taydentda Kansallista metsastrategiaa ekologiseen kestavyyteen liittyvissa tavoit-
teissa.

Nykyisten metsdalan arvoketjujen kehittaminen luo mahdollisuuksia tulevaisuuden uusille biotuot-
teille ja niiden uusille markkinoille. Kehittdmisinvestointien perustana on riittavan tarkka tieto metsa-
alan uudistuvien arvoketjujen kokonaisuudesta, asemasta, merkityksesta ja rakenteesta. Mutta tieto
sindnsa ei riitd — viesti pitdad myos saada perille tasmallisesti ja vaikuttavasti.

1.2 Hankkeen aineistot

Pohjana raportissa ovat Tilastokeskuksen erikseen tatd hanketta varten kokoamat tuoreimmat alueti-
linpidon aineistot maakunnittain vuosilta 2011-2018 seka aikaisempia hankkeita varten koottuja
aluetilinpidon aineistoja vuosilta 2011-2012. Tarkastelussa olevat taloustoimialat ovat

e Tuotos

e Arvonlisdys
e Tyolliset

e |nvestoinnit

Luvut on ilmoitettu kdyvin arvoin. Investointien osalta vertailulukuna ollut maakunnan kokonaisin-
vestointien maara on vuodelta 2011. Koko Suomen osalta on tarkasteltu myos vientia, jonka luvut
pohjautuvat myos Tilastokeskuksen tietoihin.

Hankkeessa kaytetyssa Tilastokeskuksen aineistossa metsdbiotalouden toimialojen jaottelu on seu-

raava:
1. Metsanhoito 021
2. Puunkorjuu mukaan lukien keruutuotteet 022-023
3. Metsataloutta palveleva toiminta 024
4. Metsien nettokasvu 025 (uusi toimiala erillisena)
5. Puutuotteet 161-162
6. Massa- ja paperiteollisuus mukaan lukien painaminen 171-172 ja 181

Tilastokeskuksen tilastojen antamaa kuvaa metsabiotalouden merkityksesta on tadydennetty konk-
reettisten case-esimerkkien avulla sekd muulla informaatiolla metsabiotalouteen laheisesti liittyvista
toiminnoista esimerkiksi metsateollisuuden tuotantomaarista ja ulkomaan kaupasta.

Metsdbiotalouden luvuissa ei ole mukana puutavaran autokuljetusta, jota aluetilinpidossa ei lueta
metsatalouteen vaan kuljetuksen ja varastoinnin paaluokkaan. Autokuljetuksen tuotos sisaltyy kui-
tenkin metsateollisuuden tuotokseen kuljetuspalvelujen oston kautta. Metsabiotalouden luvuissa
eivat ole mukana myodskdaan metsaojitus eikd metsateiden rakentaminen ja perusparannus, jotka las-
ketaan tilastokeskuksen tilinpidossa rakentamiseen (Tilastokeskuksen toimialaluokitus TOL)
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Raportissa kdytetty 18 Manner-Suomen maakunnan numerointi ja esittamisjarjestys perustuvat viral-
liseen kaytdantéon. Ahvenanmaa on ilman jarjestysnumeroa. Raportissa kaytetyt kdsitteet maarittelyi-
neen ovat liitteessd 1 ja kuvaus raportissa kaytetyista tilastokeskuksen aineistoista liitteessa 2.
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2 Metsabiotalous Suomessa

2.1 Metsabiotaloudella on suuri merkitys biotaloudessa ja kansanta-
loudessa

Metsabiotalouden kansantaloudellinen merkitys on suuri. Suorien vaikutusten lisdksi metsabiotalou-
della on merkittavia epasuoria vaikutuksia myods esimerkiksi verotulojen kertymassa.

28,9 mrd. € 6,6 %
9,5 mrd. € 4,7 %
70 300 hloa 2,7%
1,45 mrd. € 2,6 %
13,3 mrd. € 20,9 % *

* Osuus tavaraviennista
Taulukko 1. Metsabiotalouden merkitys Suomessa 2018 (Tilastokeskus).

Investoinnit antavat hyvan pohjan tulevaisuudelle. Metsateollisuuden suorat investoinnit olivat Suo-
messa vuosina 2016—2018 keskimaarin noin 1,1 mrd.€/v ja koko metsasektorin suorat investoinnit
noin 1,6 mrd.€/v. (Ernst& Young 2020). Vuonna 2018 investoinnit olivat 1, 45 mrd.€.

Viime vuosien ylivoimaisesti suurin metsateollisuuden investointi on ollut Metsa Groupin 1,2 mrd.€
biotuotetehdas/havuselluinvestointi Adnekoskelle vuonna 2017. Muista suurimpia ovat olleet UPM:n
Kymin sellutehtaan uudistus vuonna 2015, Stora Enson Varkauden tehtaiden konvertointi paperista
kraftlineriksi vuonna 2015 seka Kotkamillsin PK2:n muutos Kotkassa kartongin tuotantoon ja massa-
tehtaan uudistus 2016.

Vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsdbiotalouden tuotos, arvonlisa ja investoinnit kasvoivat hieman.
Vienti sailyi suurin piirtein ennallaan, mutta tyollisyys laski selvasti padasaantoisesti tuottavuuden
nousun ansiosta. Metsabiotalouden osuus Suomen kokonaisviennista vuonna 2018 oli 14,7 %.
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Kuva 1. Metsabiotaloudessa pienta nousua, tyodllisten maara laski - Metsabiotalouden volyymien
kehitys eri taloustoimialoilla (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden eri taloustoimialojen suhteellinen osuus kansantaloudessa on sdilynyt suurin piir-
tein ennallaan lukuun ottamatta tyollisyytta, jonka osuus viimeisen kymmenen vuoden aikana on las-
kenut. Investoinneissa on vahan vaihtelua, suurin selittdva tekija vuoden 2017 pienelle nousulle oli
Metsa Groupin Adnekosken biotuotetehtaan rakennus.

25,0%
2135 A%

ooy 198% 194% 203% 20,2% oo *09%
,0 %

=== Tuotos
15,0%
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=== |nvestoinnit
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0
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— e
00% 25% 25% 25%  22%  25% 28%  2,7%  2,6%
) (]

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Lahde: Tilastokeskus

Kuva 2. Metsabiotalouden merkitys kansantaloudessa sailyi, tyollisten osuus laski - Metsabiotalou-
den suhteellisen osuuden kehitys eri taloustoimialoilla % koko kansantaloudesta,
vienti % tavaraviennista (Tilastokeskus)
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Myos koko biotalouden eri taloustoimialojen suhteellinen osuus kansantaloudessa on sdilynyt suurin

piirtein ennallaan lukuun ottamatta tyollisyytta, jonka osuus viimeisen kymmenen vuoden aikana on

laskenut. Investointien maara on vaihdellut ja niiden osuus on hieman noussut.
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Kuva 3. Biotalouden merkitys kansantaloudessa sdilyi, tyéllisten ja investointien osuus laski - Biota-
louden suhteellisen osuuden kehitys eri taloustoimialoilla % koko kansantaloudesta

(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden suhteellinen osuus Suomen biotaloudesta on hyvin merkittava, tuotoksesta ja ar-
vonlisastd lahes 40 %. Osuudet ovat sdilyneet suurin piirtein ennallaan lukuun ottamatta tyollisyytta

ja investointeja, joiden osuudet ovat hieman laskeneet.

60,0 %
50,0 %
1005, 40,2%  394% 399% 392% 394% 335% 388% 396%

LU 7o

= Tuotos
300% —270% 55 284 % 29,7 % Arvonlisdys
. == |nvestoinnit

200% —242% - 238% 554 22,8% 22.8% 22,7% 22,8% — Tyblliset

10,0 %
0,0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Lahde: Tilastokeskus

Tapion raportteja | nro 47

14



Kuva 4. Metsabiotalouden merkitys biotaloudessa sdilyi, tydllisten osuus laski - Metsdbiotalouden
suhteellisen osuuden kehitys eri taloustoimialoilla % biotaloudesta (Tilastokeskus)

Metsaalan ndakymat ovat hyvat. Perinteisten tuotteiden rinnalle kehitetadn koko ajan uusia puukui-
tuun perustuvia tuotteita. Esimerkiksi sellun jatkojalosteiden kaytto vaate- ja pakkausteollisuudessa
tulee korvaamaan nykyisia tekstiileja ja muovia.

Positiivisia ndkymia on my6s voimakkaassa kasvussa olevassa puurakentamisessa, jossa rakentami-
sen teollistaminen ja suurimittakaavainen puukerrostalorakentaminen lisdavat kilpailukykya. Puun
jalostusasteen nosto ja lisdarvon tuottaminen avaavat puutuoteteollisuudelle lisdd mahdollisuuksia
tulevaisuudessa.

Lisaksi puulla tuotetaan valtaosa uusiutuvasta energiasta. Suomessa biomassan osuus energian koko-
naiskulutuksesta on teollisuusmaiden korkein, ja puun merkitys on keskeinen. Vuonna 2018 puun
osuus Suomen energian kokonaiskulutuksesta oli 27 prosenttia. Suomen uusiutuvan energian kay-
tosta puun osuus oli noin kolme neljasosaa (Motiva 2020).

Tdssa raportissa kuvattuihin metsabiotalouden lukuihin ei sisally puutavaran autokuljetus.

2.2 Metsateollisuuden tuotanto kasvoi pitkaan - paperi ollut viime
vuodet laskussa

Metsateollisuudessa sellun tuotanto kasvoi tasaisesti vuoden 2008 talouskriisiin saakka (kuva 5). Ta-

louden taantuma romahdutti tuotannon joksikin aikaa, mutta sellun tuotanto kdantyi uudelleen nou-
suun ja oli vuonna 2019 samalla tasolla kuin 2006. Vuonna 2020 tuotannon arvioidaan hieman laske-
van. Pidemman aikavalin trendind voidaan kuitenkin todeta, ettd vuonna 2015 tuotanto oli noin 3,5-

kertainen vuoteen 1960 verrattuna.

Paperin ja kartongin osalta tuotantoluvut ovat vaihdelleet enemman ja viime vuosina trendi on ollut
laskeva (paino- ja kirjoituspaperin tuotanto on laskenut, mutta kartongin noussut). Vuonna 2019 pa-
peria ja kartonkia tuotettiin noin 30 % prosenttia vdihemman kuin huippuvuonna 2007. Vuonna 2020
kartongin tuotanto laski hieman, paperin tuotanto laski selvasti. Vuonna 2019 tuotanto oli noin nelin-
kertainen vuoteen 1960 verrattuna.

Eniten tuotantomaarat ovat vaihdelleet havusahatavarassa, jonka tuotanto on viime vuosina ollut
nousussa. Vuonna 2019 oltiin kuitenkin noin 15 prosenttia alempana kuin ennen talouskriisia vuonna
2007. Vuonna 2015 tuotanto oli noin 1,4-kertainen vuoteen 1960 verrattuna.
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Kuva 5. Metsiteollisuuden tuotanto kasvoi pitkdan, viime vuosina ollut laskua Metsateollisuuden
tuotantomaarat Suomessa 1960—2020 (Metséateollisuus ry)

2.3 Metsateollisuuden viennissa sellu ja sahatavara nousseet

Suomen ulkomaankaupassa metsateollisuuden vienti on merkittavaa ja se on Tullin tilastojen mu-
kaan selvasti kasvanut (kuva 6). Viime vuosina vienti on kuitenkin kdantynyt laskuun. Metsateollisuu-
den tuotteiden viennin arvo vuonna 2020 oli 13,3 mrd.€, joka oli 20,9 prosenttia Suomen tavaravien-
nista. Metsabiotalouden osuus Suomen kokonaisviennistd vuonna 2018 oli 14,7 %.

Vuoteen 1960 verrattuna on selvasti eniten kasvanut paperin, kartongin ja jalosteiden vienti, joiden
vientimaara on viisinkertaistunut. Viime vuosina ndiden tuotteiden vienti on kuitenkin laskenut.
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Kuva 6. Metséteollisuuden vientimaarat 1960-2020 (Tulli/Metsateollisuus ry).

2.4 Puun kasvu ja kaytto lisaantyvat

Puuston tilavuus metsissamme on 2 475 milj. kuutiometria ja puuston vuotuinen kasvu 107,8 milj.
kuutiometria (Luke 2019). Puuston vuotuinen kasvu on 1970-luvun alun jalkeen ollut selvasti poistu-
maa suurempi, joten puuston tilavuus on kasvanut 1970-luvulta noin 60 prosenttia (kuva 7).

Hakkuukertyma vuonna 2018 oli 78,2 milj. kuutiometria. Kantorahatuloja kaikille metsanomistajille
kertyi noin 2,7 mrd.€, josta yksityisille metsanomistajille noin 2,3 mrd.€. (Luke 2019). Suurin kestadva
hakkuukertyma Suomen metsille olisi noin 81 milj. kuutiometrid vuodessa laskettuna vuosille 2011—
2020, ja sen ennakoidaan ylittdvan 86 miljoonan kuution rajan vuosina 2021-2030
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Kuva 7. Puuston vuotuinen kasvu ja poistuma 1921-2018 (hakkuut ja luontainen kuoleminen) (Luon-
nonvarakeskus).

2.5 Puupohjaisella bioenergialla merkittava osuus energiantuotan-
nossa

Suurin puuenergian kayttdja Suomessa on metsateollisuus, joka hyddyntda energiantuotannossaan
metsdhaketta ja prosesseissaan syntyvid puupohjaisia sivutuotteita ja jateliemid, kuten mustalipeaa.
Metsateollisuuden sivutuotteita ja metsabiomassaa kdytetaan myos biopolttoaineiden valmistuk-
seen.

Suomessa biomassan osuus energian kokonaiskulutuksesta on teollisuusmaiden korkein, ja puun
merkitys on keskeinen, kuva 8. Vuonna 2018 uusiutuvan energian osuus Suomen energian kokonais-
kulutuksesta oli yhteensa 37 prosenttia, puuenergian osuuden ollessa 27 prosenttia kokonaiskulutuk-
sesta. Puun osuus Suomen uusiutuvan energian kaytdsta on noin kolme neljasosaa.
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Kuva 8. Uusiutuvien energialdhteiden kaytté 1970-2019 (Motiva/Tilastokeskus).

2.6 Metsan muut tuotteet tarkeita kotitalouksille

Myyntiin kerattiin vuonna 2019 puolukkaa 5,9 milj. kiloa, mustikkaa 4,2 milj. kiloa ja lakkoja 0,064
milj. kiloa. Marjasato vuonna 2019 oli keskimaaraista huonompi. Sienia kerattiin myyntiin yhteensa
noin 0,16 milj. kiloa. Luonnonmarjoista kertyi poimintatuloa 17,3 milj.€ ja sienista noin 0,5 milj.€. Ko-
titarvepoiminnan, eli omaan kayttéon tulevan poiminnan, arvo oli tdhan verrattuna moninkertainen
(Marsi 2019).

Riistasaaliina saatiin vuonna 2019 lihaa noin 11,2 milj. kiloa, jonka arvoksi on arvioitu noin 70 milj.
euroa. Tarkein saaliseldin oli hirvi, joita metsastettiin 52 300. Poronhoitoalueella teurastettiin 73 000
poroa, joista lihaa kertyi 1,8 milj. kiloa ja teurastuloja 20,4 milj. euroa (Luonnonvaratilastot 2019).

Metsien virkistyskayton arvoksi on kansalaisten metsiin suuntautuvia ldhiulkoilukdyntikertoja hinnoit-
telemalla saatu laskennallisesti 1,948 mrd.€ vuodessa (Valuing recreational ecosystem service flow in
Finland, 2013).

2.7 Metsabiotalouteen kuuluu muutakin

Metsdbiotalouden perustana ovat kestavasti hoidetut metsavarat, joista noin 60 prosenttia omista-
vat yksityiset ihmiset. Metsavaroihin ja niiden hyddyntamiseen liittyvaa tutkimustietoa tuottaa eten-
kin Luonnonvarakeskus Luke sekd muut tutkimuslaitokset ja yliopistot. Yksityismetsien metsavaratie-
toa kerdad Suomen metsakeskus, joka myos edistaa alan elinkeinotoimintaa ja vastaa metsalainsaa-
dannon valvonnasta. Metsdkeskus vastaa alueellisista metsaohjelmista, jotka ovat maakunnallisen
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metsdsektorin kehittamissuunnitelmia ja tydohjelmia. Alan opetusta antavat Helsingin ja Joensuun yli-
opistot seka ammattikorkeakoulut ja ammatilliset oppilaitokset. Alan suomalaisia konsultteja ovat
mm. Indufor, AFRY ja Tapio.

Metsanomistajia palvelevat metsanomistajien muodostamat alueelliset metsanhoitoyhdistykset mm.
puukaupassa ja metsanhoitotdissa. Palveluja metsanomistajille tarjoavat myos metsapalveluyrittdjat,
Suomen metsadkeskus ja metsateollisuusyritykset.

Lahes kaikki puu Suomessa korjataan metsasta koneellisesti noin 1 500 metsdkoneyrityksen voimin.
Metsasta tuotantolaitoksiin puunkuljetuksesta vastaavat kdytdanndssa autokuljetusyritykset. Puutava-
ran autokuljetuspalveluja tuottaa noin 600 yrittdjaa, joilla on kdytéssaan noin 1 500 puutavara-autoa.
Tyollistava vaikutus on noin 3 500 henkilotyovuotta.

Suurimpia puunkorjuussa kadytettavien metsakoneiden valmistajia Suomessa ovat Vieremalla koneita
valmistava Ponsse Oy ja John Deere, jolla on tehdas Joensuussa. Joensuussa toimii myds metsadko-
neita ja niiden osia valmistava Kesla. Valtaosa metsdakonetuotannosta menee vientiin. Metsateolli-
suutta palvelevat mm. laitevalmistajat Valmet, Metso ja Raute. Puutuoteteollisuuden tarvitsemia lait-
teita valmistavat esimerkiksi Heinola, Jartek, Sawcenter ja Savcor. Metsdbiotaloutta palvelevia ohjel-
mistoja tuottavat mm. TietoEVRY, Arbonaut, Bitcomp ja Simosol.

IImastotietoisuuden kasvaessa puulle 16ytyy koko ajan uutta kayttda, ja silld voidaan korvata esimer-
kiksi muovia joko kokonaan tai osittain. Mahdollisuuksia on etenkin pakkausteollisuudessa ja tekstiili-
teollisuudessa. My0s terveystuotteissa ja kosmetiikassa kaytetdaan useita metsaperaisia raaka-aineita.
Uusia tuotteita kehitetdan jatkuvasti.
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MAAKUNTIEN METSABIOTALOUDEN VER-
TAILU

Tassa luvussa esitetdadn vertailutietoa maakuntien metsabiotalouden tunnusluvuista sekd metsabio-
talouden merkityksesta kaikissa Suomen maakunnissa vuonna 2018 sekd muutoksesta 2011-2018.
Tarkat luvut metsabiotalouden merkityksesta maakunnissa sekd osuus biotaloudesta vuonna 2018
|6ytyvat liitteista 3 ja 4.

3.1 Tuotos maakunnittain ja muutos 2011-2018

Metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli koko maassa yhteensa 28,86 mrd.€. Metsabiotalouden
tuotos oli vuonna 2018 suurinta Eteld-Karjalassa, Keski-Suomessa, Uudellamaalla, Kymenlaaksossa ja
Pirkanmaalla, kuva 9. Naissd maakunnissa metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli yli 2,5 mrd.€
vuodessa. Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret kokoerot.
Uudenmaan suureen osuuteen metsabiotaloudessa vaikuttaa mm. painotalojen ja metsateollisuuden
paakonttoritoimintojen sijoittuminen Uudellemaalle.

Muissa karkimaakunnissa metsadbiotalouden suuri osuus selittyy enimmaékseen suoraan suurilla met-
sateollisuuden tuotannon luvuilla. Eteld-Karjalassa, Kymenlaaksossa ja Keski-Suomessa suurin osa
tuotoksesta tuli massa- ja paperiteollisuudesta, kun taas Eteld-Savossa suurin toimiala oli puutuot-
teet. Pohjois-Karjalassa tuotos jakautui tasaisemmin eri toimialojen kesken.

Metsabiotalouden tuotos kasvoi vuodesta 2011 vuoteen 2018 voimakkaimmin Pohjois-Karjalassa, eli
noin 45 %. Pohjois-Savossa kasvu oli 34 % ja Eteld-Savossa 28 %. Lapissa tuotos laski -15 % (suurin
lasku massa -ja paperiteollisuudessa), Varsinais-Suomessa -9 % ja Pirkanmaalla -7 %.

milj. €
0 1 000 2 000 3 000 4000 0% -10% 10% 30% 50%
Uusimza I ? 318 Uusimaa I 13%
Varsinais-Suomi [ 548 Varsinais-Suomi -9%
Satakunta NN ] 628 Satakunta 2%
Kanta-Hime I 649 Kanta-Hame I 19 %
Pirkanmaa IS ? 536 Pirkanmaa 7%

Paijat-Hame
Kymenlaakso
Eteld-Karjala
Etels-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala

I 1241

I 2 739
—— 3 34

I 1 277
I 1 698
I 1 678

Kymenlaakso
Eteld-Karjala
Etels-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala

I 24 %
I 25 %
I 24 %
I 28 %
I 34 %
I 5 %

Keski-Suomi GG ) 327 Keski-Suomi IS 73 %
Eteld-Pohjanmaa I 663 Eteld-Pohjanmaa N 10%
Pohjanmaa SN 1 299 Pohjanmaa . 10%
Keski-Pohjanmaa Wl 211 Keski-Pohjanmaa N 11%
Pohjois-Pohjanmaa NN ? 082 Pohjois-Pohjanmaa I 17 %
Kainuu [ 347 Kainuu I 16 %
Lappi NN 1 356 Lappi -15%
Ahvenanmaa | 31 Ahvenanmaa N 9 %

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

Kuva 9. Metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 ja muutos 2011-2018 (Tilastokeskus)
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Metsdbiotalouden osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 selkedsti suurin Eteld-Kar-
jalassa (32 %) ja toiseksi suurin Kymenlaaksossa (21 %). Merkittavaa (yli 15 %) se on myos Keski-Suo-
messa, Eteld-Savossa ja Pohjois-Karjalassa (kuva 10). Uudellamaalla metsabiotalouden pieni suhteel-
linen osuus kokonaistuotoksesta selittyy ennen kaikkea silld, etta sinne on keskittynyt suuri osa Suo-
men muustakin taloudesta.

1. Uusimaa

2. Varsinais-Suomi
4. Satakunta

5. Kanta-Hame

6. Pirkanmaa

7. Paijat-Hame

8. Kymenlaakso
9. Eteld-Karjala
10. Etela-Savo

11. Pohjois-Savo
12. Pohjois-Karjala
13. Keski-Suomi

. 20% - 14. Etela-Pohjanmaa
15. Pohjanmaa

. 1% - 20% 16. Keski-Pohjanmaa

. 10% - 15% 17. Pohjois-Pohjanmaa
18. Kainuu

. 5% - 10% 19. Lappi

D 0-5% A Ahvenanmaa

Kuva 10. Metsabiotalouden osuus maakunnan tuotoksesta 2018 (Tilastokeskus)

3.2 Arvonlisays maakunnittain ja muutos 2011-2018

Metsabiotalouden arvonlisa oli vuonna 2018 koko maassa yhteensa 9,54 mrd.€. Metsdbiotalouden
arvonlisdykselld mitattuna, kuva 11. Kolme suurinta maakuntaa olivat Keski-Suomi, Eteld-Karjala ja
Pirkanmaa, joissa arvonlisdys vuonna 2018 oli yli 800 mil].

Koko maan keskiarvon, noin 500 milj.€, ylittavat lisaksi Uusimaa, Kymenlaakso, Eteld- ja Pohjois-Savo,
Kymenlaakso, Pohjois-Pohjanmaa, Pohjois-Karjala ja Satakunta. Arvonlisdys tuli kolmessa karkimaa-
kunnassa erityisesti massa- ja paperiteollisuudesta, joka muodosti kaikissa yli 50 % arvonlisasta.

Metsabiotalouden arvonlisdayksen kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli ylivoimaisesti suurinta Ky-
menlaaksossa, eli 63 %. Satakunnassa kasvu oli 44 % ja Etela-Savossa 42 %. Arvonlisa laski vuodesta
2011 vuoteen 2018 jonkin verran Lapissa (-5 %) ja Pirkanmaalla (-1 %).
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Léhde: Tilastokeskus
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Satakunta
Kanta-Hame
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Léhde: Tilastokeskus
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I 37 %
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mm—— 63 %
I 23 %
I 42 %
I 37 %
I 26 %
I 30 %
I 17 %

B2%

I 74 %
I 23 %
I 35 %

I 17 %

Kuva 11. Metsabiotalouden arvonlisdys 2018 ja muutos 2011-2018 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden osuus maakunnan arvonlisdyksestd vuonna 2018 oli selkeasti suurinta Eteld-Karja-

lassa (21 %) ja toiseksi suurinta Eteld-Savossa (16,2 %), kuva 12. Merkittavaa se oli myos Keski-Suo-
messa (12,8 %), Kymenlaaksossa (11,7 %) ja Pohjois-Karjalassa (11,1 %).
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[]esw

. 15% - 20%
. 10%-15%
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2. Varsinais-Suomi
4. Satakunta
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6. Pirkanmaa

7. Paijat-Hame

8. Kymenlaakso

9. Eteld-Karjala

10. Eteld-Savo

11. Pohjois-Savo

12. Pohjois-Karjala
13. Keski-Suomi

14, Eteld-Pohjanmaa
15. Pohjanmaa

16. Keski-Pohjanmaa
17. Pohjois-Pohjanmaa
18. Kainuu

19. Lappi

A Ahvenanmaa

Kuva 12. Metsabiotalouden osuus maakunnan arvonlisdyksesta v. 2018 (Tilastokeskus).
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3.3 Tyolliset maakunnittain ja muutos 2011-2018

Metsabiotalouden tyollisten maara vuonna 2018 koko Suomessa oli 70 300. Keskimaarin maakun-
nissa oli noin 3 700 metsabiotalouden tyollistd. Metsabiotalouden tydllisten maara oli suurin Uudella-
maalla, Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Pohjois-Pohjanmaalla ja Keski-Suomessa, kuva 13. Vuonna
2018 metsabiotalouden tuotoksen keskiarvo per henkilotyévuosi oli 410 000 euroa, kun se koko Suo-
messa ja kaikilla toimialoilla yhteensa oli noin 163 000 euroa. Eteld-Karjalassa luku oli noin 790 000
euroa/henkilotyovuosi.

Vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsabiotalouden tydllisten maara laski 11 200 tyollisella, eli -13,7 %.
Suurinta tyollisten lasku oli massa- ja paperiteollisuudessa, eli -20 %.

Voimakkainta lasku oli Varsinais-Suomessa (-28 %), Pohjanmaalla (-24 %) ja Ahvenanmaalla (-22 %).
Pohjois-Savossa, Keski-Pohjanmaalla ja Lapissa lasku oli kaikissa -20 %. Ainoa tyollisten maaraa kas-
vattanut maakunta oli Pohjois-Pohjanmaa, jossa tyollisten maara kasvoi 9 % lahinna puutuotealan
tyollisten kasvun ansiosta.

hloa
0 2000 4000 6000 8000 10000 -40 % -20% 0% 20%
Uusimaa I 7 966 Uusimaa -18%
Varsinais-Suomi [N ? 490 Varsinais-Suomi  -28 %
Satakunta [N S 041 Satakunta -17%
Kanta-Hime [N 2 153 Kanta-Héme -14%
Pirkanmaa I 7 025 Pirkanmaa -13%

Paijat-Héme
Kymenlaakso
Etel&-Karjala
Etel&-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi
Etel4Pohjanmaa

I 3 168
I 4052
I 4 099
I ] 466
I 1 125
I 3 642
I 5 235
I 7 901

P&ijit-Hame
Kymenlaakso
Eteli-Karjala
Etel&-Savo
Pohjois-Savo
Pohjois-Karjala
Keski-Suomi

Etels-Pohjanmaa

-6%
-17%
-10%
-12%
-20%
7%
-18%
-11%

Pohjanmaa [N ? 504 Pohjanmaa _24%
Keski-Pohjanmaa [ 963 Keski-Pohjanmaa -20%
Pohjois-Pohjanmaa G © 522 Pohjois-Pohjanmaa I 0 %
Kainuu [N 1 638 Kainuu -3%
Lappi N 3 243 Lappi -20%
Ahvenanmaa [ 165 Ahvenanmaa -22%

Léhde: Tilastokeskus

Lahde: Tilastokeskus

Kuva 13. Metsabiotalouden tyollisten maara v. 2018 ja muutos 2011-2018 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisten osuus maakunnan kokonaistyollisyydesta oli suurinta Eteld-Karjalassa
(7,7 %) ja Etela-Savossa (7,4 %), kuva 14. Kymenlaaksossa osuus oli kolmanneksi suurin, eli 5,5 %. Uu-
dellamaalla, Varsinais-Suomessa ja Ahvenanmaalla tydllisten osuus maakunnan kokonaistyollisyy-
destad oli alle 3 %. Eteld-Karjalassa ylivoimaisesti suurin tyo6llistdja on massa- ja paperiteollisuus.

Etela-Savossa eniten tyollistivat puutuotteet ja puunkorjuu, Kymenlaaksossa taas massa- ja paperite-

ollisuus seka puutuotteet.
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Kuva 14. Metsabiotalouden tydllisten osuus maakunnan tyoéllisista v.2018 (Tilastokeskus).

3.4 Investoinnit maakunnittain ja muutos 2011-2018

Metsabiotalouden investoinnit olivat vuonna 2018 koko maassa yhteensa 1,45 mrd.€. Kun yksittdiset
investoinnit voivat metsabiotaloudessa olla miljardiluokkaa, voivat metsabiotalouden investointien
vuotuisen kokonaismaaran vaihtelut olla suuria. Tama nakyy tassa raportissa vuoden 2017 luvuissa,
joissa etenkin Adnekosken biotuotetehtaan investoinnit vaikuttivat investointikdyrdn nousuun.

Metsabiotalouden investoinnit olivat (kuva 15) vuonna 2018 suurimmat Keski-Suomessa, Etela-Karja-
lassa ja Pirkanmaalla, noin 150 milj. euroa kaikissa. Vahintaan 100 milj. euroa se oli myds Pohjois-Sa-
vossa, Eteld-Savossa ja Paijat-Hameessa. Pohjois-Karjalan investoinneista ei tilastotietojen tietosuo-
jan takia tietoja saatu.

Investoinnit kasvoivat vuodesta 2011 vuoteen 2018 voimakkaimmin Paijat-Hameessa, eli 143 %. Ta-
han vaikutti merkittavimmin Isku Konsernin Lahteen tekemat investoinnit huonekalutuotannossa.
Ahvenanmaan investoinnit kasvoivat 126 %, mutta olivat vain 3 milj. euroa. Lahes 100 % (97) kasvoi-
vat myos Kymenlaakson investoinnit.

Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi silloin, jos uusia investointeja ei tehdd, ja vanhoista
investoinneista tehdaan poistoja. Ndin tapahtui vuosien 2011 ja 2018 valilla Lapissa (-47 %), Kai-
nuussa (-31 %) ja Eteld-Savossa (-8 %), jossa puutuotteiden investoinnit laskivat selvasti.
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Lahde: Tilastokeskus
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Lahde: Tilastokeskus

Kuva 15. Metsabiotalouden investoinnit v. 2018 ja muutos 2011-2018 (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden investointien suhteellinen osuus maakunnan kaikista investoinneista oli suurinta
vuonna 2018 Eteld-Karjalassa (14,9 %) ja Etela-Savossa (12,9 %), kuva 16. Seuraavaksi suurimmat
osuudet olivat Paijat-Hameessa (7,4 %), Keski-Suomessa (6,5 %) ja Pohjois-Savossa (5,7 %).
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Kuva 16. Metsabiotalouden investointien osuus maakunnan investoinneista vuonna 2018 (Tilastokes-

kus).
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3.5 Metsabiotalouden osuus maakuntien biotaloudesta 2018

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli vuonna 2018 selvasti suurinta
Eteld-Karjalassa, seuraavaksi suurinta Kymenlaaksossa, Keski-Suomessa Ja Pohjois-Karjalassa, kuva
17. Naissa kaikissa massa- ja paperiteollisuus oli tarkein toimiala metsabiotaloudessa. Keskimaarin
metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 39,6 %.

0% 20% 40 % 60 % 80 % 100 %

Uusimaa meesss—— 16 %
Varsinais-Suomi e 11 %
Satakunta TS 4 Y%,
Kanta-Hime mEEssss—— 9 %
Pirkanmaa s /15 0
Pdijat-Hime I 46 %
Kymenlaakso e 7 3 %
Eteli-Karjala e 81 %
Eteld-Savo m— 5 8 %
Pohjois-Savo I ] S Y
Pohjois-Karjala e 4] %
Keski-Suomi e 5 9
Eteld-Pohjanmaa NI 18 %
Pohjanmaa S /3
Keski-Pohjanmaa I ;3 %
Pohjois-Pohjanmaa S /] D %,
Kainuu I 53 9%
Lappi S 57 9
Ahvenanmaa s 10 %

Lahde: Tilastokeskus

Kuva 17. Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta vuonna 2018 (Tilastokes-
kus).

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden arvonlisdyksesta oli selvasti suurin Eteld-Karjalassa,
eli 78 %, kuva 18. Keski-Suomessa, Kymenlaaksossa, Etela-Savossa ja Pohjois-Karjalassa metsabiota-
louden osuus koko biotalouden arvonlisasta oli yli 60 prosenttia. Keskim&arin metsabiotalouden
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osuus maakunnan biotalouden arvonlisdyksesta oli 37,6 %.
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Lahde: Tilastokeskus

Kuva 18. Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden arvonlisdyksestd vuonna 2018 (Tilastokes-
kus).

Metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden tydllisista oli suurinta Eteld-Karjalassa (46 %), seu-
raavaksi suurinta Kainuussa (40 %), Eteld-Savossa (39 %), Kymenlaaksossa (38 %), Keski-Suomessa
(37%) ja Pohjois-Karjalassa (34 %), kuva 19. Keskimaarin metsabiotalouden osuus maakunnan biota-
louden tydllisista oli 22,8 %.
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Lahde: Tilastokeskus

Kuva 19. Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tyéllisyydestad vuonna 2018 (Tilastokes-
kus).

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden investoinneista oli ylivoimaisesti suurinta Etela-
Karjalassa (76 %), seuraavaksi suurinta Keski-Suomessa (56 %), Eteld-Savossa (52 %) ja Paijat-
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Hameessa (49 %), kuva 20. Keskimdarin metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden investoin-

neista oli 25,9 %.
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Lahde: Tilastokeskus
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Kuva 20 Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden investoinneista vuonna 2018 (Tilastokes-

kus).
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4 METSABIOTALOUDEN TUNNUSLUVUT
MAAKUNNITTAIN

4.1 Metsabiotalouden toimialat ja nilden muutokset 2011-2018

Tuotos

Metsabiotalouden toimialojen tuotos kasvoi vuodesta 2011 vuoteen 2018 lukuun ottamatta metsien
nettokasvua, joka sdilyi ennallaan, kuva 21. Metsatalouden palveluissa kasvu oli marginaalinen. Suh-
teellisissa osuuksissa osuuttaan nostivat metsanhoito, puunkorjuu ja keruutuotteet seka puutuot-

teet.
milj. €
18 000
16 000 /
14 000
12 000
10 000
8 000
L e———"
4 000
2 000
]
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 2 358 2344 2654 2698 2630 2741 2924 3305
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1079 1077 1146 1162 1187 1343 1342 1460
Metsatalouden palvelut 328 307 313 310 294 298 299 340
Metsien nettokasvu 615 668 570 604 550 523 661 615
Puutuotteet 5637 5509 5745 5778 5663 5859 6412 6671
Massa ja paperi 15143 14 897 14 632 14 333 14 793 14 404 15293 16 470

Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsdtalouden palvelut W Metsien nettokasvu W Puutuotteet = Massa ja paperi
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70,0 %

60,0 %
50,0 %
40,0 %
30,0%
20,0 %
10,0 % —
P ]
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 9.4 % 9,5 % 10,6 % 10,8 % 10,5 % 10,9 % 10,9 % 11,5 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,3 % 4,3% 4,6 % 4,7 % 4,7 % 5,3% 5,0% 51%
Metsitalouden palvelut 1,3 % 1,2 % 1,2 % 1,2 % 1,2 % 1,2 % 1,1% 1,2 %
Metsien nettokasvu 2,4% 2,7% 2,3% 2,4% 2,3% 2,1% 2,5% 21%
Puutuotteet 22,4 % 22,2 % 22,9% 232 % 22,5% 23,3% 23,8% 231%
Massa ja paperi 60,2 % 60,1 % 58,4 % 57,6 % 58,8 % 57,2% 56,8 % 57,.1%
Lahde: Tilastokeskus
# Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  w Metsdtalouden palvelut ~ W Metsien nettokasvu ~ ®Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 21. Metsibiotalouden tuotos toimialoittain Suomessa 2011-2018, taloudellinen merkitys (ylempi
kuva) ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).

Arvonlisdys

Metsabiotalouden toimialojen arvonlisdys vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi lukuun ottamatta
metsien nettokasvua, joka sdilyi ennallaan, kuva 22. Suhteellisissa osuuksissa osuuttaan nostivat
metsdnhoito sekd puunkorjuu ja keruutuotteet. Selvin lasku oli massa- ja paperiteollisuudessa.
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milj. €
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0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 1747 1700 1984 2 045 1975 207 2202 2 505
Puunkorjuu ja keruutuotteet 649 640 699 726 788 937 885 952
Metsatalouden palvelut 47 52 53 54 50 51 36 39
Metsien nettokasvu 615 668 570 604 590 523 661 615
Puutuotteet 1151 1075 1162 1199 1195 1221 1311 1386
Massa ja paperi 3658 3412 3278 3375 3619 3547 3 668 4039

Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  mMetsétalouden palvelut ~ m Metsiennettokasvu W Puutuotteet  m Massa ja paperi

50,0 %
45,0 % ""—-\_'___________
40,0 %
35,0%
30,0 %
25,0% _— =
20,0 %
15,0 % —
10,0 % —
5,0%
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 22,2 % 22,5% 25,6 % 25,6 % 24,0% 24,8% 251% 26,3 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 82% 85% 9,0% 9,1% 9,6 % 11,2 % 10,1 % 10,0 %
Metsitalouden palvelut 0,6 % 0,7 % 0,7 % 0,7 % 0,6% 0,6 % 0,4% 0,4%
Metsien nettokasvu 7.8% 8,9% 7.4 % 7.5% 7,2% 6,3% 7.5% 6,4 %
Puutuctteet 14,6 % 14,2 % 15,0 % 15,0% 14,5 % 14,6 % 15,0% 14,5 %
Massa ja paperi 46,5% 45,2 % 42,3% 42,2% 44,0 % 42,5% 41,9% 42,4%

Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsitalouden palvelut ~ m Metsien nettokasvu W Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 22. Metsibiotalouden arvonlisdys toimialoittain Suomessa 2011-2018, taloudellinen merkitys (ylempi
kuva) ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).
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Tyollisyys

Metsabiotalouden toimialojen tyéllisyys vuodesta 2011 vuoteen 2018 laski kaikilla toimialoilla lukuun
ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa se nousi hieman, kuva 23. Suhteellisissa osuuksissa
eniten laski massa- ja paperiteollisuuden toimiala, puunkorjuun ja keruutuotteiden osuus nousi hie-
man muiden toimialojen sailyessa kdytannossa ennallaan.

hl6a
40000
35000
25000 H
20000
15 000
10 000
5000
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Mets&nhoito 6 800 6 800 6 700 6 800 6 300 5 800 5900 6 100
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10 800 11 500 11 600 10 S00 10 700 10 800 11 000 11 200
Metsstalouden palvelut 4000 4100 4000 4 000 3 600 3600 3500 3500
Puutuotteet 26 200 24 200 23 900 22 200 21 900 22 000 22 000 22 600
Massa ja paperi 33700 32 000 31200 30 100 28 900 28 200 27 500 26 900
Léhde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet w Massa ja paperi
45,0 %
40,0 %
=
35,0%
—————
30,0 %
25,0%
20,0 %
15,0%
10,0 %
50%
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metséinhoito 8.3 % 8.6 % 8,7 % 9,2 % 8.8 % 8.2% 84 % 8,7 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 13,3 % 15,1 % 15,0 % 14,7 % 15,0 % 15,3 % 15,7 % 15,9 %
Metsitalouden palvelut 4,9 % 5.2% 5,2% 54 % 50% 51% 50% 5,0 %
Puutuotteet 32,1% 30,6 % 30,9 % 30,0 % 30,7 % 31,3% 31,5 % 32,1%
Massa ja paperi 41,3 % 40,5 % 40,3 % 40,7 % 40,5 % 40,1 % 39,3 % 38,3 %
Léhde: Tilastokeskus
= Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsédtalouden palvelut = Puutuotteet » Massa ja paperi
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Kuva 23. Metsibiotalouden tyélliset toimialoittain Suomessa 2011-2018, tyéllisten maara (ylempi kuva) ja
suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus)

Investoinnit

Metsdbiotalouden toimialojen investointien maara vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi selvasti
puunkorjuussa ja keruutuotteissa, puutuotteissa seka massa- ja paperiteollisuudessa, kuva 24.
Massa- ja paperiteollisuudessa investointien maara oli Iahes kaksinkertainen vuosien 2011-2018 kes-
kiarvoon verrattuna. Suhteellisissa osuuksissa selvasti laskivat metsdanhoidon investoinnit, muiden
osuuksissa muutokset olivat pienia. Massa- ja paperiteollisuuden toimiala, puunkorjuun ja keruutuot-
teiden osuus nousivat hieman muiden toimialojen sailyessa kaytannossa ennallaan.

milj. €
1400
1200
1000
800
600
400
200 \.—’_ﬁ/
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 280 250 283 293 278 281 286 289
Puunkorjuu ja keruutuotteet 150 134 136 136 131 131 161 227
Metsitalouden palvelut 17 20 21 21 21 21 21 18
Puutuotteet 224 171 119 170 170 239 220 307
Massa ja paperi 438 542 551 360 501 944 1182 607
L&hde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsdtalouden palvelut B Puutuotteet ¥ Massa ja paperi
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70,0 %

60,0 %
50,0 %
40,0 %
30,0%
20,0 %
10,0 %
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 25,2 % 25,1% 25,5% 29,9 % 25,3 % 17,4 % 15,3 % 20,0 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 13,5 % 11,6 % 12,3 % 13,9 % 11,9% 8,1% 8,6% 15,7 %
Metsatalouden palvelut 1,5% 1,7% 1,9% 2,1% 1,9% 1,3% 1,1% 1,2%
Puutuotteet 20,2 % 14,8 % 10,7 % 17,4 % 154 % 14,8 % 11,8 % 21,2%
Massa ja paperi 39,5% 46,8 % 49,6 % 36,7 % 45,5 % 58,4 % 63,2 % 41,9 %
Lahde: Tilastokeskus
= Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Puutuotteet 1 Massa ja paperi

Kuva 24. Metsébiotalouden investoinnit toimialoittain Suomessa 2011-2018, taloudellinen merkitys
(ylempi kuva) ja suhteelliset osuudet (alempi kuva) (Tilastokeskus).

4.2 Uusimaa — maarissa suuri, osuuksissa pieni

Uudenmaan metsabiotalous on valtakunnallisesti merkittdavas, vaikka sen suhteellinen osuus Uuden-
maan aluetaloudessa on hyvin pientd. Merkittavin toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jossa Uu-
dellamaalla suuri osuus on siihen laskettavalla painamisella. Massa- ja paperiteollisuuden suureen
osuuteen vaikuttaa osaltaan myos se, etta paakonttoritoiminnot ja iso osa tukitoiminnoista ovat kes-
kittyneet padkaupunkiseudulle.

Vaikka Uudenmaan maakunnan metsabiotalouden tuotoksen arvo oli vuonna 2018 noin 2,8 mrd.£€,
oli sen suhteellinen osuus maakunnan tuotoksesta vain 1,6 %, kuva 25. Arvonlisasta ja tyollisyydesta
osuus oli 0,9 % ja investoinneista 0,4 %. Metsdbiotalouden pieni osuus selittyy silla, etta suuri osa
Suomen muusta taloudesta on keskittynyt Uudellemaalle.

Uudellamaalla metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli 25 % maakunnan metsdbiotalouden tuo-
toksesta, kun maakunnissa keskimaarin vastaava luku on 33 %. Metsdbiotalouden tuotos per tyolli-
nen oli 354 000 euroa, mikd on hieman vahemman kuin maakuntien keskiarvo 410 000 euroa.

Vuonna 2018 metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tydllisista oli 12,1 %, eli noin puolet
maakuntien keskiarvosta. Tuotoksessa, arvonlisdssa ja varsinkin investoinneissa osuus maakunnan
biotaloudesta oli viela tatakin pienempi.
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Osuus tuotoksesta

" B
ZEERINGE |18 B s il (6%

156 835 milj. € | 90,1 %

Osuus tyollisyydesta
7966h163 | 0,9% 57775 higs | 6,3 %

855211 hléd | 92,9%

Lahde: Tilastokeskus

B Metsabiotalous

Osuus arvonlisasta

= g
698 milj. € | 09% ¢ 429 mili.€ | 6,9%

72938 milj. € | 92,2 %

Osuus investoinneista
96milj. €] 0,4% 1336milj.€]58%

21786 milj. € | 93,8 %

Muu biotalous = Muu

Kuva 25. Metsdbiotalouden ja muun biotalouden merkitys Uudenmaan aluetaloudessa 2018 (Tilasto-

keskus)

Uusimaa on metsdbiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen suurimpia maakuntia (taulukko 2).
Metsdbiotalouden tuotos oli vuonna maan kolmanneksi suurin ja noin 10 % koko maan metsabiota-
louden tuotoksesta. Uudenmaan metsabiotalouden tyollisyys on laskenut selvasti, mutta oli edelleen
koko maan suurin. Metsabiotalouden arvonlisa ja investoinnit olivat keskimaaraista selvasti suurem-

pia.
Uusimaa Maakunnat keskimaarin
Tuotos Metsadbiotalous, milj. € 2 818 1519
Kaikki toimialat, milj. € 174050 22972
Metsibiotalouden osuus 1,6% 6,6 %
Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 693 502
Kaikki toimialat, milj. € 79114 10 609
Metsdbiotalouden osuus 0,9 % 47 %
Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 96 76
Kaikki toimialat, milj. € 23 218 2966
Metsdbiotalouden osuus 0.4 % 2,6%
Tydlliset Metsdbiotalous, hl6a 7 966 3 700
Kaikki toimialat, hl6a 920 952 138 147
Metsibiotalouden osuus 0,9 % 2.7%

Taulukko 2. Uudenmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus).
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Uudenmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 13 % suurempi kuin vuonna 2011, eli suunnil-

leen saman verran kuin maakunnissa keskimaarin, arvonlisdys pysyi ennallaan, kuva 26. Tyéllisten

maara oli Uudellamaalla -8 % pienempi, eli maara laski hieman valtakunnallista keskiarvoa (-14 %)

enemman. Investointien maara taas oli 66 % suurempi kuin 2011, eli niiden maarassa nousu oli noin

kaksi kertaa maan keskiarvo 31 %. Investoinnit kohdistuivat suurimmaksi osaksi massa-, paperi ja pai-

naminen -toimialalle.

milj. € hloa 50%
12 000 12 000
4,0 %
10000 —/\ o
8 000 8 000 3,0%
6 000 6 000
2,0%
4 000 4 000
M 1:0 %
0 0 0,0 %
2011 2013 3013 2018 2015 2016 2017 2013 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 2496 2755 3455 2575 2794 2563 2584 2818 Tuotos 7% 18% 23% 17% 1B% 16% 16% 16%
Arvonlissys 669 673 790 754 716 718 686 698 Arvonlissys  10% 10% 12% 11% 10% 10% 03% 05%
nvestoinnit 58 88 71 25 116 76 98 96 Tydliset  12% 11% 12% 11% 10% 10% 09% 09%
Tydlliset 9697 9564 10309 9354 8914 B381 8065 7966 Investoinnit 04% 05% O04% 01% O06% 04% 04% 04%
Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
== Tuotos Arvonlisdys == Tyolliset == Investoinnit

Kuva 26. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Uudellamaalla 2011-2018
(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoista selvasti suurin vuonna 2018 oli massa- ja paperiteollisuus, johon tassa
selvityksessa kuuluu myos erityisesti Uudellamaalla tarkea painaminen, kuva 27. Toimialan suhteelli-
nen osuus koko metsabiotalouden tuotoksesta oli Uudellamaalla huomattavasti koko maan keskiar-
voja suurempi, eli 83 %, vaikka sen merkitys Uudellamaalla onkin laskenut.

Metsabiotalouden tyollisista massan ja paperin osuus oli noin 1,8-kertainen, tuotoksesta ja arvonli-
sasta noin 1,5-kertainen ja investoinneissa noin 1,4-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.
Osuudet selittyvat osin mm. painotalojen maaralla ja silla, ettd Uudellamaalla sijaitsevat kaikkien suu-
rimpien alan yritysten paakonttorit. Metsanhoidon, puunkorjuun, metsabiotalouden seka puutuottei-
den osuus metsdbiotaloudesta oli selvasti keskimaaraista pienempi. Puutuotteiden merkitys ja osuus
oli laskenut.
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6%2%11’26

Tuotos - Uusimaa

Tyélliset - Uusimaa

® Metsdnhoito

2%

' Puunkorjuu ja keruutuotteet

Tuotos - Suomi

Tyélliset - Suomi

m Metsdtalouden palvelut

Arvonlisa - Uusimaa

Investoinnit - Uusimaa

® Metsien nettokasvu

®m Puutuotteet

Léhde: Tilastokeskus

10 %

0%

Arvonlisd - Suomi

1%

Investoinnit - Suomi

» Massa ja paperi

Kuva 27. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Uudellamaalla ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa massa- ja paperiteollisuuden (ml. painaminen) maara ja osuus olivat

vuonna 2018 hieman suurempia kuin vuonna 2011, sama kehitys oli metsanhoidossa ja puunkor-

juussa, kuva 28. Metsatalouden palveluissa maara ja osuus tipahtivat puoleen. Puutuotteissa seka

arvo etta suhteellinen osuus laskivat selvasti. Suhteellinen osuus oli vuonna 2018 noin 5 prosenttiyk-

sikkda alempi kuin vuonna 2011.

milj. €

3 000

2 500

2 000

1500

1000

500

Metsanhoito

e ——

2011 2012 2013 2014 2015
132 132 148 138 141

Puunkorjuu ja keruutuotteet 32 32 33 45 52

Metsdtalouden palvelut
Metsien nettokasvu
Puutuctteet

Massa ja paperi
Léhde: Tilastokeskus

B Metsanhoito

27 25 26 15 15
21 23 20 21 20
327 338 385 187 207

2016 2017 2018
141 140 156
34 51 52
15 14 15
19 24 22
188 203 234

1957 2204 2843 2158 2359 2153 2151 2340

I Puunkorjuu ja keruutuotteet
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» Metsatalouden palvelut

100,0 %

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0%

0,0%

2011 2012
53% 48%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1,3% 1,1%
1,1% 0,9%
09% 0.8%

Metsdnhoito

Metsdtalouden palvelut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa Ja paperi
Lahde: Tilastokeskus

B Metsien nettokasvu

&

B Puutuotteet

2013 2014 2015 2016 2017 2018
43% 54% 50% 55% 54% 55%
0% 1,8% 1,8% 21% 20% 18%
0,7% 0,6% 05% 06% 05% 0,5%
06% 08% 07% 07% 09% 0,8%
13,1%12,3%11,2% 7,7% 74% 73% 79% 83%
78,4%80,0%82,3 %83,8%54,4%83,8%83,3%83,0%

= Massa ja paperi
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Kuva 28. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2011-2018, tuotos

(Tilastokeskus)

Puunkorjuun ja metsanhoidon arvonlisassa oli vuodesta 2011 vuoteen 2018 selvaa kasvua ja puu-

tuotteissa pienta kasvua, kuva 29. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski hieman ja metsatalou-

den palveluiden arvonlisa noin puoleen vuodesta 2011.

milj. €
600

500
400
300
200

100

Metsénhoito

_/\__\
—_—

2011
78

Puunkorjuu ja keruutuotteet 19

Metsgtalouden pahve lut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito

5
21
63

483

Puunkorjuu ja keruutuotteet

2012 2013
77 a0
18 20
5 5
23 20
69 a5
480 569

2014 2015
101 105
28 34
3 3
21 20
a5 a2
505 471

2016 2017
ag 101
38 34
3 2
19 24
81 53
478 473

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 %

_—
0,0 % S

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 117% 11,4% 11,5% 13,4% 14,6% 13,8% 147 % 168%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 29% 27% 25% 38% 48% 53% 49% 49%

Metsatalouden palve lut 08% 08% 07% 03% 04% 04% 02% 03%
Metsien nettokasvu 32% 34% 25% 28% 29% 27% 35% 31%
Puutuotteet 94% 103% 108% 127% 115% 112% 7.7% 103 %
Massa ja paperi 721% 71,3% 72,1% 67,0% 65,8% 66,6% 689% 647 %

Léhde: Tilastokeskus

u Metsétalouden palvelut u Metsien nettokasvu H Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 29. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2011-2018, arvon-

lisdys (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyodllisissd metsatalouden palveluiden tydllisten maara vuodesta 2011 vuoteen
2018 laski - 47 %, kuva 30. Metsanhoidossa lasku oli -36 %, ja kaikilla muillakin toimialoilla lasku oli
selked. Massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -17 %, puunkorjuussa ja keruutuotteissa -14 % ja puu-

tuotteissa -12 %.

hloa

8 000
7000
6000
5000
4 000
3000
2 000
1 000

Metsanhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet
Metsgtalouden palve lut
Puutuotteet

Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

\N

e ———

2011
484
630
347

1614

6563

2012
475
751
356

1694

6289

® Metsanhoito
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2013
473
732
347

1587

7170

2014
417
694
255

1462

6527

Puunkorjuu ja keruutuotteet

2015
352
621
209

1331

6401

2016
402
786
262

1383

5552

2017
325
630
200

1377

5533

2018
308
591
185

1417

5 466

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 %

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 50% 50% 46% 45% 39% 48% 40% 33%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,1% 7,8% 71% 74% 70% 94% 78% 74%
Metsitalouden palvelut 36% 37% 34% 27% 23% 31% 25% 23%
Puutuotteet 16,6% 17,7 % 15,4% 15,6% 14,9% 16,5% 17,1% 17,8%
Massa ja paperi 67,7 % 65,8 % 69,5% 69,8 % 71,8% 66,2 % 68,6 % 68,6 %

Lahde: Tilastokeskus

® Metsitalouden palvelut H Puutuotteet m Massa ja paperi
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Kuva 30. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2011-2018, tyolli-
set (Tilastokeskus).

Uudenmaan metsabiotalouden investoinnit kasvoivat voimakkaasti, suhteellisesti muutos oli suurin
puutuotteissa, jonka investoinnit viisinkertaistuivat 19,5 milj. euroon, kuva 31. Maaréllisesti inves-

tointien kasvu oli hieman suurmpi massa- ja paperiteollisuudessa, jossa vaihtelut tarkastelukauden
aikana olivat suuria.

milj. € 100,0 %
100
90 80,0 %
80
70
60,0 %
60
50
40,0 %
40 '
30
20 20,0 % o~
-
10 7‘<
"
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 ’ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 9 1o E 4 17 14 13 12 Metsénhoito 155%11,1% 133% 54,8% 147% 182 % 135% 129%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4 4 4 5 6 5 6 8 Puunkorjuu ja keruutuctteet 69% 4,1% 52% 205% 48% 69% 61% B3%
Metsstalouden palve lut 3 2 2 1 1 1 1 1 Metsstalouden palve lut 48% 19% 24% 40% 09% 14% 10% 08%
Puutuotteet 4 13 7 5 3 6 % 19 Puutuotteet 64% 144% 98% 200% 29% 81% 262% 203%
Massa ja paperi 38 60 49 o 8s 50 52 55 Massa ja paperi 66,4% 68,5% 69,3% 0,7% 76,6% 655% 532 % 57,6%
Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsédtalouden palvelut ® Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 31. Metsébiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Uudellamaalla 2011-2018, inves-
toinnit (Tilastokeskus).

Uudellamaalla laajempaa metsateollisuutta on keskittynyt padasiassa Lohjan alueelle. Siellad toimivat
Sappi Finland Kirkniemen massa- ja paperitehtaat, Metsa Groupiin kuuluvan Metsd Woodin vaneri- ja
keropuutehtaat seka viilua tuottava Mahogany Oy. Paperin- ja kartongin jalostuslaitoksia ovat mm.
hylsykartonkeja valmistava Powerflute Corenso Loviisassa ja pakkausratkaisuja tekeva DS Smith
Packaging Nummelassa. Lisdksi Uudellamaalla ovat Méantsalan saha ja Honkarakenteen paakonttori
Tuusulassa. Muu metsateollisuus on saha- ja puunsepanteollisuutta. Uudellamaalla sijaitsevat myos
suurimpien metsayhtididen UPM:n, Stora Enson ja Metsa Groupin paakonttorit.

Metsdperaisten polttoaineiden kdayttomaarat tulevat Suomen metsakeskuksen arvion mukaan lisdaan-
tymaan selvasti, ja kaikilla merkittavilla lammontuottajilla on jo toteutuneita tai tulossa olevia laito-
sinvestointeja. Uudenmaan metsabiotalouden kannalta erityisen tarked asia on maakuntakaavan
merkint6jen vaikutus biomassojen saatavuuteen. Julkinen puurakentaminen Uudellamaalla on lisdan-
tymassa, ja myds metsien virkistys- ym. kdytto lisdantyi etenkin vuonna 2020.
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4.3 Varsinais-Suomi — metsabiotalous pienessa roolissa

Varsinais-Suomi elaa pitkalti muusta kuin metsasta. Metsabiotalouden osuus maakunnan koko tuo-
toksesta ja arvonlisasta oli vuonna 2018 noin 1,5 % ja tyollisissa seka investoinneissa tatakin vahem-
man. Merkittavin toimiala Varsinais-Suomen metsabiotaloudessa oli puutuotteet. Valtakunnallisesti
absoluuttisia lukuja vertailtaessa Varsinais-Suomen metsabiotalouden luvut ovat selvasti keskiarvoa
pienempid, mika johtuu osaltaan my6s maakunnan koosta. Maapinta-alassa, metsien pinta-alassa ja
metsien kasvussa Varsinais-Suomi on 10. suurin maakunta.

Metsabiotalouden tuotoksen ja investointien osuus maakunnan koko taloudesta oli noin neljdsosa
kaikkien maakuntien keskiarvosta, tyollisyyden osuus noin 40 % maakuntien keskiarvosta ja arvonlisa
noin kolmasosa, kuva 32. Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 10,9 %,
eli noin neljasosa maan keskiarvosta 39,6 %. Sama tilanne oli arvonlisassa, tyollisissa osuus oli alle
kolmasosa maan keskiarvosta ja investoinneissa noin neljasosa.

Varsinais-Suomen metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli 46 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, ja se oli maakuntien valisessa vertailussa kolmantena. Koko maan keskiarvo oli 33 %.
Metsabiotalouden arvonlisasta suurin osa muodostui metsataloudessa, eli metsanhoidon ja puunkor-
juun toimialoilla. Metsabiotalouden tuotos per henkilotyovuosi oli 160 000 euroa, mika oli noin 40 %
maakuntien keskiarvosta. Tama selittyy padomavaltaisen massan ja paperin pienelld osuudella Varsi-
nais-Suomen metsabiotalouden tuotoksesta.

Osuus tuotoksesta

548 milj. € | 1,6% _
4486 milj. € | 12,9 %

Osuus arvonlisasta

254 milj. € | 1,5% »
2029 milj. € | 12,4 %

29776 milj. € | 85,5% 14 120 milj. € | 86,1 %

Osuus investoinneista
33milj. €] 0,8%

Osuus tyollisyydesta

2490h163 | 1,1%

23681 hidi | 10,6 % 430 milj. € | 9,8%

196 273 hlo3 | 88,2 % 3908 milj. € | 89,4 %

Lahde: Tilastokeskus

B Metsdbiotalous Muu biotalous = Muu

Kuva 32. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Varsinais-Suomen aluetaloudessa 2018
(Tilastokeskus)

Varsinais-Suomi on metsabiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen pienimpia maakuntia (taulukko 3).
Metsdbiotalouden tuotos, tyolliset ja investoinnit olivat maan neljanneksi pienimpia ja arvonlisa viidenneksi

Tapion raportteja | nro 47 41



pienin. Tassa vaikuttavat luonnollisesti maakunnan pieni koko ja sen myota pienet metsavarat. Metsien ko-
konaiskasvu on vain noin 60 % maakunnallisesta keskiarvosta.

Varsinais-Suomi Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 548 1519
Kaikki toimialat, milj. € 34 809 22972

Metsabiotalouden osuus 1,6% 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 254 502
Kaikki toimialat, milj. € 16 403 10 609

Metsabiotalouden osuus 1,5% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 33 76
Kaikki toimialat, milj. € 4372 2 966

Metsabiotalouden osuus 0,8% 2,6%

Tyollisyys Metsabiotalous, hléa 2 490 3700
Kaikki toimialat, hl6a 222 444 138 147

Metsabiotalouden osuus 1,1% 2,7 %

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 3. Varsinais-Suomen metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Varsinais-Suomen metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli =9 % pienempi kuin vuonna 2011, kun
ldhes kaikissa muissa maakunnissa tuotos kasvoi. Maan keskimaarainen tuotoksen kasvu oli 15 %,
kuva 33. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 9 %. Tyollisten maara oli Varsinais-Suomessa —28 % pie-
nempi, mika oli suurin suhteellinen pudotus koko maassa. Investointien maara taas oli 18 % suurempi
kuin 2011, mika oli kuitenkin huomattavasti alempi kuin maan keskiarvo 31 %.
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milj. € hloa 5,0%

Tuotos 600 561 551 556 547 547 566 548
Arvonlisgys 233 222 243 239 255 249 258 254
Investoinnit 28 24 17 25 32 32 32 33
Tyélliset 3462 3393 3023 2801 2654 2636 2582

4000 4000
4,0 %
3000 3000
3,0%
2 000 2 000
20%  —
—_— T —
1000 1000 10 % \//\——-
0 0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 19% 19% 15% 19% 18% 18% 17% 16%

Arvonlisgys 1,7% 16% 18% 17% 18% 17% 16% 15%
Tydlliset 17% 16% 14% 13% 13% 12% 12% 11%
2 490 Investoinnit 0,8% 07% 05% 09% 11% 10% 08% 08%

Lahde: Tilastokeskus

Lahde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit

Kuva 33.Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Varsinais-Suomessa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoista puutuotteet oli vuonna 2018 suurin tuotoksessa ja tyollisissa, arvonli-
sassa ja investoinneissa suurin oli metsanhoito, kuva 34. Maakuntien keskiarvoon verrattuna Varsi-
nais-Suomen puutuotealan tuotos oli 1,6-kertainen; arvonlisdssa, tyollisissa ja investoinneissa sen
merkitys oli lahelld maan keskiarvoja. My6s metsdanhoidon merkitys oli Varsinais-Suomessa huomat-
tavasti keskimaaraista suurempi. Sen osuus tuotoksessa oli 26 % maakunnan metsabiotalouden tuo-
toksesta, kun osuus koko maassa oli keskimaarin 11 %.

Arvonlisdssa osuus metsanhoidossa oli 1,6-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna ja inves-
toinneissa noin 1,8-kertainen. Massan ja paperin osalta suhteelliset osuudet ovat muiden maakun-
tien keskiarvoon verrattuna paljon pienempia, lukuun ottamatta tyollisyytta, jossa oltiin hieman maa-
kuntien keskiarvon alapuolella.
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Léhde: Tilastokeskus
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3%
4%
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Tyolliset - Varsinais-Suomi Tyolliset - Suomi Investoinnit- Varsinais-Suomi Investoinnit - Suomi
® Metsanhoito * Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu ® Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 34. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Varsinais-Suomessa ja maakunnissa kes-
kimaarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden tuotoksessa metsanhoidon tuotos vuonna 2018 oli 141 milj.€, eli 42 % korkeampi
kuin vuonna 2018, kuva 35. Massa- ja paperiteollisuudessa vuonna 2018 tuotos oli 119 milj. €, eli -47%
vahemman kuin vuonna 2011.

milj. € 60,0 %
250
200
40,0 %
B
150
100 20,0 %
50
b— —  — ———— e
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 99 98 112 120 121 131 135 141 Metsénhoito 16,6 % 17,4 % 20,3 % 21,7 % 22,0% 23,9% 23,9 % 25,8%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 46 45 a8 39 a1 48 a7 a7 Puunkorjuu ja keruutuotteet 76% 8,1% 88% 70% 75% 87% 82% 85%
Metsitalouden palvelut 13 12 12 14 13 14 14 15 Metsétalouden palve lut 21% 2,1% 22% 25% 25% 26% 25% 2,7%
Metsien nettokasvu 20 22 19 20 19 18 23 20 Metsien nettokasvu 34% 39% 34% 36% 36% 33% 40% 37%
Puutuotteet 196 201 194 197 195 202 216 206 Puutuotteet 32,7 % 35,9 % 35,2 % 35,5% 35,6 % 36,9 % 38,2% 37,7 %
Massa ja paperi 226 183 166 166 158 134 131 119 Massa ja paperi 376%326% 30,1% 298% 289% 246% 23,1% 21,7 %

Lahde: Tilastokeskus

= Metsanhoito

' Puunkorjuu ja keruutuotteet

Lshde: Tilastokeskus

m Metsétalouden palvelut ® Metsien nettokasvu = Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 35. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2011-2018,

tuotos (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden arvonlisassa suurin muutos vuodesta 2011 vuoteen 2018 tapahtui metsanhoi-

dossa, jonka arvonlisa kasvoi yli 50 % ja noin 37 milj.€, kuva 36. Puunkorjuun ja keruutuotteiden ar-

vonlisa kasvoi 35 % . Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski —32 %.
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Lahde: Tilastokeskus

® Metsanhoito

N —

T —
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
68 86 79 91 80 99 102 106
23 22 25 25 28 34 31 31
1 1 1 2 2 2 2 2
20 22 18 20 13 18 23 20
45 42 56 35 44 44 45 44
75 68 64 66 7L 52 56 50

Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsdtalouden palvelut

60,0 %
40,0 %
20,0% —«/_

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 20,8% 29,7 % 32,3% 38,2 % 354 % 39,0% 304 % 420%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 9,8% 10,0% 10,1% 10,3% 10,8% 13,5% 120% 121%
Metsstalouden pahvelut 03% 05% 04% 10% 09% 10% 07% 07%
Metsien nettokasvu 87% 99% 77% B83% 7,6% 73% B89% 50%
Puutuotteet 1939% 19,1% 230% 148% 174% 17 7% 174% 174%
Massa ja paperi 321%30,8% 264% 27,4% 27,8% 20,7% 21,8% 199%

Lshde: Tilastokeskus

® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 36. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2011-2018,

arvonlisdys (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyollisissd kokonaismuutos, eli tyollisten vdheneminen vuodesta 2011 vuoteen

2018, oli Varsinais-Suomessa kaikkein suurin, eli -28 %, kuva 37. Vahenemista tapahtui kaikilla toi-

mialoilla. Suhteellisesti eniten tydllisten maara vaheni massa- ja paperiteollisuudessa, eli -45 %.
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Lshde: Tilastokeskus
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2011 201z 2013 2014 2015 2016 2017 2018
318 321 314 231 232 220 220 235
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174 180 175 137 131 130 127 129
1142 1076 G988 861 830 920 8&7 B8R89
1499 1458 119 1100 1021 977 948 824

® Metsanhoito
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Puunkorjuu ja keruutuotteet

60,0 %
o b(
20,0 %
T —
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 92% 95% 104% 83% 87% B83% 85% 94%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 9,5% 105% 116% 13,3% 147 % 14,7 % 155% 166%
Metsstalouden palve lut 50% 53% 58% 49% 49% 49% 49% 52%
Puutuotteet 33,0% 31,7% 32,7 % 34,3 % 33,2 % 34,9 % 343 % 357 %
Massa ja paperi 433% 430% 396% 39,3% 385% 37,1% 36,7 % 33,1%

Lahde: Tilastokeskus

m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

45



Kuva 37. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2011-2018,
tyolliset (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden investoinneissa taas oli kasvua erityisesti puunkorjuussa, eli 66 % ja metsanhoi-
dossa, jossa kasvu oli 47 %, kuva 38. Puutuotteiden investointien maara laski —17 % ja massa -ja pa-
periteollisuuden investointien maara -6 %.

milj. € 60,0 %
14
50,0 %
12
10 40,0 %
8 30,0 %
- L
6 20,0 %
4 u
) 10,0 %
0 = 00%
-2 -10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 8 9 9 13 13 13 13 12 Metsanhoito 28,7% 352% 49,3% 51,1% 41,8% 41,9% 40,6 % 357 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4 4 4 4 4 5 6 7 Puunkorjuu ja keruutuotteet 15,3% 15,79% 22,5% 17,5% 141% 144% 17,0% 215%
Metsatalouden palve lut 1 1 1 1 1 1 1 1 Metsitalouden pahvelut 20% 31% 46% 3,7% 30% 32% 3,0% 23%
Puutuotteet 7 9 5 7 4 4 4 6 Puutuotteet 25,9% 36,6% 27,4% 290% 11,7% 11,5% 11,3 % 183 %
Massa ja paperi 8 2 1 0 9 9 g 7 Massa ja paperi 280% 94% -3,9% -1,2% 29,3% 29,1% 28,0% 22,2 %
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 38. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Varsinais-Suomessa 2011-2018,
investoinnit (Tilastokeskus)

Varsinais-Suomen suurimpia sahaajia ovat Metsa Groupiin kuuluvan Metsa Fibren Kyrdn saha, Veljet
Kuusiston saha Laitilassa sekd Westas Groupin Raunion saha Koski tl:ssa. Paperin- ja kartongin jalos-
tuslaitoksia on pakkausratkaisuja tekeva DS Smith Packaging Turussa. Puusepénteollisuudessa tar-
keimpia toimijoita ovat A-Factory Kaarinassa, Prafit Turussa, Taulukeskus TK-Team Salossa, Timber-
wise Loimaalla ja Puusepanliike llmari Virtanen Salossa.

Naantalin uudessa monipolttolaitoksessa puulla on korvattu merkittdvasti hiilen kaytt6a sahkon- ja
lammaontuotannossa. Turku Science Park/ Smart Chemistry Park tekee myos metsabiotalouden tutki-
musta.

4.4 Satakunta — massa ja paperi tarkeimpia

Metsabiotalouden merkitys Satakunnalle on tarked. Massa- ja paperiteollisuus on metsdbiotalouden
selvasti suurin toimiala, mutta my6s puutuotteiden osuus on suuri.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta vuonna 2018 oli Satakun-
nassa 9,9 % ja osuus arvonlisdsta 7,2 %, kuva 39. Molemmat luvut olivat noin 1,5-kertaiset maakun-
tien keskiarvoon verrattuna. Osuus investoinneista oli hieman keskimaaraista suurempi. Tyollisyyden
osuus sen sijaan oli valtakunnan keskiarvon tuntumassa.
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Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 43,7 %, eli hieman suurempi kuin
maakunnissa keskimaarin. Sama tilanne oli arvonlisdssa, kun taas tyollisissa ja investoinneissa osuu-
det koko biotaloudesta olivat hieman keskiarvoa pienemmat.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli noin 31 % maakunnan metsabiotalouden tuotoksesta,
eli maakunnallista keskiarvoa vahan pienempi, kun koko maan keskiarvo oli 33 %. Metsdbiotalouden
arvonlisasta 60 % muodostui massa- ja paperiteollisuudessa. Metsdbiotalouden tuotos per henkil6-
tyovuosi oli 535 000 euroa, mika on selvasti suurempi kuin maakuntien keskiarvo 410 000 euroa.
Tama selittyy padomavaltaisen massan ja paperin suurella osuudella Satakunnan metsabiotalouden

tuotoksesta.
Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta
1628 milj.€]9,9% 505 milj. € | 7,2%
650 milj. € | 9,2 %
2 097 milj. € | 12,8%
12702 milj. €| 77,3 % 5 901 mil. € | 83,6 %
Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista
3041hl163 | 3,0% - 53milj. €| 3,4 %
11931 hld3 | 11,8% 201 milj. € | 12,8%
85814 hld3 | 85,1% 1310 milj. € | 83,8%
Lshde: Tilastokeskus m Metsdbiotalous Muu biotalous ™= Muu

Kuva 39. Metsdbiotalouden ja muun biotalouden merkitys Satakunnan aluetaloudessa 2018 (Tilasto-
keskus).

Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret kokoerot (taulukko
4). Satakunta on maapinta-alaltaan seitseméanneksi pienin maakunta. Satakunnan metsabiotalouden
reilu 1,6 miljardin euron tuotos on 7 % valtakunnallista keskiarvoa korkeampi. Arvonlisalla mitattuna
Satakunta on maakuntien keskiarvossa. Investoinneissa euromaard on noin 20 % alle maakuntien
keskiarvon ja tyollisten maarassa 30 % alle keskiarvon.
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Satakunta Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1628 1519
Kaikki toimialat, milj. € 16427 22972

Metsdbiotalouden osuus 9,9 % 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 505 502
Kaikki toimialat, milj. € 7 055 10 609

Metsdbiotalouden osuus 7,2% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 53 76
Kaikki toimialat, milj. € 1564 2 966

Metsdbiotalouden osuus 3,4% 2,6%

Tyollisyys Metsabiotalous, hléa 3041 3700
Kaikki toimialat, hloa 100 786 138 147

Metsédbiotalouden osuus 3,0% 2,7%

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 4. Satakunnan metsébiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Satakunnan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli noin 2 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se
muissa maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 40. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 44 %, eli
noin kaksi kertaa valtakunnallista keskiarvoa 21 % enemman. Tyollisten madara vaheni Satakunnassa -
18 %, mika oli hieman enemmaén kuin maakunnissa keskimaarin. Investointien maara taas oli 19 %
suurempi kuin 2011, kasvu oli huomattavasti alempi kuin maan keskiarvo 31 %.
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1,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 1597 1620 1438 1529 1521 1489 1501 1628 Tuatos 98% 98% 8E8% 95% 95% 95% 93% 99%
Aronlisiys 352 447 365 380 418 403 436 505 Arvonlisiys 53% 66% 55% 56% 59% 60% 63% 72%

nvestoinnt 45 91 &2 5S4 58 45 55 53 Tydliset  36% 35% 32% 32% 31% 31% 30% 30%

Tyolliset 3684 3606 3372 3300 3146 3108 3062 3041 Investoinnit 30% 58% 51% 35% 42% 28% 33% 34%
. . Lahde: Tilastokeskus
Lihde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit
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Kuva 40 Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Satakunnassa 2011-2018
(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa massa- ja paperiteollisuus oli vuonna 2018 selvasti suurin kaikilla mit-
tareilla mitattuna, ja sen merkitys on Satakunnalle huomattavasti maakuntien keskiarvoa suurempi,
kuva 41. Metsanhoidon ja puunkorjuun osalta oltiin valtakunnallisen keskiarvon alapuolella ja suuri
osa teollisuuden kayttamastd puusta tulee maakunnan ulkopuolelta. Myo6s puutuotteiden suhteelli-
nen osuus on koko maan keskiarvon alapuolella.

Léhde: Tilastokeskus
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® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 41 Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Satakunnassa ja maakunnissa keskimaa-
rin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 tapahtui suurin suhteellinen muutos
puunkorjuussa, jonka tuotos kasvoi yli 100 %, myds metsanhoidon tuotos kasvoi voimakkaasti, kuva
42. Suurin euromaardinen kasvu oli kuitenkin puutuotteissa, eli noin 58 milj. €. Sen prosentuaalinen
kasvu oli 22 %. Massa- ja paperiteollisuuden tuotos laski —8 %, eli noin 100 milj. €. Metsien nettokas-
vun tuotos sailyi ennallaan.
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Léhde: Tilastokeskus

09% 08% 10% 08%
12% 13% 13% 13%

2015 2016 2017 2018
69% 77% 83% 86%
25% 29% 30% 30%
08% 08% 09% 09%
13% 12% 15% 12%

16,2% 16,6 % 183% 18,8% 17,9% 194 % 20,2 % 194 %
74,5% 74,2% 70,5 % 70,4 % 70,7 % 68,0 % 66,1 % 66,9 %
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» Massa ja paperi

Kuva 42. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2011-2018, tuotos

(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisassa suhteellisesti voimakkain nousu vuodesta 2011 vuoteen 2018 tapah-
tui puunkorjuussa, jonka arvonlisa kasvoi 153 %, kuva 43. Metsdanhoidossa kasvu oli 89 %. Euromaa-
raisesti suurinta lisdys oli massa- ja paperiteollisuudessa, eli noin 71 milj. €, mika oli 32 % suurempi

kuin vuonna 2011.
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® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet
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Kuva 43. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2011-2018, arvon-
lisdys (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyollisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun tyollisten maara kasvoi 74 %,

kuva 44. Kaikkien muiden metsadbiotalouden toimialojen tyollisyys laski noin -20—25 %. Kokonaisuu-

dessaan Satakunnan tyollisten maara laski —18 %, eli hieman enemman kuin maakunnissa keskimaarin.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 238 239 236 198 188 161 178 182
Puunkorjuu ja keruutuotteet 194 212 207 304 304 302 332 337
Metsétalouden palve lut 130 133 130 112 102 101 105 105
Puutuotteet 9586 806 896 807 805 811 785 BO2
Massa ja paperi 2127 2115 1903 1879 1747 1733 1662 1614

Léhde: Tilastokeskus
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Puunkorjuu ja keruutuotteet 53% 59% 1% 92% 97% 97% 108% 111%
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Puutuotteet 27,0% 25,1% 26,6% 24,5% 25,6% 26,1 % 256 % 26,4%

Massa ja paperi 57,7 % 58,7 % 56,4 % 56,9% 555% 557 % 543 % 53,1 %

Lahde: Tilastokeskus

m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 44. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2011-2018, tyolli-
set (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden investoinneissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoivat voimakkaimmin puutuot-

teiden investoinnit, jotka ldhes kolminkertaistuivat, kuva 45.Metsanhoidossa ja puunkorjuussa kasvu

oli hieman yli 50 %. Investointien maara laski massa- ja paperiteollisuudessa -11 % ja metsatalouden
palveluissa =5 %.

milj. €

Metsénhoito
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

8

Puunkorjuu ja keruutuotteet 5
Metsstalouden pahvelut

Puutuotteet

Massa ja paperi

Léhde: Tilastokeskus

m Metsanhoito

1
3
29

7
4
1
8
71

8
4
1
3
46

11
4
1
5

34

Puunkorjuu ja keruutuotteet

12
5
1
2

29

12
2
1
2

26

100,0 %

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 % 7 :

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 17,1% 82% 12,2% 200% 19.0% 259%22,4% 220%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 109% 49% 7,3% 68% 7,1% 92% 98% 142%
Metsatalouden palve lut 18% 10% 15% 15% 15% 20% 17% 14%
Puutuotteet B0% B4% 52% 90% 17,1% 16,1% 139% 145%
Massa ja paperi B42% 775% 73 8% 62,7% 553% 468%523% 479%

Lahde: Tilastokeskus

m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 45 Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Satakunnassa 2011-2018, inves-

toinnit (Tilastokeskus).
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Satakunnan suurin puunkayttdja on Metsa Groupiin kuuluvan Metsa Fibren Rauman sellutehdas. Pa-
peria tuottavat UPM:n Rauman tehtaat ja Jujo Thermal Eurassa. Powerflute Corenso United valmis-
taa hylsykartonkia Porissa. Versowoodilla on lavatehdas Porissa.

Sahauksessa suurimpia toimijoita ovat Metsa Fibren Merikarvian saha, UPM:n Seikun saha Porissa,
Luvian Saha Luvialla, Westas Groupin Pihlavan saha sekd Kampin saha Lavialla. Puusepanteollisuu-
dessa tarkeimmat toimijat ovat Puustelli Oy Harjavallassa ja Temal Oy Nakkilassa

Lahitulevaisuuden tarkein metsabiotalouden hanke on vuonna 2022 valmistuva Metsa Fibren saha
Poriin. Merkittava on myds suunnitteilla oleva BioEnergon konversiotehdas Poriin. Laitos kayttaisi
raaka-aineenaan sahojen sivuvirtoja, kuten purua, ja valmistaisi bioetanolia, nesteytettya biokaasua
ja raakaligniinia.

4.5 Kanta-Hame— metsabiotaloudessa useita vahvoja toimialoja

Kanta-Hameessa metsabiotalouden merkitys on yhta tarkea kuin maakunnissa keskimaarin. Massa- ja
paperiteollisuus on metsabiotalouden selvasti tarkein toimiala, mutta myo6s puutuotteiden osuus on
suuri varsinkin tuotoksessa ja tyollisissa.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Kanta-Ha-
meessa 6 %, eli vahdn maakuntien keskiarvoa pienempi, kuva 46. Osuus arvonlisasta 5,2 %, eli hie-
man keskiarvoa suurempi. Osuus investoinneista 2,9 % oli keskimaardinen ja tyollisyyden osuus 3,2 %
hieman valtakunnan keskiarvoa korkeampi.

Metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 29,4 %, eli selvdsti maan keskiarvoa
39,6 % pienempi. Sama tilanne oli investoinneissa. Myds arvonlisdssa ja tyollisissa osuudet koko bio-
taloudesta olivat maan keskiarvoa pienemmat.

Metsdbiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli 40 % maakunnan metsdbiotalouden tuotoksesta, eli hie-
man maakuntien keskiarvoa 33 % korkeammalla. Metsabiotalouden arvonlisasta 60 % muodostui
massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkilétyévuosi oli 301 000 euroa, mika
on selvasti keskiarvoa 410 000 euroa pienempi. Ero selittyy pddomavaltaisen massan ja paperin tuo-
toksen valtakunnallista keskiarvoa pienemmalld osuudella Kanta-Hameen metsabiotalouden tuotok-
sesta.
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Osuus tuotoksesta
649 milj. € | 6,0%
1561 milj. € | 14,3 %

8676 milj. € | 79,7 %

Osuus tyollisyydesta

2153 hl63d | 2,9 % M
8210hl6d | 11,1 %

63 753 hloa | 86,0%

Lahde: Tilastokeskus B Metsabiotalous

Osuus arvonlisasta

257 milj. €] 52%
407 milj. € | 8,2%

4313 milj. € | 86,7 %

Osuus investoinneista

33milj. €]3,2% .
123 milj. € | 12,0%

866 milj. € | 84,8%

Muu biotalous

H Muu

Kuva 46. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Kanta-Hameen aluetaloudessa 2018 (Tilas-

tokeskus)

Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret kokoerot (taulukko
5). Kanta-Hame on maapinta-alaltaan ja my6s metsapinta-alaltaan neljanneksi pienin maakunta.
Kanta-Hameen metsdbiotalouden 0,65 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli reilu 40 % keskimaa-
raisesta valtakunnallisesta tuotoksesta. Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 50 %, tyollisten maara
noin 60 % ja investoinnit hieman yli 40 % maakuntien keskiarvosta.

Kanta-Héme Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 649 1519
Kaikki toimialat, milj. € 10 886 22972

Metsabiotalouden osuus 6,0 % 6,6 %

Arvonlisays Metsabiotalous, milj. € 257 502
Kaikki toimialat, milj. € 4977 10 609

Metsébiotalouden osuus 52% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 33 76
Kaikki toimialat, milj. € 1022 2 966

Metsébiotalouden osuus 32% 26%

Tyolliset Metsabiotalous, hloa 2153 3700
Kaikki toimialat, hloa 74117 138 147

Metsabiotalouden osuus 2,9% 2,7%

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 5 Kanta-Hameen metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)
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Kanta-Hameen metsdbiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 19 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se
maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 47. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 32 %, eli selvasti
valtakunnallista keskiarvoa 21 % enemman. Tyollisten maara laski -14 % vuodesta 2011, eli tasmal-
leen saman verran kuin maakunnissa keskimaarin. Investointien maara taas oli 4 % suurempi kuin
2011, kasvu oli huomattavasti alempi kuin maan keskiarvo 31 %.

milj. € hloa 10,0 %
3 000 3 000 9,0%
8,0%
2 500 2 500
\\/ 7,0%
2 000 2 000 6,0% —
[
5,0 %
o o 4.0% /'\\ /\
0
1000 1000 3,0% T S —
2,0%
500 500 10%
,
2011 2012 2015 2014 2015 201 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuctos 546 561 573 585 568 601 623 649 Tuates 56% 53% 56% 56% 56% 53% 53% 60%
Arvonlissys 195 200 193 219 210 233 243 257 Anonlisys  4,4% 41% 40% 46% 44% 48% 43% 52%
vestoinit 32 28 41 30 22 29 41 33 Tyoliset  32% 32% 32% 29% 30% 28% 28% 29%

Tyslliset 2497 2421 2383 2193 2215 2084 2063 2153 Investoinnit 33% 2,6% 3,7% 33% 23% 23% 40% 32%

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

== Tuoctos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit

Kuva 47. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kanta-Hameessa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 tarkein toimiala oli massa- ja paperiteollisuus, joka oli
suurin tuotoksessa ja tyollisissa ja toiseksi suurin arvonlisdssa ja investoinneissa, kuva 48. Arvonlisdssa
ja investoinneissa suurin toimiala oli metsanhoito, tuotoksessa ja tyollisissa puutuotteet. Koko Suomen
metsdbiotalouteen verrattuna Kanta- Himeen massa- ja paperiteollisuuden osuudet olivat hieman
koko maan lukuja pienemmat, metsanhoidon taas keskimdarin suuremmat.
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Investoinnit - Kanta-Hame
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]

Lahde: Tilastokeskus

12% 0%

%
Arvonlisiys - Suomi

16%

1%

Investoinnit- Suomi

nettokasvu  ®m Puutuotteet » Massa ia paperi

Puunkoriuu ia ker

Kuva 48. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kanta-Hameessa ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin muutos tapahtui metsanhoi-
dossa, jonka tuotos kasvoi noin kaksinkertaiseksi, kuva 49. Puunkorjuussa kasvu oli 12 %, metsatalou-
den palveluissa 37 %, metsien nettokasvussa 9 % ja puutuotteissa 25 %. Massa- ja paperiteollisuuden

tuotos laski —6 %.

milj. € 60,0 %
300
250
40,0 %
200
150
%
100 20,0 %
50
— e —
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 69 67 77 13 103 112 120 136 Metsénhoito 125%11,9% 13,4% 19,3% 18,0% 18,7 % 19,2% 21,0%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 42 42 a5 38 39 a4 a4 48 Puunkorjuu jakeruutuotteet 78% 75% 79% 65% 68% 74% 71% 73%
Metsatalouden palvelut 10 10 10 13 12 12 12 14 Metsétalouden palvelut 19% 1,7% 1,7% 23% 20% 21% 20% 22%
Metsien nettokasvu 15 16 14 15 15 13 16 17 Metsien nettokasvu 28% 29% 24% 25% 26% 21% 25% 25%
Puutuotteet 162 178 211 183 179 187 204 203 Puutuotteet 29,7%31,7% 368% 31,3% 31,4% 31,2%32,8% 31,2%
Massa ja paperi 247 248 216 223 223 232 227 232 Massa ja paperi 453 % 44,1% 37,7 % 38,1% 39,1% 38,6 % 36,4 % 357 %
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito  Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut u Metsien nettokasvu m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 49. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessd 2011-2018, tuo-

tos (Tilastokeskus)

Myds metsdbiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin muutos tapahtui metsan-
hoidossa, jonka arvonlisa kasvoi noin kaksinkertaiseksi, kuva 50. Puutuotteiden arvonlisa kasvoi 77 %
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ja puunkorjuun 10 %. Metsatalouden palveluissa arvonlisa muuttui negatiivisesta positiiviseksi.

Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -16 %.

milj. €
120
100
80
60
20 =
0
-20 v -
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 53 50 59 85 77 85 91 104
Puunkorjuu ja keruutuotteet 28 28 31 24 26 31 29 31
Metsitalouden palvelut -1 -1 -1 2 2 2 1 2
Metsien nettokasvu 15 16 14 15 15 13 16 17
Puutuotteet 23 29 29 26 28 32 38 40
Massa ja paperi 77 76 62 67 62 70 67 64
Léhde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

60,0 %

40,0 %

20,0 %

0,0 %

-20,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 27,1% 25,2% 30,4 % 38,9 % 36,7 % 36,6 % 37,3% 40,3 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 14,6 % 14,1% 16,0% 11,0% 12,4% 13,3% 12,1% 122 %
Metsétalouden palve lut 05% 03% -03% 10% 09% 09% 06% 06%
Metsien nettokasvu 78% 82% 73% 68% 69% 54% 65% 64%
Puutuotteet 116% 147% 148% 11,7% 135% 13,5% 158% 155%
Massa ja paperi 39,4% 38,1%31,9% 30,5% 29,6% 30,2 % 27,7 % 249 %

Lahde: Tilastokeskus

m Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu = Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 50. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessad 2011-2018, ar-
vonlisdys (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyodllisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun tyollisten maara kasvoi 27 %
ja metsatalouden palveluissa 60 %, kuva 51. Tyollisten maara laski metsanhoidossa -18 %, puutuot-

teissa -22 % ja massa- ja paperiteollisuudessa -21 %.

hléa
1400

1200
1000 \_

800

600 N-

400

200

0
2011 201z
Metsénhoito 226 230
Puunkorjuu ja keruutuotteet 266 293

Metsétalouden palvelut 66 69

Puutuotteet 752 643
Massa ja paperi 1187 1186

Léhde: Tilastokeskus
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107
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o Metsénhoito

2016
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570 563 589

957 933 935
Puunkorjuu ja keruutuotteet

2017

2018

60,0 %

40,0 %

20,0 %

—

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 91% 95% 95% B85% 80% 78% B81% B86%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,7 % 12,1% 12,0% 13,3% 13,4% 142% 14,7% 157 %
Metsétalouden palve lut 26% 29% 28% 49% 45% 47% 47% 49%
Puutuotteet 30,1% 26,5% 31,3% 279% 266% 27,3% 27,3% 273 %
Massa ja paperi 475% 49.0% 444 % 454% 475% 459% 452 % 434%

Lahde: Tilastokeskus

¥ Metsitalouden palvelut ~ mPuutuotteet Massa ja paperi

Kuva 51. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessa 2011-2018,

tyolliset (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden investoinneissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoivat kaikki toimialat lukuun ot-
tamatta massa- ja paperiteollisuutta, jonka investoinnit pienenivat -40 %, kuva 52. Metsdanhoidossa
kasvu oli 58 %, puunkorjuussa 32 %, metsatalouden palveluissa 59 % ja puutuotteissa 33 %.

milj. € 80,0 %
30
25 60,0 %

20 A
40,0 %
15 !
»
10 e — /\/ \/
__—-/ 20,0%
’ W
. w <

0y

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0% 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 7 8 8 12 11 12 12 11 Metsanhoito 22,8% 27,6% 18,3 % 40,5% 49,9% 40,3 % 286% 346%
Puunkorjuu jakeruutuctteet 6 5 5 4 4 4 5 7 Puunkorjuu ja keruutuotteet 17,5% 17,5% 12,3% 14,6% 19,6% 149% 12,8% 221 %
Metsatalouden palve lut 0 1 1 1 1 1 1 1 Metsatalouden palve lut 15% 22% 16% 30% 39% 30% 21% 23%
Puutuatteet 3 3 2 3 o 3 3 5 Puutuotteet 109% 112% 39% 95% 16% 99% 61% 139%
Massa ja paperi 15 12 26 10 5 E 21 9 Massa ja paperi 47,4 % 41,6 % 64,0 % 32,3% 25,1% 31,9 % 50,5% 27,3 %
Lshde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

1 Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet W Metsatalouden palvelut — m Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 52. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kanta-Hameessd 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus)

Kanta-Hameessa metsateollisuuden yrityksia ovat esimerkiksi paperia tuottava Tervakoski Oy:n pape-
ritehdas Janakkalassa Metsa Fibren Rengon saha ja Versowoodin saha Riihiméella. Puutaloja ja puu-
elementteja valmistavat Humppilassa Laavuvaara Oy ja Jokioisissa FM-Haus Oy. Hameenlinnassa toi-
mivat teolliset puurakentajat Puukerrostalot Oy ja Teijo-Talot Oy.

4.6 Pirkanmaa — yksi metsabiotalouden karkimaakunnista

Pirkanmaalla metsabiotaloudella on merkittdva rooli maakunnan taloudessa. Sen metsabiotalouden
arvo oli vuonna 2018 kaikilla taloustoimialoilla 1dhes kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrat-
tuna. Suurin metsdbiotalouden toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli vuonna 2018
ylivoimaisesti tarkein kaikilla taloustoimialoilla, eli tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisyydessa ja inves-
toinneissa.

Vuonna 2018 metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Pirkanmaalla
7,1 %, eli hieman maakuntien keskiarvoa korkeammalla, kuva 53. Osuus arvonlisasta 4,8 %, osuus
tyollisista 3,0 % ja osuus investoinneista 2,8 % olivat hyvin lahelld koko maan keskiarvoja.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 44,7 % %, eli hieman maan keskiar-
voa 39,6 % suurempi. Sama tilanne oli arvonlisdssa. Tyollisissa ja investoinneissa osuudet olivat koko
maan keskiarvoja suuremmat.
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Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Pirkanmaalla 33 % maakunnan metsabiotalouden tuo-
toksesta, eli lahella maakuntien keskiarvoa 30,6 %. Metsabiotalouden arvonlisdstad 52 % muodostui
massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkilétyévuosi oli 361 000 euroa, mika
on hieman maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa pienempi.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta

2536milj.€]7,1% 826milj. €| 4,8%

- .
3136 milj. € | 8,7 % 1163 milj. €] 6,7 %

30186 milj. €] 84,2 % 15324 milj. € | 88,5 %
Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista
7025hl63 | 3,0 % 19031 hid3 | 8,2 % 146 milj. € | 2,8% 255 milj. € | 4,8%

206 490 hlb3 | 88,8% 4898 milj. € | 92,4 %
Lahde: Tilastokeskus ® Metsabiotalous Muu biotalous ™ Muu

Kuva 53. Metsdbiotalouden ja muun biotalouden merkitys Pirkanmaan aluetaloudessa 2018 (Tilasto-
keskus)

Pirkanmaan metsabiotalouden 2,536 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 70 % korkeampi
kuin tuotos maakunnissa keskimaarin (taulukko 6). Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 65 %, tyollis-
ten ja investointien maara noin 90 % suurempi kuin maakunnissa keskimaarin.
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Pirkanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 2536 1519
Kaikki toimialat, milj. € 35859 22972

Metsdbiotalouden osuus 7,1% 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 826 502
Kaikki toimialat, milj. € 17 313 10 609

Metsadbiotalouden osuus 4,8 % 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 146 76
Kaikki toimialat, milj. € 5298 2 966

Metsidbiotalouden osuus 2,8% 2,6%

Tyollisyys Metsabiotalous, hloa 7 025 3700
Kaikki toimialat, hloa 232546 138 147

Metsdbiotalouden osuus 3,0% 2,7%

Lahde: Tilastokeskus
Taulukko 6. Pirkanmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Pirkanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli -7 % pienempi kuin vuonna 2011, kun se maa-
kunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 54. Metsabiotalouden arvonlisa sdilyi kdytanndssa ennallaan
ja pieneni -1 %, kun se valtakunnallisesti kasvoi keskimaarin 21 %. Tyollisten maara laski -13 % vuo-
desta 2011, eli Idhes saman verran kuin maakunnissa keskimaarin. Investointien maara taas oli 52 %
suurempi kuin 2011, eli investoinnit kasvoivat huomattavasti enemman kuin maan keskiarvo 31 %.

milj. € hlg3 10,0 %
4 000 4000 9,0%
3 500 8,0% A
3 000 3 000 70%
W ,
2 500 6,0%
5,0%
2 000 2 000
4,0%
1500 3,0% ﬁg’%
1,000 1,000 20% s
500 1,0 %
0 0 UIO % 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tuotos 83% B81% B87% 83% B83% B80% 74% 71%
Arvonliséys 55% 58% 54% 53% 52% 52% 50% 48%
Tyblliset 36% 36% 36% 34% 34% 33% 32% 30%
Investoinnit 22% 18% 34% 27% 27% 33% 27% 28%

Tuotos 2731 2577 2734 2587 2575 2565 2514 2536

Arvonlisgys 832 876 810 801 797 816 826 BB

Investoinnit 596 84 131 105 106 141 121 146

Tydlliset 8111 7957 BO73 7479 7567 7228 7172 70215

. . Lahde: Tilastokeskus
Lahde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys === Tyolliset === Investoinnit

Kuva 54 Metsadbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pirkanmaalla 2011-2018
(Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisissa ja
investoinneissa oli massa- ja paperiteollisuus, kuva 55. Tuotoksessa ja tyollisissa toiseksi suurin toi-
miala oli puutuotteet. Arvonlisassa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsanhoito. Toi-
mialojen jakauma on hyvin ldhella maan keskiarvoa.

Lahde: Tilastokeskus

Tuotos - Pirkanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Pirkanmaa Arvonlisdys - Suomi

16 %
1%
Tyolliset - Pirkanmaa Tyolliset - Suomi Investoinnit- Pirkanmaa Investoinnit - Suomi
= Metsanhoito # Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu = Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 55. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pirkanmaalla ja maakunnissa keskimaa-
rin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurimmat muutokset tapahtuivat puu-
tuotteissa — kasvu 32 % — seka puunkorjuussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 27 %, kuva 56.
Metsien nettokasvun tuotos kasvoi 5 %. Metsdanhoidon, metsatalouden palveluiden sekd massa- ja
paperiteollisuuden tuotos laski hieman. Suurin lasku oli massa- ja paperiteollisuudessa, eli—16 %.
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Metsstalouden palve lut 11% 1,1% 10% 10% 09% 09% 09% 11%

Metsien nettokasvu
Puutuotteet
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L8hde: Tilastokeskus

13% 15% 12% 13% 13% 12% 16% 15%
12,8% 13,9% 13,0% 14,8% 158% 16,5% 17,9% 18,1 %
71,8% 69,5% 70,1% 71,3 % 70,9 % 69,1 % 66,0 % 65,1 %

® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 56. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2011-2018, tuotos

(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisassd vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsanhoidon ja puutuotteiden arvon-

lisa kasvoi 26 %, kuva 57. Suurin pudotus oli metsatalouden palveluissa, jonka arvonlisa laski -48 %.

Metsanhoidon arvonlisa laski -8 % ja massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa -4 %.

milj. €
600

500

300

200 -_/\___/"'

100 e
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 213 217 246 166 151 162 189 195
Puunkorjuu ja keruutuotteet 53 52 57 50 55 67 61 66
Metsitalouden palvelut 6 6 6 4 4 4 3 3
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Puutuotteet 75 72 72 81 90 88 82 94
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
25,6% 24,8% 30,0% 20,7 % 19,0% 19,6 % 22,9% 23,6 %
64% 59% 69% 63% 69% 81% 74% 80%
07% 07% 08% 06% 05% 05% 03% 04%
43% 44% 40% 43% 43% 38% 48% 46%
90% 82% 88% 101% 11,2% 107% 99% 113%
54,1% 55,9% 49,6 % 58,0% 58,2 % 57,3% 54,6 % 52,0%

® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 57. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2011-2018, arvonli-
says (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyodllisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun tyollisten maara kasvoi 19 %,
kun se kaikilla muilla toimialoilla laski, kuva 57. Metsatalouden palveluissa lasku oli —48 %, massa- ja
paperiteollisuudessa -16 %, puutuotteissa -11 % ja metsanhoidossa -6 %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 52% 53% 52% 52% 53% 51% 57% 57%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,7% 86% 83% 83% 90% 95% 108% 105%
Metsstalouden palve lut 55% 57% 55% 30% 30% 32% 34% 33%
Puutuotteet 216% 205% 215% 19,3% 22,3% 224% 227% 223%
Massa ja paperi 60,0% 59,8% 596% 64,2% 60,4%599% 57,4% 58,2 %

Léhde: Tilastokeskus

m Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 58. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2011-2018, tyolliset

(Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden investoinneissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoivat kaikki toimialat, kuva 58.
Suurinta kasvu oli seka maarallisesti ettd suhteellisesti massa- ja paperiteollisuudessa, jonka inves-
toinnit kasvoivat noin 40 milj. euroa ja ldhes 80 %. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli noin
29%, puutuotteissa 14 %, metsanhoidossa 13 % ja metsatalouden palveluissa 4 %.
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Puunkorjuu ja keruutuotteet

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 %

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsznhoito 20,0% 24,2 % 158% 23,2 % 20,5% 15,8 % 185% 14,8 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 126% 13,0% 85% B88% 84% 65% 91% 108%
Metsstalouden palve lut 1,4% 2,1% 14% 16% 15% 1,2% 14% 10%
Puutuotteet 9,2% 17,4% 203%11,7% 69% 0,4% 137% 69%
Massa ja paperi 568%43,3% 540% 547 % 62,6% 67,1% 57.3% 66,6 %
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Kuva 59. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pirkanmaalla 2011-2018, inves-
toinnit (Tilastokeskus)

Pirkanmaalla on monipuolinen metsateollisuus. UPM:lld on Valkeakoskella Tervasaaren paperitehdas
ja Tampereella UPM Raflatacin tarralaminaattitehdas. Metsa Groupin omistama Metsa Tissue tuottaa
pehmopapereita ja paperinjalosteita Mantta-Vilppulassa ja Metsa Board kartonkia Tampereella ja
Hameenkyrossa. Nokialla on SCA:n pehmopaperitehdas ja Essity Finlandin paperinjalostetehdas. DS
Smith Packagingin jalostetehtaat toimivat Tampereella ja Viialassa. Ruovedella on hylsykartonkia val-
mistava Sonoco Alcore. Riga Wood Finlandilla on vaneri- ja kertopuutehdas Sastamalassa.

Suurimpia sahoja ovat Metsa Fibren Vilppulan saha ja UPM:n Korkeakosken saha seka yksityiset JPJ-
WOOD Oy Korkeakoskella seka Kinnaskoski Oy Vilppulassa. Myds Luoman Oy:lla on saha Parkanossa.

Tampereen sahkolaitoksen uusi valmistuva voimakattila Naistenlahdessa tulee lisédmaan metsahak-
keen kayttda noin 150 000 m3 vuodessa. Turpeen kayton alasajo Parkanossa, Kihnidssa, Virroilla ja
Punkalaitumella tulee todennakdisesti myos lisaamaan metsahakkeen kayttoa.

4.7 Paijat-Hame — huonekaluja ja muita puutuotteita maailmalle

Paijat-Hameessa metsabiotalouden osuus maakunnan taloudesta oli vuonna 2018 selvasti keskimaa-
raista tarkeampi, vaikka metsabiotalouden arvo oli investointeja lukuun ottamatta selvasti keskimaa-
rdista pienempi. Maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa on muistettava maakuntien suuret ko-
koerot. Paijat-Hame on maapinta-alaltaan 6. pienin maakunta ja metsapinta-alalla ja metsien koko-
naiskasvulla mitattuna viidenneksi pienin maakunta. Suurin metsabiotalouden toimiala on puutuot-
teet, jonka osuus oli vuonna 2018 ylivoimaisesti suurin metsdbiotalouden tuotoksessa, arvonlisdssa ja
tyollisyydessa. Vuodesta 2011 vuoteen 2018 Paijat-Hameen metsabiotalous kasvoi voimakkaasti lu-
kuun ottamatta tyollisia, jossa lasku oli prosentuaalisesti kuitenkin maan pienimpia.

Vuonna 2018 metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Paijat-Ha-
meessa 10,0 %, eli selvasti maakuntien keskiarvoa (6,6 %) korkeammalla, kuva 60. Myds osuus arvon-
lisdsta 5,8 %, ja osuus tyollisista 4,1 % olivat koko maan keskiarvoa korkeammalla. Osuus investoin-
neista 7,4 % oli I1ahes kolminkertainen koko maan keskiarvoon, eli 2,6 %:iin, verrattuna.

Metsabiotalouden osuus Paijat-Hameen maakunnan biotalouden tuotoksesta oli vuonna 2018 45,5%,
eli hieman suurempi kuin maan keskiarvo 39,6 %. Arvonlisdassa osuus 37,2 % oli lahes sama kuin Suo-
messa keskimadrin. Tyollisten osuus 27,3 % oli hieman keskiarvon ylapuolella. Metsdbiotalouden
osuus maakunnan biotalouden investoinneista oli 48,8 %, eli lahes kaksinkertainen maan keskiarvoon
verrattuna.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Paijat-Hameessa 27 % maakunnan metsadbiotalouden
tuotoksesta, eli hieman maakuntien keskiarvon 33 % alapuolella. Metsabiotalouden arvonlisdasta 56%
muodostui puutuoteteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkilotydvuosi oli 358 000 euroa,
mika on selvasti maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa pienempi. Ero selittyy massa- ja paperiteolli-
suuden selvasti keskimaaraista pienemmalla osuudella.
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Lahde: Tilastokeskus B Metsdbiotalous

Osuus arvonlisdsta

337 milj. €| 5,8%
570 milj. € | 9,9%

4883 milj. € | 84,3 %

Osuus investoinneista

100 milj. € | 7,5%
105 milj. € | 7,8%

1139 milj. € | 84,7 %

Muu biotalous

= Muu

Kuva 60. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Paijat-Hdmeen aluetaloudessa 2018 (Tilas-

tokeskus)

Paijat-Hdmeen metsabiotalouden 1,241 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 80 % maakun-
tien keskimaaraisesta tuotoksesta ja arvonlisdys noin 67 % keskimaaraisesta (taulukko 7). Tyollisten

maara oli sama kuin maakunnissa keskimaarin ja investointien maara 1,3-kertainen. Nama ovat isoja

lukuja maakunnan koon huomioon ottaen.

Paijat-Hame

Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsahiotalouden osuus
Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Investoinnit Metsdbiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsdbiotalouden osuus
Tyollisyys Metsabiotalous, hl63
Kaikki toimialat, hl63

Metsabiotalouden osuus

Léhde: Tilastokeskus

Taulukko 7. Paijat-Hameen metsdbiotalous 2018
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Paijat-Hdmeen metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 24 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se

maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 61. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 13 % eli selvasti

maakuntien keskiarvoa vahemman. Tyollisten maara laski -6 % eli huomattavasti vahemman kuin

keskiarvo -18 %. Tyollisten maaran lasku oli toiseksi pienin koko maassa. Investointien maaran suh-

teellinen kasvu oli ylivoimaisesti suurin, eli vuonna 2018 se oli 143 % suurempi kuin 2011, kun maan

keskiarvo oli 31 %. Noin puolet investoinneista tehtiin vuonna 2018 massa- ja paperiteollisuudessa.
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Kuva 61. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Paijat-Hameessa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa ja tyollisissa oli

puutuoteteollisuus, kuva 62. Luvuissa nakyy maakunnan merkittava huonekaluteollisuus. Investoin-

neissa suurin oli massa- ja paperiteollisuus, mutta niissdkin puutuotteet oli toiseksi suurin toimiala.

Metsanhoito oli arvonlisdssa toiseksi suurin ja investoinneissa kolmanneksi suurin.
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Lahde: Tilastokeskus
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® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ ® Metsatalouden palvelut ~ ® Metsien nettokasvu ™ Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 62. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Paijat-Hameessa ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus)

Paijat-Hdmeen metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin muutos tapahtui
puunkorjuussa ja keruutuotteissa, jonka tuotos kasvoi 62 %, kuva 63. Tama oli melkein kaksinkertai-
nen kasvu maan keskiarvoon verrattuna. Metsanhoidon tuotos kasvoi 35 %, puutuoteteollisuuden
25% ja massa- ja paperiteollisuuden 18 %. Metsien nettokasvun tuotos kasvoi 7 %. Metsatalouden
palveluiden tuotos laski -24 %.
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2011 2012z 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 113 110 126 126 119 133 131 153 Metsinhoito 11,3% 10,8% 12,9% 11,5% 11,3% 120% 11,4% 123%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 30 30 31 41 41 48 44 48 Puunkorjuu ja keruutuotteet 30% 29% 32% 37% 39% 44% 38% 39%
Metsatalouden pahve lut 21 20 20 14 13 15 14 16 Metsitalouden palve lut 21% 19% 20% 13% 13% 13% 12% 13%
Metsien nettokasvu 16 17 15 16 15 14 17 17 Metsien nettokasvu 16% 17% 15% 14% 14% 12% 15% 14%
Puutuotteet 550 570 508 658 601 633 667 701 Puutuotteet 56,0% 56,1% 52,2% 59,9% 57,1% 57,1% 57,9% 56,5%
Massa ja paperi 260 268 275 242 282 265 279 306 Massa ja paperi 26,0% 26,5% 28,1% 22,1% 24,9% 240% 24,2% 247 %

Lahde: Tilastokeskus
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Kuva 63. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2011-2018, tuo-
tos (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun ja keruutuotteiden arvon-
lisd kasvoi 86 % ja 15 milj. euroa, kuva 64. Puutuotteiden arvonlisa kasvoi 29 % ja 27 milj.€. Metsan-
hoidon arvonlisan kasvu oli 25 %. Huima nousu oli pienessa metsabiotalouden palveluissa, jonka ar-
vonlisa noin 9-kertaistui 1,8 milj. euroon. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -34 %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsgnhoito 93 88 104 96 90 100 97 116 Metsénhoito 31,2% 29,3% 30,1% 28,3% 27,9% 286 % 26,8% 34.4%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 17 17 1a 26 28 34 29 32 Puunkorjuu ja keruutuotteet 57% 55% 51% 76% B86% 97% 80% 94%
Metsatalouden palve lut o 1 1 2 2 3 2 2 Metsatalouden palvelut 01% 02% 02% 07% 07% 07% 05% 05%
Metsien nettokasvu 16 17 15 16 15 14 17 17 Metsien nettokasvu S53% S57% 42% 46% 47% 39% 47% 50%
Puutuctteet 91 90 138 133 111 129 123 118 Puutuotteet 30,7 % 30,0% 39,9% 39,1% 34,6% 36,7 % 33,9% 349%
Massa ja paperi 80 a7 71 67 76 71 a5 53 Massa ja paperi 270% 291% 205% 197% 235% 203 % 261% 158%
Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsinhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsétalouden palvelut u Metsien nettokasvu m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 64. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2011-2018, ar-
vonlisdys (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyollisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsanhoidon tyollisten maara kasvoi
11% ja puunkorjuun ja keruutuotteiden tyollisten 8 %, kuva 65. Kaikilla muilla toimialoilla tyollisyys
laski. Metsatalouden palveluissa lasku oli —45 %, massa- ja paperiteollisuudessa -16 % ja puutuotete-
ollisuudessakin -3 %. Koko maassa puutuotteiden tyollisyys vuodesta 2011 vuoteen 2018 laski -14 %.
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Kuva 65. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2011-2018,

tyolliset (Tilastokeskus).

Paijat-Hdmeen metsabiotalouden investoinneissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin muutos tapah-

tui puutuotteissa, jonka investoinnit Iahes kolminkertaistuivat 22 milj. euroon, kuva 66. Metsanhoi-

don ja massa- ja paperiteollisuuden investoinnit kasvoivat 2,5 kertaiseksi ja puunkorjuun noin kaksin-

kertaisiksi.
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Metsinhoito 19,0% 21,9% 17,1% 21,5% 29,3% 26,3 % 31,2% 197 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 93% B89% 74% 7.8% 105% 90% 127% 73%
Metsitalouden pahvelut 23% 33% 28% 16% 23% 20% 23% 08%
Puutuotteet 19,2% 33,8% 20,0% 39,5% 33,8% 30,8% 10,3% 22,3 %
Massa ja paperi 50,1% 321%528% 297% 240% 319% 435% 498%

Lahde: Tilastokeskus

o Metsdtalouden palvelut ~ mPuutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 66. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Paijat-Hameessa 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus)
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Paijat-Hame on huonekalujen tuotannossa valtakunnan merkittavin alue. Tarkeimpia alan valmistajia
ovat voimakkaasti investoinut Isku Teollisuus, Asko, Elfa Kirena, Novart ja Insofa, jotka kaikki sijaitse-
vat Lahdessa.

Sahatavaran tuotannossa tuotantomaaralla mitattuna merkittavimpia toimijoita ovat Versowood Vie-
rumaella seka Koskisen Oy Karkoldssa ja Jarveldssa. Mimir Investilla on talotehdas Vierumaella ja ris-
tikkotehdas Jarveldssa. Lehto Groupilla on talotehdas Hartolassa. Versowoodilla on myds liimapalkki-
tehdas Hartolassa.

Stora Ensolla on Heinolassa integroitu sellu- ja kartonkitehdas, jossa tuotetaan flutingia eli aallotus-
kartonkia. Stora Ensolla on Lahdessa aaltopahvipakkauksia valmistava tuotantoyksikko. Levytuotan-
nossa Suomen Kuitulevy tuottaa Heinolassa rakennus- ja kalustelevyja.

Lahteen valmistui vuonna 2020 Lahti Energian Kymijarvi lll — [amp6laitos. Sekd Versowood ettad Koski-
sen Oy suunnittelevat lahivuosina 30—40 milj. euron investointeja.

4.8 Kymenlaakso — alueena pieni, mutta suuri metsabiotaloudessa

Kymenlaaksossa metsabiotalouden rooli maakunnan taloudessa oli vuonna 2018 yksi maan suurim-
mista. Myos maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa sen metsabiotalous oli huomattavasti maa-
kuntien keskiarvoa suurempi, vaikka se on pinta-alaltaan toiseksi pienin maakunta ja metsapinta-
alalla ja metsien kasvulla mitattuna kolmanneksi pienin maakunta. Maakunta tuokin suurimman osan
kdyttamastaan puusta muista maakunnista. Suurin metsabiotalouden toimiala on massa- ja paperite-
ollisuus, jonka osuus oli vuonna 2018 ylivoimaisesti suurin metsabiotalouden tuotoksessa, arvonli-
sdssa ja tyollisyydessa ja investoinneissa.

Vuonna 2018 metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Kymenlaak-
sossa 21.1 % eli yli kolminkertainen maan keskiarvoon verrattuna, kuva 67. Osuus arvonlisasta 11,7%,
osuus tyollisista 5,4 % ja osuus investoinneista 5,1 % olivat kaikki Iahes kaksinkertaisia koko maan
keskiarvoihin verrattuna.

Metsabiotalouden osuus vuonna 2018 Kymenlaakson maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 73,2%,
eli 1ahes kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon 39,6 % verrattuna, Osuus biotalouden arvonlisasta
66,7 %, tyollisistd 38,3 % ja investoinneista 46,6 % olivat kaikki yli puolitoistakertaisia koko maan kes-
kiarvoihin verrattuna.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Kymenlaaksossa 25 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, eli hieman maakuntien keskiarvon 33 % alapuolella. Metsabiotalouden arvonlisasta
73% muodostui massa- ja paperiteollisuudessa. Metsabiotalouden tuotos per henkildtyévuosi oli

676 000 euroa eli 1,6 kertaa maakuntien keskiarvo 410 000 euroa. Ero selittyy luonnollisesti padoma-
valtaisen massa- ja paperiteollisuuden hallitsevalla osuudella.
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Osuus tuotoksesta
2739milj. € 21,1%

1005milji.€]7,8%

9213 milj. € | 71,1 %

Osuus tyollisyydesta

4052hl63 | 5,4% o
6537hl63 | 8,7 %

64 966 hléa | 86,0 %

Lahde: Tilastokeskus ™ Metsabiotalous

Osuus arvonlisdsta
696 milj. € | 11,7 %
348 milj. € | 5,8%

4912 milj. € | 82,5%

Osuus investoinneista

92milj- €151% 445 mili € | 5,8%

1 606 milj. € | 89,1 %

Muu biotalous ™ Muu

Kuva 67. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Kymenlaakson aluetaloudessa 2018 (Tilas-

tokeskus)

Kymenlaakson metsabiotalouden 2,739 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 1,8-kertainen
maakuntien keskimaaraiseen tuotokseen verrattuna (taulukko 8). Arvonlisa oli 0,696 mrd. euroa ja
noin 1,4-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna. Tyollisten m&ara 4 052 oli hieman suurempi

kuin maakunnissa keskiméaarin, sama oli tilanne investoinneissa.

Kymenlaakso

Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsabiotalouden osuus

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsadbiotalouden osuus
Investoinnit Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Metsadbiotalouden osuus
Tyollisyys Metsabiotalous, hléa
Kaikki toimialat, hléa

Metsabiotalouden osuus

L&hde: Tilastokeskus
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75 555 138 147

5,4% 2,7%
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Taulukko 8. Kymenlaakson metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Kymenlaakson metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 25 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se
maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 68. Metsabiotalouden arvonlisad kasvoi 63 %, eli suhteel-
lisesti eniten koko maassa. Tyollisten maara laski -17 %, eli hieman enemman kuin maan keskiarvo -
14 %. Investointien maaran suhteellinen kasvu oli maan kolmanneksi suurin, eli 97 %, kun maakun-
tien keskiarvo oli 31 %. Noin 80 % investoinneista, eli 72 milj. euroa, tehtiin vuonna 2018 massa- ja
paperiteollisuudessa.

milj. € higa 30,0 %
6000 6 000
25,0 %
5000 5 000
& 20,0 %
4000 4000
15,0%
3000 3000
\—_/—/ 10,0 %
2000 2 000
Q,
1000 1000 50%
0 O 0’0 % 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 2185 1692 1890 1978 2102 2111 2326 2739 Tuotes  19,2% 179% 174% 175% 182% 186% 193% 211%

Arvonlisdys 86% 85% 91% 99% 103% 97% 103% 117%
Tyblliset 61% 51% 50% 50% 52% 54% 55% 54%
Investoinnit 40% 131% 80% 50% 103% 259% 121% 51%

Arvonlisays 427 415 452 501 552 514 581 696
Investoinnit 47 175 B3 73 134 363 161 92
Tyoélliset 4859 3930 3850 3808 3909 3978 4033 4052

Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit

Kuva 68. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kymenlaaksossa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 massa- ja paperiteollisuus oli suurin toimiala tuotoksessa,
arvonlisdssad, tyollisissa ja investoinneissa., kuva 69. Sen merkitys oli Kymenlaaksossa huomattavasti
suurempi kuin maakunnissa keskimaarin.

Tuotoksessa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsanhoito, puutuoteteollisuus oli
toiseksi suurin tyollisissa. Metsanhoidon, puunkorjuun ja keruutuotteiden seka puutuoteteollisuuden
osuudet olivat vain noin puolet valtakunnallisesta keskiarvosta.
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Lahde: Tilastokeskus

5%2%

Tuotos - Kymenlaakso Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Kymenlaakso Arvonlisays - Suomi

Tyolliset - Kymenlaakso Tyolliset - Suomi Investoinnit - Kymenlaakso Investoinnit- Suomi

= Metsinhoito  Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvels = Metsi k u Py = Massa ja paperi

Kuva 69. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kymenlaaksossa ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus)

Kymenlaakson metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin suhteellinen muu-
tos tapahtui pienessa metsatalouden palveluissa, jonka tuotos kasvoi 141 %, eli yli tuplaantui, kuva
70. Metsdanhoidon tuotos kaksinkertaistui ja puunkorjuun ja keruutuotteiden sekd puutuotteiden 1,7-
kertaistui vuoteen 2011 verrattuna. Metsien nettokasvun tuotos laski -9 %.
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1 000
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64
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Puunkorjuu ja keruutuotteet 28

Metsatalouden palvelut
Metsien nettokasvu
Puutuottest

Massa ja paperi
Lahde: Tilastokeskus

B Metsanhoito

5
15

125

96

71 112
30 42
13
14 15
131 155

Puunkorjuu ja keruutuotteet

154
1949 1784 1640 1642 1769 1770 1941 2329

154

m Metsdtalouden palvelut

2014 2015 2016 2017 2018

194

100,0 %

80,0 % —
60,0 %
40,0 %
20,0%
0.0% _=-====:

M etsdnhoito

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2013
29% 3,1% 3,7% 57% 52% 54% 51% 45%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 1,3% 14% 1,6% 21% 2,0% 23% 2,0% 1,7%

Metsdtalouden palvelut

Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa ja paperi

Lshde: Tilastokeskus

0,2% 03% 0,3% 0,7% 06% 06% 05% 05%
0,7% 08% 0,7% 0,7% 0,7% 06% 0,7% 0,5%
57% 48% 69% 78% 73% 73% 83% 78%
89,2% 89,6 % 86,7 % 83,0 %384,2 % 83,8 %383,4%385,1%

B Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 70. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2011-2018, tuo-

tos (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvu oli kokonaisuudessaan maan suu-

rin, eli 63 %, kuva 71. Kasvu oli erittdin voimakas kaikilla toimialoilla, metsatalouden palveluissa ar-

vonlisa yli kolminkertaistui. Puutuotteiden sekd puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisa yli kaksin-

kertaistui ja metsanhoidon ldhes kaksinkertaistui. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisa nousi 57 %.

Sen arvonlisd vuonna 2011 oli 512 milj. euroa, eli 73,5 % maakunnan koko metsabiotalouden arvonli-

sasta.

milj. €
600

500
400
300
200
100

0

Metsénhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet
Metsstalouden palve lut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

u Metsinhoito

—

2011 2012 2013 2014 2015 2016
52 50 57 85 83 87
14 14 16 26 28 34
0 1 1 2 2 2
15 16 14 15 14 13
21 20 27 31 31 27

325 324 338 342 394 352

Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsétalouden palvelut

2017

2018
94
31

1
14
as

512

100,0 %

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 %

0,0 %

Metsanhoito

J—

—— .
——————

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
12,1% 11,7% 126% 17,0% 150% 16,8% 153 % 135%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 34% 34% 35% 52% 51% 65% 54% 44%

Metsétalouden pabve lut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa jz paperi

Lahde: Tilastokeskus

® Metsien nettokasvu

01% 01% 01% 05% 04% 04% 03% 02%
35% 38% 31% 29% 2,6% 24% 27% 20%
48% 47% 60% 61% 56% 53% 64% 64%
76,1% 76,3% 74,8% 68,3% 71,4% 68,5% 69,9% 73,5%

® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 71. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2011-2018, ar-

vonlisays (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyollisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun ja keruutuotteiden tyollisten
maara kasvoi 18 %, kuva 72. Metsanhoidon ja puutuoteteollisuuden tyollisten maara pysyi kaytan-
nossd ennallaan. Massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -23 % ja metsatalouden palveluissa lasku oli

-10 %.
hlo3 100,0 %
4 000
80,0 %
3 500 ’
3 000
60,0 %
2 500
2000
40,0 %
1500
1 000 20,0 %
——
500
| ——ee— ]
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 168 165 162 157 172 139 153 169 Metsanhoito 35% 42% 42% 41% 44% 35% 38% 42%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 2852 286 278 267 312 277 306 309 Puunkorjuu ja keruutuotteet 54% 72% 72% 70% 80% 70% 76% 76%
Metsatalouden palvelut 108 111 109 o8 105 92 a7 a7 Metsatalouden pahve lut 22% 28% 2B8B% 26% 27% 23% 24% 24%
Puutuotteet 614 530 552 577 586 592 632 628 Puutuotteet 126% 133% 143% 152% 150% 149% 156% 155%
Massa ja paperi 3708 2888 2749 2710 2733 2878 2851 2349 Massa ja paperi 763% 726% T1L4% 712%699%723% 706% 703 %
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

 Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet Metsatalouden palvelut W Puutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 72. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2011-2018, ty6l-
liset (Tilastokeskus).

Kymenlaakson metsabiotalouden investoinneissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 tarkein muutos ta-
pahtui massa- ja paperiteollisuudessa, jonka investoinnit yli kaksinkertaistuivat, kuva 73. Pienissa
metsatalouden palveluissa investointien maara yli kolminkertaistui. Metsanhoidon kasvu oli 66 % ja
puunkorjuun ja keruutuotteiden 53 %. My6s puutuotteissa investoinnit kasvoivat hieman, eli 7 %.

Tapion raportteja | nro 47 74



milj. € 100,0 %

350
300 80,0 %
250

60,0 %
200
150 40,0 %
100

20,0%

P =
) ———— 00%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsanhoito 6 7 6 i 1 12 12 10 Metsanhoito 13.4% 42% 7,8% 159% 86% 32% 72% 113%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 5 4 4 5 5 5 & 7 Puunkoriuu ja keruutuotteet 10,0% 24% 52% 64% 34% 13% 35% 78%
Metsétalouden paivelut 0 0 el 1 1 1 1 1 Metsitalouden pahvelut 05% 02% 04% 12% 07% 02% 05% 07%
Puutuotteet 1 2 1 7 & 28 5 2 Puutuctteet 30% 09% 15% 97% 41% 77% 28% 17%
Massa Ja paperi 34 1e2 70 50 112 318 133 72 Massa ja paperi 73,0% 02,3% 85,1% 66,8% 83,2 % 87,6 % 86,0% 78,4 %

Lehde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet  m Metsatalouden palvelut ~ mPuutuotteet  m Massa ja paperi

Kuva 73. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kymenlaaksossa 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus).

Kymenlaakso on erittdin merkittava kemiallisen metsateollisuuden keskittyma. Kouvolassa toimii
UPM Kymmenen Kymin paperi- ja selluintegraatti, jonne investoitiin vuonna 2020 neljatta graafisten
arkkien leikkurilinjaa varten 10 milj. euroa. Integraatissa on myds Kalson viilutehdas. Stora Ensolla on
massatehdas Kotkassa ja kartonki- ja paperitehtaat Kouvolassa seka ligniinikoelaitos Kotkan Suni-
lassa. Kotkamillsiilla on paperi-ja kartonkitehdas Kotkassa.

Kotkassa on Kotkamillsin saha. Muita itsendisid sahoja ovat mm. Kouvolan saha ja Haminassa toimiva
Sédra Wood Finland. Kotkassa toimii Sonoco Alcoren kerdyskuidusta hylsykartonkeja valmistava Kar-
hulan tehdas seka paperinjalostetehdas Lisaksi alueella on puusepanteollisuutta.

Lahiaikojen investointeihin kuuluu Fintoilin mantydljyn tislaamolaitoksen rakentaminen Haminan
nestesatamaan. Stora Ensolle on valmistumassa Sunilaan biohiilen koelaitos. UPM:n suunnitellussa
biojalostamoinvestoinnissa Kotka on toinen vaihtoehto sijoituspaikaksi, toinen on Rotterdam.

Kymenlaaksossa on muuta maata suurempi uusiutuvan energian osuus (65 %), mika johtuu metsa- ja
selluteollisuuden sivuvirroista

4.9 Etela-Karjala — massa -ja paperiteollisuudesta elava metsabiota-
louden suurmaakunta

Etela-Karjalassa metsabiotalouden rooli maakunnan taloudessa oli vuonna 2018 maan tarkein. Myos
maakuntien absoluuttisia lukuja verrattaessa se on metsabiotalouden ykkésmaakunta. Sen metsabio-
talouden tuotos ja investoinnit olivat vuonna 2018 maan suurimmat ja arvonlisdyskin toiseksi suurin.
Luvut todella suuria maakunnan kokoon nahden. Eteld-Karjala on pinta-alaltaan viidenneksi pienin

Tapion raportteja | nro 47 75



maakunta ja metsadpinta-alalla ja metsien kasvulla mitattuna kuudenneksi pienin maakunta. Maa-
kunta tuokin suurimman osan kayttamastaan puusta muista maakunnista, vain noin 15 % Etelad-Karja-
lan kdyttdmasta puusta tulee omasta maakunnasta.

Suurin metsabiotalouden toimiala on massa- ja paperiteollisuus, jonka osuus oli vuonna 2018 ylivoi-
maisesti suurin metsadbiotalouden tuotoksessa, arvonlisdssa ja tyollisyydessa ja investoinneissa, kuva
76. Eteld-Karjalan metsabiotalous kasvoi vuodesta 2011 vuoteen 2018 hieman keskimaaraistd enem-
man, kuva 75.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Eteld-Karja-
lassa 32,0 %, eli viisinkertainen maan keskiarvoon verrattuna, kuva 74. Osuus maakunnan arvonli-
sasta oli 21,2 % (maan keskiarvo 4,7 %), osuus tyollisistd 7,7 % (maan keskiarvo 2,7 %) ja osuus inves-
toinneista 14,9 % (maan keskiarvo 2,6 %). Nama kaikki olivat siis moninkertaisia koko maan keskiar-
voihin verrattuna.

Metsdbiotalouden osuus Eteld-Karjalan maakunnan biotalouden tuotoksesta vuonna 2018 oli 81,4 %,
eli yli kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon 39,6 % verrattuna. Sama oli tilanne osuudessa biota-
louden arvonlisasta (77,9 %) ja tyollisista (45,8 %). Osuus investoinneista 75,6 % oli Iahes kolminker-
tainen koko maan keskiarvoon verrattuna.

Metsdbiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli Etela-Karjalassa 0,932 mrd.€ ja 29 % maakunnan metsa-
biotalouden tuotoksesta 3,234 mrd.€. Osuus oli hieman maakuntien keskiarvon 33 % alapuolella.
Metsdbiotalouden arvonlisdsta 78 % muodostui massa- ja paperiteollisuudessa. Metsadbiotalouden
tuotos per henkilotyovuosi oli 789 000 euroa, eli suurin Suomessa ja lahes kaksinkertainen verrattuna
maakuntien keskiarvoon 410 000 euroa. Ero selittyy luonnollisesti pddomavaltaisen massa- ja paperi-
teollisuuden hallitsevalla osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta

3234milj.€]32,0% 932 milj. €] 21,2%

265 milj. € | 6,0%
6 125 milj. € | 60,7 %

739 milj. € | 7,3% 3206 milj. € | 72,8%

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

4099hl63d | 7,7 % 153 milj. € | 14,9%

4843hi53 | 91%
49 milj. €| 4,8%

44234 hl63d | 83,2% 824 milj. € | 80,3%

Lshde: Tilastokeskus B Metsabiotalous Muu biotalous ® Muu
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Kuva 74. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Etela-Karjalan aluetaloudessa 2018 (Tilas-
tokeskus)

Eteld-Karjalan metsabiotalouden 3,234 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli yli kaksinkertainen
maakuntien keskimaardiseen tuotokseen verrattuna (taulukko 9). Arvonlisa oli 0,932 mrd.£, eli lahes
kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna. Tyollisten maara 4 099 oli hieman suurempi kuin
maakunnissa keskimaarin, investointien maara taas oli kaksinkertainen.

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 3234 1519
Kaikki toimialat, milj. € 10 099 22972

Metsdbiotalouden osuus 32,0% 6,6 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 932 502
Kaikki toimialat, milj. € 4402 10 609

Metsdbiotalouden osuus 212 % 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 153 76
Kaikki toimialat, milj. € 1027 2966

Metsdbiotalouden osuus 14,9 % 2,6 %

Tyollisyys Metsdbiotalous, hléa 4099 3700
Kaikki toimialat, hloa 53176 138 147

Metsdbiotalouden osuus 7,7 % 2,7 %

L&hde: Tilastokeskus

Taulukko 9. Eteld-Karjalan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Eteld-Karjalan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 24 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 75. Massa -ja paperiteollisuuden tuotoksen kasvu oli 483 milj.€, eli 13-
hes 80 % metsdbiotalouden tuotoksen kasvusta. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 23 %, eli hieman yli
maakuntien keskiarvon. Tyollisten maara laski -10 %, eli hieman vdahemman kuin maan keskiarvo -14 %. In-
vestointien maaran suhteellinen kasvu oli 47 %, kun maakuntien keskiarvo oli 31 %. Noin 80 %
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investoinneista, eli noin 127 milj. euroa, tehtiin massa- ja paperiteollisuudessa.

milj. € hloa 40,0 %
5000 5000
350%
4500 \—M po
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4 000 4 000 30,0% \__/_-\/
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$/ 20,0 %
2 500 2 500
0,
2 000 2 000 15,0 %
1500 1500 10,0 %
1000 1000
50%
500 500
— 0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuctos 2618 26515 2585 2873 2810 2763 3047 3234 Tuotos 29,2% 28,3% 285% 299% 306% 29.8% 313% 320%
Anonlissys 755 600 648 838 847 809 901 932 Arvonlisiys 18,6% 150% 160% 19,7% 203% 19,6% 205% 212%
Investoinnit 104 136 141 98 78 141 109 153 Tyolliset 80% 79% 81% 80% 77% 80% 77% 77%
Tyblliset 4547 4350 4416 4314 4041 4219 4030 4099 Investoinnit 11,9% 11,8% 158% 112% 7,7% 14,1% 12,3% 149%
Lihde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
=== Tuotos Arvonlisdys == Tyolliset == Investoinnit

Kuva 75. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Eteld-Karjalassa 2011—

2018 (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden toimialoissa vuonna 2018 ylivoimaisesti suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisassa,

tyollisissa ja investoinneissa oli massa- ja paperiteollisuus, kuva 76. Puutuoteteollisuus oli toiseksi

suurin tuotoksessa ja tyollisissa. Arvonlisdssa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsan-

hoito. Massa -ja paperiteollisuuden osuus oli eri taloustoimialoilla 1,5-2-kertainen maakuntien kes-

kiarvoon verrattuna.
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Kuva 76. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Eteld-Karjalassa ja maakunnissa keski-

maarin 2018 (Tilastokeskus)

Eteld-Karjalan metsadbiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin suhteellinen muu-

tos tapahtui pienessa metsatalouden palveluissa, jonka tuotos kasvoi 70 %, kuva 77. Puunkorjuun ja

keruutuotteiden tuotos nousi 62 % ja metsanhoidon 54 %. Puutuotteissa tuotoksen nousu oli 24 % ja

massa- ja paperiteollisuudessa 22 %. Metsien nettokasvun tuotos laski -5 %. Massa -ja paperiteolli-

suuden tuotoksen kasvu oli 483 milj.€, eli [ahes 80 % tuotoksen kasvusta.

milj. €
3000

2500 __\/_\/

2 000
1500
1000
500
—_—
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 89 89 100 132 131 129 127 137

Puunkorjuu ja keruutuotteet 33 34 35 50 55

58 54 54

Metsatalouden palvelut 8 8 8 15 15 14 13 14
Metsien nettokasvu 18 20 18 19 19 14 17 17
Puutuottieet 250 243 257 311 286 284 297 310
Massa ja paperi 2318 2221 2168 1345 2304 2264 25353 2702

Lahde: Tilastokeskus
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u Metsien nettokasvu

2011 2012
34% 34%
13% 13%
03% 03%
07% 08%
95% 93%

2013
39%
13%
03 %
07 %
99%

2014
46%
1,7%
0,5%
07 %

2015 2016 2017 2018
47% 47% 42% 42%
20% 21% 18% 17%
05% 05% 04% 04%
07% 05% 06% 05%

10,8% 10,2% 103% 98% 96%
848% B49% B3,8% B1,7% 820% 820% 833% 836%

® Puutuotteet

W Massa ja paperi

Kuva 77. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2011-2018, tuo-

tos (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden arvonlisdassd 2011 vuoteen 2018 kasvu oli prosentuaalisesti suurin pienissa metsa-
talouden palveluissa, joka kasvoi noin viisinkertaiseksi, sen arvonlisa vuonna 2018 oli kuitenkin vain
1,6 milj. euroa, kuva 78. Puunkorjuun ja keruutuotteiden arvonlisd nousi 67 % ja metsanhoidon ar-
vonlisa 53 %. Puutuotteissa tuotoksen nousu oli 24 % ja massa- ja paperiteollisuudessa 19 %. Massa-
ja paperiteollisuuden arvonlisad nousi euroina 115 milj. euroa ja oli noin 66 % Etela-Karjalan metsabio-
talouden arvonlisan noususta.

milj. € 100,0 %
800
700 80,0 %
600
500 60,0 %
400
40,0 %
300
200
20,0 %
100 P — —
# e
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 68 66 77 100 93 98 96 104 Metsanhoito 9,0% 11,1% 11,9% 12,0% 11,7% 12,1% 106% 11,1%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 21 21 22 31 37 41 36 35 Puunkorjuu ja keruutuotteet 2,8% 36% 34% 37% 453% 50% 40% 38%
Metsatalouden pabve lut 0 1 1 3 3 2 2 2 Metsatalouden pahvelut 00% 01% 01% 03% 03% 03% 02% 02%
Metsien nettokasvu 18 20 18 13 19 14 17 17 Metsien nettokasvu 24% 33% 28% 23% 22% 17% 19% 19%
Puutuctteet 41 37 35 76 43 39 52 51 Puutuctteet 55% 62% 58% 91% 58% 48% 58% 55%
Massa ja paperi 607 454 496 608 641 615 699 712 Massa ja paperi 80,3% 757% 76,4% 72,6% 757% 76,0% 77,5% 77,5%
Léhde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
= Metsédnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 78. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2011-2018, ar-
vonlisdys (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyollisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun ja keruutuotteiden tyollisten
madra kasvoi 18 % ja metsatalouden palveluiden 14 %., kuva 79. Metsdnhoidon tyollisten maara laski
-32 %, ja puutuoteteollisuuden tyollisten maara -28 %. Massa- ja paperiteollisuudessa lasku oli -7 %.
Kokonaisuudessaan metsabiotalouden tyollisten maara laski -10 %, kun valtakunnallinen keskiarvo oli
-14 %.

Tapion raportteja | nro 47 80



hl63
3 500

3 000
2 500
2 000
1500
1000

500

Metsanhoito

Puunkerjuu ja keruutuctteet
Metsstalouden palve lut
Puutuotteet

Massa ja paperi

Léhde: Tilastokeskus

—

e e ——
2011 2012 2013 2014 2015 32016 2017 2018
264 266 263 206 226 180 177 179
278 303 295 328 387 335 330 328
88 91 89 121 130 112 105 103
782 668 692 B51 603 S68 555 561
3134 3030 3077 3008 2695 3025 284 2928

u Metsanhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet

80,0 %

60,0 %

40,0 %

20,0 %

0,0%

Metsanhoito

———
e ——
—————— T —

2011 2012 2013 2014 2015
58% 61% 59% 48% 56%

Puunkerjuu jz keruutuotteet 61% B59% 67% 76% 96%

Metsatalouden palve lut
Puutuotteet
Massa ja paperi

Lahde: Tilastokeskus

¥ Metsdtalouden palvelut

19% 21% 20% 28% 321%

2016
43%
79%
2,6%

2017
a4%
82%
26%

2018
a4%
80%
25%

17,2% 153 % 15,7 % 15,1% 14,9 % 13,5% 13,8% 13,7 %
68,9 % 69,5 % 69,7 % 69,7 % 66,7 % 71,7% 71,1% 71,4%

mPuutuotteet & Massa ja paperi

Kuva 79. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2011-2018, tyol-

liset (Tilastokeskus)

Etela-Karjalan metsdbiotalouden investoinnit vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoivat 47 %, eli huo-

mattavasti maan keskiarvoa 31 % enemman, kuva 80. Suurin suhteellinen muutos tapahtui pienissa

metsdtalouden palveluissa, jonka investoinnit tuplaantuivat. Metsdanhoidon investointien kasvu oli

69%, puutuoteteollisuuden 64 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden 59 %. Massa- ja paperiteollisuu-

dessa investointien maara kasvoi 44 % ja euroissa 39 milj.€, mika oli 80 % Etela-Karjalan investointien

kasvusta.
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Kuva 80. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Karjalassa 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus).

Eteld-Karjalassa on keskittyma sellu-, paperi- ja kartonkitehtaita sekd myds merkittdvaa sahaustoi-
mintaa. UPM:n Kaukaan tehdasintegraatissa Lappeenrannassa toimii sellu- ja paperitehdas, saha ja
biodieseljalostamo. Lappeenrannassa toimii myds UPM:n Pohjois-Euroopan tutkimuskeskus.

Stora Enson Imatran tehtaisiin kuuluvat sellutehtaat Kaukopadssa ja Tainionkoskella seka kartonki-
tehdas Kaukopadssa. Stora Ensolla on myos Honkalahden saha Lappeenrannan Joutsenossa.

Metsa Groupilla on Eteld-Karjalassa Lappeenrannan Joutsenossa Metsa Fibren sellutehdas seka
Metsa Boardin kemihierretehdas. Lisaksi Metsa Groupilla on Metsa Boardin kartonkitehdas Simpe-
leelld ja Metsa Fibren saha Lappeenrannassa. Imatralla on myo6s hylsykartonkeja valmistava Power-
flute Corenso jalostetehdas.

Tarkastelukauden aikana Eteld-Karjalaan on investoinut selvasti eniten UPM ja toiseksi eniten Stora
Enso, mutta myds Metsa Groupilla on ollut suuria investointeja. Lahiaikojen tulevista investoinneista
tarkein on Stora Enson investointi Imatran tehtaiden puunkasittelyn nykyaikaistamiseen.

Yksi Etela-Karjalan erityispiirre on Vendjan rajan laheisyys ja puuntuonnin merkittava osuus puun kay-
tossa. LUT:n vireilld olevat uusiutuvan energian ym. innovaatiot koskettavat myds metsabiotalous-
sektoria ja voivat tulevaisuudessa merkittavasti vaikuttaa myos metsabiotalouteen.

4.10 Etela-Savo — puutuotteet metsabiotalouden perusta

Eteld-Savossa metsabiotaloudella on keskimaardista huomattavasti tarkedampi rooli maakunnan ta-
loudessa. Sen metsabiotalous vuonna 2018 oli arvonlisdyksessa, tyo6llisissa ja investoinneissa selvasti
maakuuntien keskiarvoa korkeampi. Erityispiirre on maakunnan vahva ja monipuolinen puutuotete-
ollisuus sekd massa- ja paperiteollisuuden puuttuminen. Painaminen on kuitenkin Eteld-Savossa mer-
kittava toimiala. Noin puolet maakunnan puusta menee jalostettavaksi muihin maakuntiin.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Etelad-Sa-
vossa 16,4 % eli 2,5-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna, kuva 81. Arvonlisdan osuus oli
16,2% ja yli kolminkertainen. Osuus maakunnan tyollisista oli 7,4 %, kun koko maan keskiarvo oli
2,7%. Osuus investoinneista 12,9 % oli viisinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 57,9 %, eli noin 1,5-kertainen maan
keskiarvoon verrattuna. Osuus biotalouden arvonlisastd 66,2 % oli 1,7-kertainen, samoin tyollisten
osuus 39,1 % maakunnan kaikista tyollisista. Investoinneissa osuus oli noin kaksinkertainen maakun-
tien keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Eteld-Savossa 52 % maakunnan metsabiotalouden tuo-
toksesta, eli toiseksi korkein osuus Suomen maakunnista. Metsabiotalouden arvonlisasta noin puolet
tuli metsanhoidosta. Metsabiotalouden tuotos per tyéllinen oli 286 000 euroa, mikd on huomatta-
vasti maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa pienempi. Ero selittyy ennen kaikkea padomavaltaisen
massa- ja paperiteollisuuden puuttumisella, puutuoteteollisuus on selvasti tydvoimavaltaisempaa.
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Osuus tuotoksesta
1277 milj. € | 16,4 %

930 milj. € | 11,9%

5595 milj. € | 71,7 %

Osuus tyollisyydesta

44660163 | 7,4%
6 960 hld3 | 11,5 %

48941 hl6d | 81,1%

Lahde: Tilastokeskus

Osuus arvonlisastd
667 milj. € | 16,2%

341 milj. €| 8,3%

3104 milj. € | 75,5 %

Osuus investoinneista
105 milj. € | 12,9%

96 milj. € | 11,7%

616 milj. € | 75,4%

® Metsabiotalous Muu biotalous ™ Muu

Kuva 81. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Eteld-Savon aluetaloudessa 2018 (Tilasto-
keskus)

Eteld-Savon metsdbiotalouden 1,277 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 84 % maakuntien
keskimadaraisesta tuotoksesta (taulukko 10). Metsabiotalouden arvonlisa oli noin 30 %, tyollisten 20 %

ja investointien maara noin 40 % % suurempi kuin maakunnissa keskimaarin.

Etela-Savo Maakunnat keskimaarin
Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1277 1519
Kaikki toimialat, milj. € 7 802 22972
Metsdbiotalouden osuus 16,4 % 6,6 %
Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 667 502
Kaikki toimialat, milj. € 4113 10 609
Metsdbiotalouden osuus 16,2 % 4,7 %
Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 105 76
Kaikki toimialat, milj. € 817 2 966
Metsdbiotalouden osuus 129% 2,6%
Tyollisyys Metsdbiotalous, hl63 4466 3700
Kaikki toimialat, hloa 60 367 138 147
Metsdbiotalouden osuus 7,4% 2,7%
Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 10. Eteld-Savon metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)
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Eteld-Savon metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli noin 28 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se

maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 82. Metsabiotalouden arvonlisa oli 42 % suurempi, kun

nousu maakunnissa oli keskimaarin 21 %. Tyollisten maara laski vuodesta 2011 hieman vahemman

kuin maakunnissa keskimaarin eli -12 %. Investointien maara taas oli —8 % pienempi kuin vuonna 2011,

kun investointien maara nousi valtakunnallisesti keskimaarin + 31 %.

milj. €
6 000

5000

4 000

3 000

2 000

1 000

0 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 1000 950 1100 1140 1130 1159 1223 1277
Arvonlisdys 469 459 510 529 555 586 617 667
Investoinnit 114 58 45 64 63 67 93 105

Tyblliset 5088 4997 5005 4784 4694 4580 4438 4466

Léhde: Tilastokeskus

=== Tuotos

Arvonlisdys

hloa 30,0 %

6 000
25,0 %

5000
20,0 %

4 000

L —

15,0 % S

3 000

2 000 10,0% \

1 000 >,0%

0 0,0 %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 14,0% 13,8 % 15,2% 15,3% 15,6 % 15,5% 16,0 % 16,4%
Arvonlisdys 13,2% 12,6% 13,6% 13,6% 14,4% 14,8% 154% 16,2%
Tydlliset 79% 78% 80% 77% 77% 76% 74% 74%
Investoinnit 11,4% 65% 54% 76% 86% 91% 11,2% 12,9%
Lahde: Tilastokeskus
== Tyoblliset == Investoinnit

Kuva 82 Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Etelda-Savossa 2011-2018

(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, tyollisissa ja investoinneissa

oli puutuoteteollisuus, kuva 83. Arvonlisdayksessa puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin. Arvonlisdayk-

sessa suurin oli metsanhoito, joka oli tuotoksessa ja investoinneissa toiseksi suurin. Puunkorjuu ja

keruutuotteet oli toiseksi suurin tyollisissa. Koko Suomen lukuihin verrattuna merkittavin ero on

massa- ja paperiteollisuuden hyvin pieni osuus, sekin koostuu Eteld-Savossa kokonaan siihen lasket-

tavasta painamisesta. Puutuoteteollisuuden, metsanhoidon sekad puunkorjuun ja keruutuotteiden

osuudet ovat selvasti valtakunnallisia suuremmat.
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Léhde: Tilastokeskus
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= Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 83. Metsdbiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Eteld-Savossa ja maakunnissa keskimaa-
rin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurimmat prosentuaaliset muutokset
tapahtuivat metsanhoidossa sekad puunkorjuussa ja keruutuotteissa, joiden molempien tuotos kasvoi
noin 60 %, kuva 84. Metsatalouden palveluissa kasvu oli 47 % ja puutuotteissa 18 %. Metsien netto-
kasvun tuotos laski -4 %. Suurin lasku oli massa- ja paperiteollisuuden tuotoksessa eli -41 %. Massa-
ja paperiteollisuuteen luetaan myds painaminen.
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2013
285
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553
68

2014 2015
337 316
130 131
39 36
52 51
510 532
71 64

Puunkorjuu ja keruutuotteet

2016 2017
336 364
151 148
37 38
a4 56
523 552
67 64

u Metsétalouden palvelut

2018
423
161

44
52
540
57

60,0 %
_/\/\

40,0 %
_/\"/

20,0%
é

0,0 %

2011 201 2013 2014 2015 2016 2017
Metsénhoito 26,2% 2

6,2
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,1 % 10,2

Metsztalouden palvelut 30% 28% 26% 34% 3,1% 32% 31% 34%
Metsien nettokasvu 54% 59% 45% 46% 45% 38% 46% 41%
Puutuotteet 457% 451% 503 % 448% 47,19% 4529% 452% 423 %
Massz ja paperi 96% B88% 61% 62% 57% 58% 52% 45%

Lahde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu H Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 84. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2011-2018, tuotos
(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisassd vuodesta 2011 vuoteen 2018 eniten kasvoi puunkorjuu ja keruutuot-
teet, jossa kasvu oli noin 80 %, kuva 85. Metsanhoidon ja puutuoteteollisuuden arvonlisa kasvoivat
noin 50 %. Metsabiotalouden palveluissa pieni arvonlisa kdadntyi negatiivisesta positiiviseksi. Massa-
ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -56 %. Massa- ja paperiteollisuuteen luetaan myds painaminen.
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2013 2014
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22 22
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87

51
153
20

Puunkorjuu ja keruutuotteet
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106 ag 106

44 56
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m Metsédtalouden palvelut

60,0 %

40,0 %

20’0 % m
L
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0,0 %

-20,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metssnhoito 4579% 455% 47,6% 4B,4% 42,8% 437 % 444 % 482 %
Puunkorjuu ja keruvtuotteet 12,4% 12 4% 12,2% 154 % 158% 180% 160% 158%
Metsstalouden palvelut 03% -01% -0,1% 13% 1,1% 1,1% 07% 03%
Metsien nettokasvu 115% 128% 96% 98% 92% 76% 91% 78%
Puutuotteet 247% 23,6% 264% 21,0% 27,6% 26,7% 27,1% 255%
Massa ja paperi 61% 59% 43% 41% 35% 30% 26% 19%

Lahde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 85 Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2011-2018, arvonli-
says (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyodllisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsatalouden palveluiden tyollisten
maara kasvoi aavistuksen, eli noin 3 %, kun se kaikilla muilla toimialoilla laski, kuva 86. Puunkorjuussa
ja keruutuotteissa lasku oli -1 %, puutuotteissa -9 %, metsanhoidossa -26 % ja massa- ja paperiteolli-
suudessa -38 %. Massa- ja paperiteollisuuteen luetaan myés painaminen.

hio3 60,0 %
3 000
2 500
\/\—-\ 40’0 o
2 000
1500
20,0%
1 000 ’
T
500 \__
0 0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 727 714 713 608 597 506 515 536 Metsénhoito 143% 145% 142% 127% 127% 110% 115% 120%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1036 1134 1106 1005 1056 980 999 1024 Puunkorjuu ja keruutuotteet 20,4 % 227 % 221% 210% 225% 214% 223 % 229%
Metsitalouden palvelut 312 318 311 389 355 327 318 320 Metsétalouden palve lut 61% 64% 62% 77% 76% 71% 71% 72%
Puutuotteet 2427 2289 1445 2371 22373 2326 2253 1212 Puutuotteet 47,7% 458% 488% 496% 484% 50,8% 50,2% 497 %
Massa ja paperi 586 531 431 429 412 441 403 364 Massa ja paperi 115% 106% 86% 90% B8B% 96% 90% B81%
Lahde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 86. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Etela-Savossa 2011-2018, tyolli-
set (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden investointien kokonaismaara Eteld-Savossa vuodesta 2011 vuoteen 2018 laski -
8,1 %, kuva 87. Toimialoista kuitenkin kasvoivat metsdnhoito 81 %, metsatalouden palvelut 69 % ja
puunkorjuu ja keruutuotteet 46 %. Suurin prosentuaalinen lasku tapahtui massa- ja paperiteollisuu-
teen laskettavassa painamisessa, jonka investoinnit laskivat —64 %. Maakunnan ykkdstoimialan, eli

puutuoteteollisuuden, investoinnit olivat vuonna 2018 selvasti, eli —44 % pienemmat kuin vuonna
2011.
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Metsanhoito 20 21 20 35 33 34 36 36 Metsanhoito 17,2%355% 447 % 56,8% 52,6% 51,6% 384 % 339%
Puunkoriuu ja keruutuotteet 17 14 15 15 14 135 18 25 Puunkorjuu ja keruutuctteet 149% 24,9% 32,8% 23,7 % 22,8% 22,0% 19,2% 237 %
Metsatalouden palvelut 1 2 2 3 3 3 3 2 Metsatalouden pahve lut 12% 3,1% 43% 41% 40% 39% 28% 22%
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Lehde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
m Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsétalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 87. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Savossa 2011-2018, inves-
toinnit

Eteld-Savossa on runsaasti puulevyteollisuutta ja puusepéanteollisuutta. UPM:IId on vaneritehtaat
Mikkelin Ristiinassa ja Savonlinnassa, Metsa Groupin Metsa Wood Punkaharjun tehtailla valmistaa
vaneria ja kertopuuta.

Suurimpia sahoja ovat Versowoodin ja Misawa Homesin sahat Mikkelissa, Kieppi Sawmillin saha
Mantyharjulla sekd Sahakuution saha Kerimaella. Koskisen Oy:lla on Hirvensalmella sahan lisdksi koi-
vuviilu- ja ohutvaneritehdas.

OR Group valmistaa monipuolisia puutuotteita mm. pakkaamiseen, kuljetukseen ja varastointiin.
Savopak Oy jatkaa osana OR Groupia kuljetus ja varastointipakkausten valmistajana, tuotantolaitok-
set ovat Varkaudessa ja Rantasalmella. Parla-parkettien tuotantoa jatkaa Mikkelin tehtaalla Timber-
wise Oy. Kuormalavatuotanto Mikkelissa on siirtynyt liikketoimintakaupalla Oplax Mikkeli Oy:lle.

SWM-Wood Mikkeli valmistaa lampokasiteltya puuta rakennus- ja puusepanteollisuudelle. Punkahar-
jun Puutaito Oy on Punkaharijulla ja Kerimaelld toimiva puunjatko-jalostus-teollisuuden alihankin-

tayritys.

4.11 Pohjois-Savo — puutuotteet tarkein toimiala

Pohjois-Savossa metsabiotaloudella on selvasti tarkeampi rooli maakunnan taloudessa kuin maakun-
nissa keskimaarin. Sen metsabiotalous oli vuonna 2018 kaikilla taloustoimialoilla eli tuotoksessa, ar-
vonlisdyksessa, tyollisissa ja investoinneissa, maakuntien keskiarvoa hieman korkeampi. Erityispiirre
maakunnassa on puutuoteteollisuuden iso osuus. Massa- ja paperiteollisuutta on vain noin puolet
maan keskiarvosta. Seka maapinta-alassa ettda metsien pinta-alassa Pohjois-Savo on Suomen 5.
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suurin, metsien kasvussa 3. suurin maakunta. Noin 25 % maakunnan puusta menee jalostettavaksi
muihin maakuntiin.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Pohjois-Sa-
vossa 11,0 %, eli lahes kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna, samoin arvonlisdn osuus
8,4 %, kuva 88. Osuus maakunnan tyollisista oli 3,9 %, kun koko maan keskiarvo oli 2,7 %. Osuus in-
vestoinneista 5,7 % oli hieman yli kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 47,8 %, eli selvasti enemman kuin
maakuntien keskiarvo 39,6 %. Sama oli tilanne arvonlisan osuudessa, joka oli 50,8 %. Metsabiotalou-
den osuus biotalouden tyollisista oli 25,1 % ja investoinneista 32,2 %, molemmat maan keskiarvon
ylapuolella.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli Pohjois-Savossa 38 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, eli selvasti korkeampi osuus kuin maakuntien keskiarvo 33 %. Metsabiotalouden arvonli-
sasta 40 % tuli metsanhoidosta. Metsabiotalouden tuotos per tydllinen oli 412 000 euroa, mika on
lahes sama kuin maakuntien keskiarvo 410 000 euroa.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta

1698 milj. € | 11,0 % 644milj.€ | 8,4%
624milj.€]82%
1856 milj. € | 12,1%

o 2
11 837 milj. € | 76,9 % 6 360 milj, € | 83,4 %

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

4125h163 | 3,9% 110 milj. € | 5,7 %

12297 hi6a | 11,7 % 232milj. €] 12,1%

88522 hloa | 84,4% 1576 milj. € | 82,2 %
Léhde: Tilastokeskus m Metsabiotalous Muu biotalous = Muu

Kuva 88. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Pohjois-Savon aluetaloudessa 2018 (Tilas-
tokeskus).

Pohjois-Savon metsabiotalouden 1,698 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 10 % maakuntien
keskimadaraista tuotosta suurempi (taulukko 11). Metsébiotalouden arvonlisa oli noin 30 %, tyollisten
11 % ja investointien maara yli 40 % % suurempi kuin maakunnissa keskimaarin.
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Pohjois-Savo Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1698 1519
Kaikki toimialat, milj. € 15391 22972

Metsabiotalouden osuus 11,0 % 6,6 %

Arvonlisays Metsabiotalous, milj. € 644 502
Kaikki toimialat, milj. € 7628 10 609

Metsabiotalouden osuus 8,4% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 110 76
Kaikki toimialat, milj. € 1918 2 966

Metsahiotalouden osuus 57% 2,6 %

Tyollisyys Metsabiotalous, hl6a 4125 3700
Kaikki toimialat, hl6a 104 945 138 147

Metsabiotalouden osuus 3,9% 2,7 %

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 11. Pohjois-Savon metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus).

Pohjois-Savon metsdbiotalouden tuotos vuonna 2018 oli noin 34 % suurempi kuin vuonna 2011, kun
se maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 89. Metsabiotalouden arvonlisa oli 32 % suurempi,
kun muutos keskimaarin oli 21 %. Tyollisten maara vuodesta 2011 laski -20 %, eli selvasti enemman
kuin maakunnissa keskimadrin. Investointien maara taas oli 48 % suurempi kuin vuonna 2011, kun
investointien maara valtakunnallisesti nousi keskimaarin 31 %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuctos 1265 1240 1281 1338 1315 1384 1590 1698 Tuotos 9,6% 9,3% 96% 93,8% 95% 98% 10,8% 11,0%
Arvonlissys 488 484 462 506 470 496 582 644 Arvonlisiys 7,5% 7.5% 71% 7.5% 69% 7,1% 79% 84%

vestginnit 74 110 78 63 120 160 86 110 Tyolliset  48% 48% 47% 42% 41% 40% 39% 39%

Tydlliset 5126 5110 4958 4410 4226 4059 3981 4125 Investoinnit 4,8% 68% 46% 3,6% 68% 94% 46% 57%

Lihde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tyolliset == Investoinnit

Kuva 89. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Savossa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, tyo6llisissa ja investoinneissa
oli puutuoteteollisuus., kuva 90. Arvonlisdyksessa puutuoteteollisuus oli kolmanneksi suurin. Arvonli-
sadyksessa suurin oli metsanhoito, joka oli investoinneissa toiseksi suurin. Massa -ja paperiteollisuus
oli toiseksi suurin tuotoksessa ja arvonlisassa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli toiseksi suurin tyolli-
sissd. Koko Suomen lukuihin verrattuna merkittdvin ero on massa- ja paperiteollisuuden pieni osuus,
sen osuus oli vain noin puolet maakuntien keskiarvosta.

Léhde: Tilastokeskus
5%
1%
2%

10 %
0%
1% 6 %

Tuotos - Pohjois-Savo Tuotos - Suomi Arvonlisays - Pohjois-Savo Arvonlisdys - Suomi

15%

16 %
23%
' 5% 16 %
21%
7% % 1%
Tyélliset - Pohjois-Savo Tyolliset - Suomi Investoinnit- Pohjois-Savo Investoinnit- Suomi
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu = Puutuotteet w Massa ja paperi
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Kuva 90. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Savossa ja maakunnissa keski-
madrin 2018 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurimmat prosentuaaliset muutokset
tapahtuivat metsdanhoidossa, jonka tuotos kasvoi 61 %, kuva 91. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa
kasvu oli 58 % ja metsatalouden palveluissa 53 %. Puutuotteissa kasvu oli 33 % ja massa- ja paperite-
ollisuuden tuotoksessa 17 %. Metsien nettokasvun tuotos nousi 4 %.

milj. € 60,0 %

800

700

600 40’0 % w

500

400

o _,—/ 20,0 % —

200

100

S ————
——
0 0,
2011 201z 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0’0 % 2011 2012 2013 2014 32015 2016

Metsénhoito 210 207 236 241 238 254 188 339 Metsinhoito 16,6% 16,7 % 18,4% 18.0% 18,1% 1 9
Puunkorjuu ja keruutuotteet 94 94 100 112 113 1283 133 148 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,4% 75% 78% 84% 86%
Metsstalouden pahve lut 23 22 22 28 26 28 30 35 Metsitalouden palve lut 1,8% 17% 17% 21% 2
Metsien nettokasvu 53 58 50 53 51 47 &0 56 Metsien nettokasvu 42% 47% 39% 39% 39%
Puutuotteet 527 501 520 533 552 605 880 702 Puutuotteet 417 % 40,4% 40,6% 39,8% 41,
Massa ja paperi 358 359 354 372 335 323 399 418 Massz ja paper 28,3% 20,0% 27,6% 27,8% 254% 233 % 251% 247 %

Lehde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsatalouden palvelut u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 91. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2011-2018, tuo-
tos (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden arvonlisdssd vuodesta 2011 vuoteen 2018 muutosta oli eniten puunkorjuussa ja
keruutuotteissa, jonka kasvu oli 96 %, eli se ldhes kaksinkertaistui, kuva 92. Metsanhoidon arvonlisa
kasvoi 57 %, metsatalouden palveluiden 49 % ja massa- ja paperiteollisuuden 17 %. Puutuotteiden
arvonlisa laski —6 %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito is4 158 185 183 179 193 217 156
Puunkorjuu ja keruutuotteet 49 a9 53 70 75 89 88 96
Metsstalouden palvelut 3 3 3 5 5 5 4 4
Metsien nettokasvu 53 58 50 53 51 47 60 56
Puutuctteet 111 94 83 73 88 a7 101 105
Massa ja paperi 108 123 88 123 72 65 114 127
Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsatalouden palvelut

60,0 %

40,0 % M

200% %oc

—
—
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 33,5% 32,6% 40,0% 36,2% 38,2 % 38,8% 37,3% 398%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,1 % 100% 116% 13,8% 159% 17,9% 151% 150%
Metsétalouden palve lut 06% 07% 07% 09% 10% 10% 06% 06%
Metsien nettokaswu 109% 120% 10,7% 10,4% 109% 95% 102% B86%
Puutuotteet 228% 194% 180% 144% 188% 196% 173 % 163 %
Massa ja paperi 221% 254 % 19,1% 24,3% 152% 13,1% 195% 197 %

Léhde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu B Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 92. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2011-2018, ar-
vonlisays (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 tyollisten maara laski kaikilla toimialoilla,
kuva 93. Massa- ja paperiteollisuuden lasku oli -24 %, metsanhoidon -23 % ja metsatalouden palve-
luiden -22 %. Puutuotteissa tyollisten maara laski -20 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa -13 %.

hloa
2 500

2000 \~'

1500

1000 e

500 e —
2011 201z 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 681 673 666 630 593 458 508 513
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1075 1180 1149 980 976 885 898 932
Metsétalouden pabvelut 355 365 356 359 328 295 286 201
Puutuotieet 2114 1892 1845 1667 1589 1664 1633 1696
Massa ja paperi 901 1000 942 774 740 716 657 682

L&hde: Tilastokeskus

® Metsdnhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet

60,0 %

40,0 % \_—/—

200% 7 —

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 1353% 13,2% 134% 145% 140% 1253 % 128% 127 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 21,09% 23,1% 232% 23,29% 23,1% 21,8% 22,6% 22,6%
Metsgtalouden palve lut 69% 7,1% 7,2% 82% 78% 73% 72% 71%
Puutuotteet 41,2% 370% 37,2 % 37 8% 37.6% 41 0% 410% 41,1 %
Massa ja paperi 17,6% 19,6% 190% 17,6% 17,5% 17,6 % 16,5% 165%

Léhde: Tilastokeskus

u Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 93. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2011-2018, tyol-
liset (Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Pohjois-Savossa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi
48 %, kuva 94. Toimialoista investointien maara laski vain metsanhoidossa ja siindkin vain -2 %. Eni-
ten investoinnit kasvoivat puutuotteissa, jossa 137 % kasvu tarkoitti investointien. 2,4-kertaistumista.
Puunkorjuussa ja keruutuotteissa investointien kasvu oli 67 %, metsatalouden palveluissa 35 % ja
massassa ja paperissa 24, %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhofto 2 3% 28 28 25 37 28 33 Metsanhoito 39,5% 26,9% 37,6% 44,8% 20,6 % 16,6 % 33,0% 260%
Puunkerjuu ja keruutuotteet 14 12 13 13 12 12 16 23 Puunkorjuu ja keruutuotteet 186% 11,2 % 16,2% 20,9% 104% 7.8% 185% 209%
Metsztalouden palve lut 1 1 1 2 2 2 2 2 Metsatalouden palve lut 18% 1,2% 19% 30% 16% 12% 24% 17%
Puutustteet 718 13 5 o 47 234 Puutuotteet 234%141% 162 % 85% 163% 29,0% 26,3 % 37.4%
Massa ja paperi 2 51 22 14 62 73 17 15 Massa ja paperi 167 % 46,5% 282% 22,9% 51,2% 454 % 198% 140%
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut B Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 94. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Savossa 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus)

Pohjois-Savossa toimii Kuopiossa Powerflute Savon Sellun flutingkartonkitehdas,. Myos DS Pakkaus-
ratkaisuja valmistavalla Smith Packagingilla on tuotantolaitos Kuopiossa. Stora Ensolla on Varkau-
dessa sellutehdas, kartonkitehdas ja kertopuutehdas seka saha. Stora Enso teki 2015-2016 mittavia
investointeja Varkaudessa ja mm paperikone muutettiin tuottamaan kraftlineria.

Keitele Timber Oy:lla on Keiteleelld suuri saha ja siihen liittyva erikoispuutuotteiden tuotantolaitos.
Pienempia yksityisid sahoja on mm. lisveden Metsa Suonenjoella. Kiurutimber Kiuruvedella ja lisal-
men sahat lisalmessa. Puutaloja valmistaa Elemenco Kaavilla. PP Glulam valmistaa lamellihirsia Var-
paisjarvella.

Finnpulpin biotuotehtaan valmistelu jatkuu.

4.12 Pohjois-Karjala — vahva metsamaakunta

Pohjois-Karjalassa metsabiotalouden tarkeys maakunnan taloudessa on huomattavasti keskimaa-
raista tarkeampi muihin maakuntiin verrattuna. Sen metsabiotalous vuonna 2018 oli tuotoksessa ja
arvonlisdyksessa hieman maakuntien keskiarvon ylapuolella, tyéllisissa hieman keskiarvon alapuo-
lella. Investointien osalta jo tiedossa olevat luvut ovat hieman keskiarvon ylapuolella. Luvuista
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puuttuvat tietosuojasyistd massa- ja paperiteollisuuden investoinnit esimerkiksi Uimaharjussa. Inves-
tointien maaran voi olettaa olevan selvasti maan keskiarvon ylapuolella. Metsabiotalouden rakenne
oli aika tasainen, mutta massa- ja paperiteollisuus oli kokonaisuutena vahvin toimiala. Noin 30 %
maakunnan puusta menee jalostettavaksi muihin maakuntiin.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Pohjois-Kar-
jalassa 16,9 %, eli 2,5-kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna, kuva 95. Arvonlisdn osuus oli
11,1 % ja yli keskiarvoon verrattuna kaksinkertainen. Osuus maakunnan tyollisistd 5,5 % ja jo tiedossa
oleva osuus investoinneista 5,1 % olivat noin kaksinkertaisia maakuntien keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta 63,5 %, eli noin 1,5-kertainen ja osuus
biotalouden arvonlisasta 64,7 % olivat yli 1,5-kertaisia maakuntien keskiarvoon verrattuna. Sama oli
tilanne metsabiotalouden tyollisten osuudessa, joka oli 34 % biotalouden tyollisista. Investointien
osuutta ei voi arvioida, kun metsabiotalouden luvuista puuttuvat tietosuojasyista massa- ja paperite-
ollisuuden investoinnit.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli Pohjois-Karjalassa 31 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, eli hieman maakuntien keskiarvoa pienempi. Metsabiotalouden arvonlisasta noin puolet
tuli metsanhoidosta. Metsabiotalouden tuotos per tyéllinen oli 461 000 euroa, mika on selvasti maa-
kuntien keskiarvoa 410 000 euroa suurempi.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta

1678 milj. € | 16,9 % 525milj. € | 11,1%
287 milj. € | 6,1%

964 milj. € | 9,7 %

7301 milj. € | 73,4 %
3900 milj. € | 82,8 %

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

3642 hl63 | 5,5% 65milj. €] 5,1 %

7 056 hio3 | 10,7 % 109 milj. € | 8,6 %

55398 hlda | 83,8 % 1 100 milj. € | 86,3 %

Léhde: Tilastokeskus B Metsabiotalous Muu biotalous B Muu

Kuva 95. Metsdbiotalouden ja muun biotalouden merkitys Pohjois-Karjalan aluetaloudessa 2018 (Ti-
lastokeskus).

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden 1,277 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 10 % maakun-
tien keskimaaraista tuotosta suurempi (taulukko 12). Metsébiotalouden arvonlisé oli hieman maa-
kuntien keskiarvoa korkeampi, tyollisten maara hieman keskiarvoa alempana. Investointeja ei voi
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tdssa arvioida, kuin vuoden 2018 luvuista tietosuojasyista puuttuvat massa- ja paperiteollisuuden in-

vestoinnit.

Pohjois-Karjala

Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsabiotalouden osuus

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsdbiotalouden osuus

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsabiotalouden osuus

Tyollisyys Metsabiotalous, hl6a
Kaikki toimialat, hloa

Metsdbiotalouden osuus

Lahde: Tilastokeskus

1678
9943
16,9 %

525
4712
11,1 %

65
1274
5,1%
3642
66 096
5,5 %

Taulukko 12. Pohjois-Karjalan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus).

1519
22972
6,6 %
502

10 609
4,7 %
76

2 966
2,6 %

3 700
138 147
2,7%

Pohjois-Karjalan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli noin 45 % suurempi kuin vuonna 2011, eli
kasvu oli selvasti maan suurin, maakunnissa tuotos kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 96. Mets&biotalou-

den arvonlisa oli 26 % suurempi, kun muutos keskimaarin oli 21 %. Vuodesta 2011 tyollisten maara
laski =7 %, eli vain noin puolet siitd, mitd maakunnissa keskimaarin. Investoinneista kokonaismaaran
kasvua ei voi arvioida, kuin vuosien 2013—-2018 luvuista tietosuojasyista puuttuvat massa- ja paperi-

teollisuuden investoinnit.
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milj. €
6 000
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3 000
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1 000
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 1156 1105 1140 1221 1127 1231 1563 1678
Arvonlisays 418 393 433 432 417 466 385 325
Investoinnit 47 47 35 52 36 47 60 65
Tydlliset 3930 3761 3703 3613 3491 3467 3618 3642
Lihde: Tilastokeskus
= Tuotos Arvonlisdys
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2 000 S
5’0 % W—-
1 000
0 0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotas 13,8% 13,4% 13,8% 14,0% 13,2% 14,1% 16,5% 16,9%
Arvonlisiys 10,4% 9,9% 10,5% 10,1% 9,9% 10,7% 88% 11,1%
Tydlliset 57% 55% 56% 55% 53% 54% 55% 55%
Investoinnit 4,9% 50% 3,1% 45% 3,6% 40% 50% 51%
Lihde: Tilastokeskus
= Tyoélliset == Investoinnit

Kuva 96. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Karjalassa 2011—

2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 ylivoimaisesti suurin toimiala tuotoksessa oli massa- ja

paperiteollisuus, joka oli arvonlisdyksessa toiseksi suurin, kuva 97. Ty6llisissa suurin toimiala oli puu-

tuoteteollisuus, joka oli toiseksi suurin tuotoksessa. Puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin tiedossa

olevissa investoinneissa, massan ja paperin investoinneista ei tietosuojasyista ole lukuja. Arvonlisayk-

sessa suurin oli metsanhoito, joka oli merkittdva myos tiedossa olevissa investoinneissa. Puunkorjuu

ja keruutuotteet oli toiseksi suurin toimiala tiedossa olevissa investoinneissa ja tyollisissa. Puunkor-

juun ja keruutuotteiden investointien osuus oli kaksinkertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna.
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Lahde: Tilastokeskus

10 %

17 %
0%
1% 6%
Tuotos - Pohjois-Karjala Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Pohjois-Karjala Arvonlisdys - Suomi
0%

16 %

32%
2% 1%
Tyblliset - Pohjois-Karjala Tydlliset - Suomi Investoinnit - Pohjois-Karjala Investoinnit- Suomi
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ ® Metsien nettokasvu ~ ® Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 97. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Karjalassa ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 merkittdavin muutos oli massa- ja paperi-
teollisuuden tuotoksen nousu ldhes kaksinkertaiseksi eli 800 milj. euroon, kuva 98. Prosentuaalinen
kasvu oli suurinta pienissa metsatalouden palveluissa, jonka tuotos kasvoi 117 %, eli yli kaksinkertais-
tui. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 52 %, puutuotteissa 16 % ja metsdanhoidossa 11 %.
Metsien nettokasvun tuotos laski -3 %.
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milj. €

900
800
700
600
500
400
300
— —
e —
200
100
e
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 206 210 233 202 182 194 199 228
Puunkorjuu ja keruutuotteet B3 88 94 110 85 119 116 134
Metsatalouden pahelut 11 10 10 23 20 21 20 24
Metsien nettokasvu 52 57 48 51 50 45 57 51
Puutuotteet 380 329 355 410 314 409 435 441
Massa jg paperi 419 412 400 415 451 447 736 801
Lahde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

u Metsétalouden palvelut

60,0 %

40,0 %

20,0 % %

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 17,8% 19,0% 20,4% 16,6% 16,2% 158% 12,7% 136%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 76% 80% B82% 90% B8% 97% 74% 30%
Metsatalouden palvelut 09% 09% 09% 19% 18% 17% 13% 14%
Metsien nettokasvu 45% 51% 42% 42% 44% 37% 37% 30%
Puutuotteet 329% 2979 31,1% 344% 288% 33,2% 278% 263%
Massa ja paperi 36,3% 37,3% 351% 340% 40,1% 359% 47,1% 477 %

Léhde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet W Massa ja paperi

Kuva 98. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2011-2018, tuo-
tos (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisassd vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi prosentuaalisesti eniten metsa-
talouden palvelut, jonka tuotos kasvoi 106 %, eli yli kaksinkertaistui, kuva 99.Puunkorjuun ja keruu-

tuotteiden arvonlisa kasvoi 81 % ja massa- ja paperiteollisuuden 40 %. Puutuoteteollisuuden arvon-

lisa kasvoi 25 % ja metsanhoidon 9 %. Arvonlisan kasvusta seka puunkorjuun ja keruutuotteiden etta
massa- ja paperiteollisuuden osuudet olivat noin 40 milj. euroa.

milj. €
200

180
160 w
140

120
100
80
60
40
20
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 159 160 182 154 138 148 150 174
Puunkorjuu ja keruutuotteet 43 48 52 68 65 33 76 a7
Metsatalouden palve lut 1 2 2 4 3 4 2 3
Metsien nettokasvu 52 57 48 51 50 45 57 51
Puutuotteet 59 54 77 59 62 7z 71 74
Massa ja paperi a9 72 73 a5 100 115 27 138
Lahde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsétalouden palvelut

60,0 %
40'0 % M

20,0%

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 380% 40B8% 41,9% 357% 329% 31.7% 39.1% 33.1%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 11,5% 12,2% 121% 15,8% 156% 17,7% 198% 165%
Metsstalouden pahvelut 03% 04% 04% 09% 08% 08% 06% 05%
Metsien nettokaswu 125% 144% 111% 118% 120% 97% 149% 96%
Puutuotteet 141% 138% 17,8% 137% 147 % 154% 186% 140%
Massa ja paperi 23,6% 184% 168% 220% 239% 247% 7.0% 263 %

Lshde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 99. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2011-2018, ar-

vonlisays (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyodllisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsatalouden palveluiden tydllisten

maadra nousi 26 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa 10 %, kuva 100. Muilla toimialoilla tyollisyys

laski. Puutuotteissa lasku oli =5 %, massa- -ja paperiteollisuudessa -12 % ja metsanhoidossa -34 %.

hisa
1400
1200 u
1000
800
600 N—_
400
200 —
0 o s sos e s a0 o s
Metsanhoito 740 738 7326 539 486 453 46l 487

Puunkorjuu ja keruutuotteet 823 914 891 864 827 848 B9 903

Metsgtalouden palve lut 223 227 221 317 278 183 77 182
Puutuotteet 1314 1049 1037 1022 1038 1106 1193 1243
Massa ja paperi 829 833 828 871 82 777 8B17 727

Léhde: Tilastokeskus

B Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

40,0 %

oo —‘_K—

—_—

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 188% 196% 196% 149% 139% 13,1% 12 8% 134%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 20,9% 2439% 241 % 239% 23 7% 245% 240% 248%
Metsétalouden palve lut 57% 60% 60% B88% 80% B2% 76% 77%
Puutuotteet 334% 279% 280% 283% 29,7% 31,9% 33.0% 341 %
Massa ja paperi 211% 222% 224%241% 247% 22,4% 226% 200%

Léhde: Tilastokeskus

m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 100. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2011-2018,

tyolliset (Tilastokeskus)

Investointien maarasta puuttuvat tietosuojasyistda massa- ja paperiteollisuuden vuosien 2013-2018

investoinnit ja niitd kuvaava lyhyt oranssi viiva kuvaa vain tiedossa olevia vuosien 2011-2012 inves-

tointeja, kuva 101. Samasta syyn takia toimialojen osuuksien muutokset vuosina 2013—2018 kuvaa-

vat vain niiden osuuksia kokonaisinvestoinneista ilman massa- ja paperiteollisuutta.

milj. €
30
25
20 Vs
15
10
5
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metssnhoito 23 23 22 22 19 20 18 19
Puunkorjuu ja keruutuotteet 10 ] 10 13 11 12 14 21
Metsstalouden palvelut o 1 1 2 1 1 1 1
Puutuotteet 4 E 3 16 5 14 25 24
Massa ja paperi 9 10

Lehde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet

90,0 %
80,0 %
70,0 %
60,0 %
50,0 %
40,0 %
30,0 % -
20,0 %
10,0 %
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 482% 484% 629% 41 8% 51,8% 419% 32,1% 294%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 22,2 % 19,9% 27,1% 251 % 30,2% 250% 23,3 % 32,4%
Metsétalouden palvelut 1,1% 1,4% 20% 31% 40% 32% 24% 19%
Puutuotteet 93% 99% B80% 30,1% 140% 299%422% 363 %
Massa ja paperi 193% 20,3 %

Lahde: Tilastokeskus

m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 101. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Karjalassa 2011-2018,

investoinnit (Tilastokeskus)
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Stora Ensolla on liuko- ja havupuusellutehdas ja saha Joensuussa, missd on myds UPM Kymmenen
vaneri- ja kertopuutehdas. Pankaboard valmistaa kartonkia Lieksassa. Suuria sahalaitoksia ovat lisaksi
Binderholz Nordic Oy:n sahat Nurmeksessa ja Lieksassa. Lieksassa toimii myds Lieksan saha. Puutaloja
valmistaa Karelment Nurmeksessa.

Suunniteltuja investointeja ovat Stora Enson Uimaharjun sahan kuivaamon uusinta ja sahauslinjan
uudistetaan. Binderholz on investoimassa Lieksan uuteen sahalinjaan ja Savon Voima biohiilen val-
mistukseen lampovoimalan yhteyteen Joensuussa. Green Fuel Nordicin biodljytehdas on aloittanut
toimintansa Lieksassa.

4.13 Keski-Suomi — uudistuva ja vahva metsabiotalous merkittava
aluetaloudelle

Keski-Suomessa metsabiotaloudella on keskimaaraistda huomattavasti tarkeampi rooli maakunnan
taloudessa. Sen metsabiotalous oli vuonna 2018 arvonlisdyksessa ja investoinneissa noin kaksi kertaa
suurempi kuin maakunnissa keskimaarin. Myos tuotos oli Iahes kaksinkertainen ja tyollisten maara yli
puolitoistakertainen muihin maakuntiin verrattuna. Massa- ja paperiteollisuus on selvasti vahvin toi-
miala, ja toimialojen jakauma vastaa hyvin koko maan keskimaaraista jakaumaa. Noin 30 % maakun-
nassa kaytettdvasta puusta tulee muista maakunnista.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Keski-Suo-
messa 16,4 %, eli 2,5- kertainen maakuntien keskiarvoon verrattuna, samoin investointien osuus
6,5%, kuva 102. Arvonlisan osuus oli 12,8 %, eli yli 2,5-kertainen, tyollisten osuus 5,0 % oli noin kak-
sinkertainen muihin maakuntiin verrattuna.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 66,5 %, eli yli 1,5-kertainen maa-
kuntien keskiarvoon verrattuna. Samoin yli 1,5-kertaisia olivat osuudet biotalouden arvonlisasta
68,2%, ja osuus biotalouden tyollisistd 38,3 %. Metsadbiotalouden osuus biotalouden investoinneista
56,2 % oli yli kaksinkertainen maan keskiarvon verrattuna.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Keski-Suomessa 39 % maakunnan metsdbiotalouden
tuotoksesta, eli selvasti maakuntien keskiarvoa 33 % korkeampi. Metsabiotalouden arvonlisasta yli
puolet tuli massa- ja paperiteollisuudesta. Metsabiotalouden tuotos per tyollinen oli 485 000 euroa,
mika on huomattavasti maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa suurempi. Ero selittyy pitkalti padoma-
valtaisen massa- ja paperiteollisuuden keskimaaraista suuremmalla osuudella.
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Osuus tuotoksesta
2827 milj.€ | 16,4%

1426milj.€]83%

12 950 milj. € | 75,3 %

Osuus tyollisyydesta

5835hl6a | 5,0 % o
9860hlod | 8,5%

100074 hiod | 86,4 %

Lahde: Tilastokeskus ® Metsabiotalous

Osuus arvonlisdsta
1093 milj. € | 12,8%

511 milj. € | 6,0%

6913 milj. € | 81,2 %

Osuus investoinneista

.re 0,
151 milj. €] 6,5% 118 milj. € | 5,1%

2056 milj. € | 88,4 %

Muu biotalous ™ Muu

Kuva 102. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Keski-Suomen aluetaloudessa 2018 (Ti-

lastokeskus).

Keski-Suomen metsabiotalouden 2,827 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli lahes kaksinkertainen

maakuntien keskimaaraiseen tuotokseen 1,519 miljardiin euroon verrattuna (taulukko 13). Metsa-

biotalouden arvonlisa ja investoinnit olivat kaksinkertaisia maan keskiarvoon verrattuna ja tyollisten

madrakin niin 60 % suurempi.

Maakunnat keskimaarin

Keski-Suomi

Tuotos Metsabiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Arvonlisays Metsabiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsdbiotalouden osuus
Investoinnit Metsabiotalous, milj. €

Kaikki toimialat, milj. €
Metsabiotalouden osuus
Tyollisyys Metsabiotalous, hloa
Kaikki toimialat, hl6a

Metsabiotalouden osuus

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 13. Keski-Suomen metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus).

Tapion raportteja | nro 47

2827 1519
17 202 22972
16,4 % 6,6 %
1093 502
8517 10 609
12,8 % 4,7 %
151 76

2 325 2 966
6,5 % 2,6 %
5835 3700
115 768 138 147
5,0 % 2,7 %
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Keski-Suomen metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 23 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se
maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 103. Metsabiotalouden arvonlisa oli 30 % suurempi, kun
muutos keskimaarin oli 21 %. Tyollisten maara laski -14 % vuodesta 2011, eli saman verran kuin maa-
kunnissa keskimaarin. Investointien maara taas oli 42 % suurempi kuin vuonna 2011, kun investoin-
tien maara nousi valtakunnallisesti keskimaarin + 31 %.

milj. € hl6a 30,0 %
8 000 8 000
25,0 %
7 000 7 000 '
6 000 6 000 20,0 %
5 000 5000
15,0 %
4 000 4000
3000 — 3 000 10,0 %
2 000 — 2 000
5,0%
1 000 1 000
‘/\ 0 0,0 %
011 2012 2013 2018 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 2292 2140 2176 2081 2172 2107 2305 2827 Tuotos 15,3% 14,4% 15,0% 14,1% 14,4% 13,5% 14,1% 16,4%
arvonlissys 840 694 746 638 774 774 836 1093 Arvonlissys 12,1% 9,8% 10,5% 9,6% 10,2% 9,8% 10,3% 12,8%
Investoinnit 106 121 80 104 82 225 767 151 Tyolliset  61% 59% 58% 57% 56% 53% 51% 50%
Tyolliset 7121 6978 6608 6460 6196 5983 5757 5835 Investoinnit 52% 6,8% 4,2% 65% 4,6% 10,1% 27.4% 6,5%

Lihde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit

Kuva 103. Metsdbiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Keski-Suomessa 2011—
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisissa ja
investoinneissa oli massa- ja paperiteollisuus, kuva 104. Puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin tuotok-
sessa ja tyollisten maarassa. Arvonlisdyksessa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsan-
hoito. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli kolmanneksi suurin tyéllisissa ja investoinneissa. Metsabiota-
louden toimialojen osuudet ja suuruusjarjestys ovat hyvin lahelld koko Suomen keskimaaraista ja-
kaumaa.
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Tuotos - Keski-Suomi

Tyolliset - Keski-Suomi

® Metsdnhoito

Tuotos - Suomi

Puunkorjuu ja keruutuotteet

Tyolliset - Suomi

® Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

L&hde: Tilastokeskus

9%
0%
5%

Arvonlisdys - Keski-Suomi Arvonlisdys - Suomi

16 %

Investoinnit- Keski-Suomi

Investoinnit - Suomi

Kuva 104. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Keski-Suomessa ja maakunnissa keski-
maarin 2018 (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurimmat prosentuaaliset muutokset
tapahtuivat metsataloudessa, kuva 105. Metsdanhoidossa tuotos kasvoi 46 % ja puunkorjuussa ja ke-
ruutuotteissa 40 %. Puutuotteissa kasvu oli 23 %, metsatalouden palveluissa 21 % ja massa- ja paperi-
teollisuudessa 20 %. Metsien nettokasvun tuotos nousi 6 %.

milj. €
2 000
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
Metsanhoito
Puunkerjuu ja keruutuotteet
Metsatalouden pahvelut
Metsien nettokasvu

Puutuotteet

Massa ja paperi

Lehde: Tilastokeskus

u Metsénhoito

—————
——
—_—————
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
218 212 243 245 252 264 276 318
102 102 108 102 112 131 137 143
27 25 26 28 28 29 28 33
52 57 48 51 50 48 56 55
407 404 452 442 490 413 491 501
1487 1340 1298 1214 1239 1226 1317 1777

Puunkorjuu ja keruutuotteet

® Metsdtalouden palvelut

80,0 %

60,0% e ”

40,0 %

20)0 % -__-—__-—_'\——.\

e ———————
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 95% 99% 112% 118% 11,6% 125% 120% 11,2%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 44% 47% 50% 49% 52% 62% 59% 51%

Metsgtalouden pahvelut 1,2% 12% 12% 13% 13% 14% 12% 12%
Metsien nettokasvu 23% 27% 22% 25% 23% 21% 24% 20%
Puutuotteet 17,8% 189% 20,8% 212% 226% 196% 21,3% 177 %
Massa ja paperi 64,8% 62,6% 59,7% 583% 57,1% 58,2% 57,1% 62,9%

Lshde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 105. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2011-2018,
tuotos (Tilastokeskus).
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Metsabiotalouden arvonlisdssd vuodesta 2011 vuoteen 2018 eniten kasvoi pieni metsdbiotalouden

palvelut, jonka arvonlisa yli tuplaantui, kasvu oli kuitenkin vain noin 2 milj.€, kuva 106. Puunkorjuussa

ja keruutuotteissa kasvu oli 62 % ja metsdanhoidossa 46 %. Massa -ja paperiteollisuuden arvonlisa kas-

voi 26 % ja puutuotteiden 17 %. Massa- ja paperiteollisuuden arvonlisd nousi 119 milj. euroa.

milj. €
700
600
500
400
300
200
100

0

Metsgnhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet 57

Metsatalouden pahve lut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa ja paperi

L&hde: Tilastokeskus

® Metsénhoito

e
T

— T —
3011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
166 157 187 187 190 200 208 242
57 62 64 74 91 90 93

2 2 2 5 5 5 3 4
52 57 48 51 S0 44 56 55
105 83 75 112 97 89 123 122
458 339 371 280 357 344 355 577

Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsétalouden palvelut

60,0 %

40,0 %

20’0 o N

Y
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsanhoito 198% 327% 250% 26,7 % 246% 259% 249% 22,1%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 68% B8,1% B83% 9,1% 96% 118% 108% B5%
Metsatalouden palve lut 02% 03% 03% 07% 06% 06% 04% 03%
Metsien nettokasvu 62% 82% B65% 74% 65% 57% 657% 51%
Puutuotteet 12,4% 119% 10,1% 16,0% 12,5% 114% 147 % 11,1%
Massa ja paperi 545% 488% 498% 40,1% 46,2% 445% 425% 52,8%

Léhde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu M Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 106. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2011-2018, ar-
vonlisays (Tilastokeskus).

Metsabiotalouden tyollisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun ja keruutuotteiden tyoéllisten
maara kasvoi 7 % ja metsanhoidon 3 %, muilla toimialoilla tyollisyys laski, kuva 107. Metsatalouden
palveluissa tyollisten lasku oli =7 %, puutuotteissa -14 % ja massa- ja paperiteollisuudessa -34 %.
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hlod
3500

3 000
2 500

2000 o~

1500
1 000

500 ——

2011
Metsanhoito 528
Puunkerjuu ja keruutuotteet 966
Metsatalouden pahvelut 347
Puutuotteet 2 265
Massa ja paperi 3015

Lahde: Tilastokeskus

2012
532
1064
355
2152
2876

B Metsénhoito

2013
522
1037
346
2131
2572

2014 2015
677 631
1117 1104
410 371
1935 1910
2320 2179

Puunkorjuu ja keruutuotteet

2016 2017
555 528
1070 1022
357 315
1848 1866
2154 2016

2018
542
1030
322
1944
1998

50,0 %
40,0 %

30’0% M

20,0 %

10,0 % -

0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 4% 76% 79% 105% 10,2% 93% 92% 93%
Puunkerjuu ja keruutuotteet 13,6% 152 % 157 % 173 % 178% 179% 17.8% 176%
Metsatalouden pahve lut 49% 51% 52% 63% 60% 60% 56% 55%
Puutuotteet 318% 308% 322%300% 308%309% 324% 333 %
Massa ja paperi 42,3% 41,2 % 38,9% 359% 35,2% 36,0% 35,0% 342 %

Léhde: Tilastokeskus

m Metsédtalouden palvelut m Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 107. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2011-2018,

tyolliset (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden investointien kokonaismaara Keski-Suomessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi
42 %, eli valtakunnan keskiarvoa selvasti enemman, kuva 108.Toimialoista suhteellisesti ja myos
madrallisesti eniten kasvoi massa- ja paperiteollisuus, jonka investoinnit kasvoivat 82 % ja 33 milj.
euroa. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 66 %, metsatalouden palveluissa 39 % ja metsan-
hoidossa 29 %. Puutuoteteollisuuden investoinnit olivat vuonna 2018 viisi milj.€ pienemmat kuin
vuonna 2011 ja laskivat —18 %.
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milj. € 100,0 %
800
700 80,0 %
600
Qy
400
40,0 %
300
200
20,0 %
100
R — R
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhorto 23 23 24 26 26 27 W 32 Metsénhoito 23,1% 20,6% 30,2% 253 % 32,0% 12,0% 35% 21,0%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 13 12 12 12 12 13 s 22 Puunkorjuu Ja keruutuotteet 12,6% 10,0% 152% 11,4% 151% 57% 22% 147 %
Metsgtalouden pahve lut 1 2 2 2 2 2 2 2 Metsgtalouden pahelut 12% 1,4% 22% 18% 25% 009% 03% 1,1%
Puutuotteet 27 13 8 52 10 18 25 22 Puutuotteet 249%11,1% 105% 30,7% 12,6% 7,8% 38% 143%
Massa ja paperi 4 63 34 32 31 186 692 74 Massa ja paperi 38,2%57,0% 41,9% 30,8% 37,8% 73,6 % 00,2 % 48,9 %
Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut m Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 108. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Suomessa 2011-2018, in-
vestoinnit (Tilastokeskus).

Keski-Suomessa on kaksi vahvaa kemiallisen metsiteollisuuden seutukuntaa, Adnekoski ja Jamsa.
Ainekoskella aloitti 2017 toimintansa uusi Metsa Fibre biotuotetehdas. UPM:n Jimsinkosken paperi-
tehdas sijaitsee Jamsan Jokilaaksossa.

Ainekoskella toimivat Metsa Boardin kartonkitehdas ja Metsa Woodin viilutehdas. Metsd Woodilla
on myés vaneritehdas Adnekoskella. UPM Kymmene Woodilla on vaneri- ja kertopuutehdas Jyvasky-
lassa. Honkarakenteella on talotehdas Karstulassa.

Sahoista suurimmat ovat ER-Saha Viitasaarella ja Versowood Hankasalmella. Lisdksi maakunnassa
toimii Multian saha Multialla ja FM Timber Teamin saha Pihtiputaalla. Maakunnassa on myds run-
saasti puusepanteollisuutta. Spinnovan puupohjaisia tekstiileja valmistava pilottilaitos otettiin kayt-
t66n vuonna 2018.

Metsa Groupin innovaatioyhtio Metsa Spring ja Itochu Corporation yhdessa Valmetin kanssa ovat
aloittaneet 3D-kuitutuotteen koelaitoksen rakentamisen Adnekoskelle.

4.14 Etela-Pohjanmaan metsabiotalouden perusta puutuotteissa

Etela-Pohjanmaalla metsabiotalouden merkitys maakunnan taloudelle on tarkea ja suhteellisesti hie-
man tarkeampi kuin maakunnissa keskimaarin, vaikka valtakunnallisesti metsabiotalouden volyymit
jaavatkin selvasti keskiarvon alapuolelle. Etelda-Pohjanmaa metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli
reilut 40 % ja arvonlisdys vajaa 60 % muiden maakuntien keskiarvosta. Tyéllisissa ja investoinneissa
Etelda-Pohjanmaan luvut olivat vajaa 80 % maan keskiarvosta. Metsapinta-alaltaan ja metsien kasvul-
taan Eteld-Pohjanmaan luvut ovat ldhelld maan keskiarvoa. Maakunnassa hakatusta puusta yli 40 %
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kdytetdan maakunnan ulkopuolella. Eteld-Pohjanmaan metsdbiotaloudessa tarkeinta on puutuotteet,
massa- ja paperiteollisuus puuttuu ldhes taysin.

Metsdbiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Eteld-Poh-
janmaalla 5,4 %, eli alle maakuntien keskiarvon 6,6 %, kuva 109. Arvonlisan osuus 5,2 % oli hieman
suurempi kuin maakunnissa keskimaarin. Tyollisten osuus 3,3 % oli noin 20 % suurempi ja investoin-
tien suhteellinen osuus 3,7 % noin 40 % suurempi.

Vahvassa maatalousmaakunnassa metsabiotalouden osuus maakunnan biotaloudesta on huomatta-
vasti keskimaaraista pienempi. Metsabiotalouden tuotoksen osuus biotalouden tuotoksesta vuonna
2018 oli 17,8 %, eli alle puolet maan keskiarvosta 39,6 %. Metsadbiotalouden arvonlisdn osuus 28,1 %
oli hieman noin 75 % maakuntien keskiarvosta 37,6 %. Osuudet tyodllisista 15,4 % ja investoinneista
olivat noin 70 % maan keskiarvosta.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Etela-Pohjanmaalla 43 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, eli selvasti maakuntien keskiarvoa 33 % korkeampi. Metsabiotalouden arvonlisasta yli
40% tuli metsanhoidosta. Metsabiotalouden tuotos tydllista kohden oli 229 000 euroa, mika on hie-
man yli puolet maakuntien keskiarvosta 410 000. Ero selittyy pddomavaltaisen massa- ja paperiteolli-
suuden hyvin pienelld osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisdsta

663 milj. € | 5,4% 284 milj. €] 5,2%
727 milj. € | 13,4%

3061 milj. € | 24,9 %

8 555 milj. € | 69,7 %
4 405 milj. € | 81,3 %

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

2901hl63 | 3,3% s8milj. €] 3,7 %
15943 hio3 | 18,3% 263 milj. € | 16,9%

68209 hlb3 | 78,4 % 1239milj. €]79,4%

Lhde: Tilastokeskus m Metsabiotalous Muu biotalous ™ Muu

Kuva 109. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Eteld-Pohjanmaan aluetaloudessa 2018
(Tilastokeskus)

Eteld-Pohjanmaan metsabiotalouden 0,663 mrd. euron tuotos vuonna 2018 oli noin 40 % maakun-
tien keskimaaraisesta tuotoksesta 1,519 mrd. Euroa (taulukko 14). Arvonlisdys oli 0,417 mrd. euroa,
eli alle 60 % muiden maakuntien keskiarvosta. Tyollisten maara 2 901 ja investointien maara 58 milj.€
oli alle 80 % maan keskiarvosta.
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Eteld-Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 663 1519
Kaikki toimialat, milj. € 12 279 22972

Metsdbiotalouden osuus 5,4 % 6,6 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 284 502
Kaikki toimialat, milj. € 5416 10 609

Metsdbiotalouden osuus 52% 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 58 76
Kaikki toimialat, milj. € 1561 2966

Metsdbiotalouden osuus 3,7% 2,6 %

Tyollisyys Metsabiotalous, hl63 2901 3700
Kaikki toimialat, hl6a 87 053 138 147

Metsdbiotalouden osuus 33% 2,7%

L&hde: Tilastokeskus

Taulukko 14 Eteld-Pohjanmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus

Eteld-Pohjanmaan metsadbiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 10 % suurempi kuin vuonna 2011, kun
se maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 110. Metsabiotalouden arvonlisa oli 17 % suurempi,
kun muutos keskimaarin oli 21 %. Tyollisten méaara laski -11 % vuodesta 2011, eli vdhemman kuin
maakunnissa keskimaarin. Investointien maara taas oli 61 % suurempi kuin vuonna 2011, eli kasvu oli
noin kaksi kertaa suurempi kuin valtakunnallinen keskiarvo 31 %.
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milj. €

4 000
3 500
3 000 D
2 500
2 000
1 500
1 000
500
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 603 574 577 567 575 578 629 663
Arvonlisays 242 234 237 255 247 246 257 284
Investoinnit 36 32 29 33 24 44 32 52
Tyolliset 3247 3235 3024 2948 2932 2839 2868 2901

Lahde: Tilastokeskus

=== Tuotos

Arvonlisdys

hloa
4 000

3 500
3 000
2 500
2 000
1500
1 000
500

= Tyolliset

10,0 %

8,0%

6,0 %
———

4,0 %

' V4
. \/J-v
0,0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 54% 51% 50% 50% 52% 52% 53% 54%
Arvonlisiys 5,0% 4,7% 47% 50% 48% 48% 48% 52%
Tyblliset 3.6% 36% 35% 34% 34% 33% 3,3% 33%
Investoinnit 2,9% 1,9% 2.2% 25% 1,9% 34% 23% 3,7%

Lahde: Tilastokeskus

=== |nvestoinnit

Kuva 110. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Eteld-Pohjanmaalla 2011-
2018 (Tilastokeskus).

Metsdbiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, tyollisissa ja investoinneissa
oli puutuoteteollisuus, joka oli arvonlisdssa toiseksi suurin, kuva 111. Arvonlisdssa suurin oli metsan-
hoito, joka oli toiseksi suurin tuotoksessa ja investoinneissa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli toiseksi

suurin tyollisissa. Koko maahan verrattuna suurin ero oli massa- ja paperiteollisuuden vahdinen maara.
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L&hde: Tilastokeskus
4% 4%

9% 10%

2% 14 % 0%

5% 1% 6%
Tuotos - Eteld-Pohjanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Etel3-Pohjanmaa Arvonlisdys - Suomi
4%

16 %

1%

1%

Tydlliset - Etela-Pohjanmaa Tydlliset - Suomi Investoinnit - Eteld-Pohjanmaa Investoinnit- Suomi

® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 111. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Eteld-Pohjanmaalla ja maakunnissa kes-
kimaarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsdanhoidossa seka puunkorjuussa ja
keruutuotteissa tuotos kasvoi noin 50 %, kuva 112. Metsien nettokasvun tuotos nousi 16 %, mika oli
huomattavan suuri nousu valtakunnallisesti. Muilla toimialoilla tuotos laski. Puutuotteissa lasku oli -
3%, massa- ja paperiteollisuudessa -6 % ja metsatalouden palveluissa -17 %.

milj. € 80,0 %
400
350
60,0 % \/——\
300
250
40,0 %
i
200
150 f——/
50
0 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 106 103 118 137 127 130 141 158 Metsanhoito 17,6% 17,9% 20,5% 24,2% 22,2% 22,5% 22,5% 23,8%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 41 41 43 S0 48 53 56 62 Puunkorjuu ja keruutuottzet 58% 729% 75% B8% B84% 92% 89% 93%
Metsgtalouden pahvelut 20 18 19 16 14 14 14 18 Metsitalouden pahvelut 33% 3,2% 33% 28% 25% 24% 23% 25%
Metsien nettokasvu 28 30 26 28 27 3 29 32 Metsien nettokasvu 46% 53% 45% 49% 47% 40% 46% 49%
Puutuotteet 380 357 341 310 333 332 362 368 Puutuotteet 62,9% 62,2% 59,2% 54,8% 57,9% 57,5% 57,6% 55.4%
Massa ja paperi 29 24 29 26 26 26 27 27 Massa ja paperi 48% 42% 50% 46% 44% 44% 42% 41%
Lahde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
= Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsédtalouden palvelut u Metsien nettokasvu m Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 112. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2011-2018,
tuotos (Tilastokeskus)

Tapion raportteja | nro 47 111



Metsabiotalouden arvonlisassd vuodesta 2011 vuoteen 2018 puunkorjuun ja keruutuotteiden arvon-
lisa kasvoi 54 % ja metsanhoidossa 42 %, kuva 113. Muilla toimialoilla arvonlisa pieneni. Metsabiota-
louden palveluissa lasku oli -50 %, massa -ja paperiteollisuudessa -19 % ja puutuotteissa -9 %.

milj. € 60,0 %
140
120
[
100 40,0 %
80
60
20,0 %
40
— w e
20
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 84 79 93 104 95 93 106 119 Metsénhoito 34,5% 33,7% 39,3 % 40,8% 38,7 % 40,1% 41,2% 419%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 26 26 28 31 32 37 37 40 Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,8% 11,0% 11,7% 12,3% 13.0% 151% 143 % 142 %
Metsstalouden palve lut a4 4 a 3 2 2 2 2 Metsatalouden palve lut 15% 17% 17% 11% 10% 10% 07% 07%
Metsien nettokasvu 28 30 26 28 27 23 29 52 Metsien nettokasvu 11,6% 13,0% 11,0% 10,8% 109% 9,4% 11,3% 11,4%
Puutuotteet 87 8 74 77 78 73 73 79 Puutuctteet 358% 35,6% 311% 303% 316% 297% 282% 279%
Massa ja paperi 4 12 12 12 12 11 11 11 Massa ja paperi 57% 49% 52% 47% 48% 47% 42% 39%
Lshde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
® Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut m Metsien nettokasvu m Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 113. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2011-2018,

arvonlisays (Tilastokeskus)
Metsabiotalouden tydllisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsanhoidon tyollisten maara lisdantyi

63 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa 17 %, muilla toimialoilla ty6llisyys laski, kuva 114. Metsata-
louden palveluiden lasku oli -22 %, puutuotteissa -24 % ja massa- ja paperiteollisuudessa -18 %.

hlga 80,0%
2 500 70,0 %
60,0 %
A
2 000
50,0 %
1500
40,0 %
1000 30,0%
20,0%
500 o
L e 10,0 % — - S
= —_—
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 224 234 231 360 362 319 347 365 Metsénhoito 69% 7.2% 77% 122% 123%11,2% 12,1% 12,6%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 526 573 558 528 566 535 582 614 Puunkorjuu ja keruutuotteet 16,2 % 17,7 % 18,4 % 17,9% 19,3 % 18,8 % 20,3% 21,2 %
Metsstalouden palvelut 245 252 246 194 190 178 185 192 Metsitalouden palvelut 76% 78% 81% B6% 65% 63% 65% 66%
Puutuotteet 2020 1929 1768 1643 1603 1601 1565 1540 Puutuotteet 62,2% 59,6 % 58,5 % 55,7 % 54,7 % 56,4 % 54,6 % 53,1%
Massa a paperi 231 247 221 223 211 206 189 190 Massa a paperi 71% 7,6% 73% 76% 72% 73% 66% 66%
Lahde: Tilastokeskus L&hde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 114. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Etelda-Pohjanmaalla 2011-2018,
tyolliset (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden investointien kokonaismaara Eteld-Pohjanmaalla vuodesta 2011 vuoteen 2018
kasvoi 61 %, eli valtakunnan keskiarvoa selvasti enemman, kuva 115.Toimialoista suhteellisesti ja
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myo6s madrallisesti eniten kasvoi puutuoteteollisuus, jonka investoinnit yli kolminkertaistuivat ja oli-

vat 32,3 milj. euroa vuonna 2018. Eteld-Pohjanmaalla pienen massa- ja paperiteollisuuden investoin-
nit tuplaantuivat. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 47 %. Metsanhoidon investoinnit laski-

vat -12 % ja metsatalouden palveluiden -4 %.

milj. € 60,0 %
35
30
25 40,0 %
20
15
20,0 %
10
5
e —— — R i eSS
0y
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 % 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 15 16 16 15 13 4 14 13 Metsanhoito 42,1% 49,9% 55,3 % 45,5% 55,3 % 30,7 % 43,5% 230%
Puunkerjuu ja keruutuotteet 6 6 6 6 5 5 7 10 Puunkorjuu ja keruutuotteet 17,9 % 18,0% 20,4% 17,5% 21,6% 11,6% 20,8% 163 %
Metsstalouden palve lut 1 1 1 1 1 1 1 1 Metsitalouden pahvelut 25% 37% 43% 32% 42% 22% 32% 15%
Puutuotteet 12 8 4 i1 4 22 7 52 Puutuotteet 34,4%26,0% 12,6% 31,8% 17,1% 50,0% 22,8% 551%
Massa ja paperi 1 1 2 1 o 2 3 2 Massa ja paperi 32% 25% 73% 19% 19% 55% 97% 41%
Léhde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet » Metsdtalouden palvelut = Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 115. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Eteld-Pohjanmaalla 2011-2018,
investoinnit (Tilastokeskus)

Eteld-Pohjanmaalla on runsaasti pienia ja keskisuuria sahoja ja puutuoteteollisuutta. Yritykset ovat
usein perheyrityksid. Huonekalutehtaiden maara on vahentynyt, mutta huonekaluja valmistavat edel-
leen mm. Pohjanmaa, Hiipakka ja Unico. Komia Kaluste on valmistaa keittio- ja kylpyhuonekalusteita.

Suurimpia sahoja ovat Keitele Timberin Alajarven saha, Isojoen saha, Akonkosken saha, Viitalan saha,
Lapuan saha seka Luopajarven saha. Massiivipuulevyja (CLT) tekevat CLT Finland Oy Hoiskossa Alajar-
vella ja CLT Plant Oy Kauhajoella 2019, lisdksi Kauhajoella on CLT-jatkojalostusyritys Pro Modules Oy.
Finnlamellilla on talotehdas Alajarvella. Eteld-Pohjanmaalla ei ole sellu- eika paperitehtaita.

Alueen kuntaomisteiset kaukolampdlaitokset ovat investoineet viimeisen 5 vuoden aikana merkitta-
vasti, laitoksilla kdytetadn padosin metsdenergiaa (Alajarvi, Kauhava, Kauhajoki, Alavus/Téysan Tuu-
rissa). Polttoturpeen kdytén voimakas vaheneminen tulee vaikuttamaan metsédenergian kayttoon.

4.15 Pohjanmaa — massa ja paperi vahvuutena

Pohjanmaalla metsabiotaloudella on keskimaaraista tarkeampi rooli maakunnan taloudessa, vaikka
sen metsadbiotalous on pienempi kuin maakunnissa keskimaarin. Maarien pienuus johtuu my6s maa-
kunnan pienesta maantieteellisesta koosta. Pohjanmaa on pinta-alaltaan kuudenneksi pienin Man-
ner-Suomen maakunnista. Metsapinta-ala ja metsien kasvu ovat noin puolet maakuntien
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keskiarvosta. Massa- ja paperiteollisuus on selvasti suurin metsabiotalouden toimiala ja Pohjanmaalla
suurempi kuin maakunnissa keskimaarin. Muutoin toimialojen jakauma vastaa aika hyvin koko maan
keskimaaraista jakaumaa, puutuotteiden osuus on vdahan keskimaaradista pienempi.

Vuonna 2018 metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Pohjan-
maalla 9,1 %, eli noin 40 % maan keskiarvoa suurempi, niin oli myds osuus arvonlisasta 6,6 %, kuva
116. Investointien osuus maakunnan investoinneista oli 2,9 %, eli hyvin lahelld maan keskiarvoa, sa-
moin ldhelld valtakunnallista keskiarvoa oli osuus investoinneista 2,7 %.

Metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 43,2 %, eli hieman suurempi kuin
maankeskiarvo. Keskiarvon ylapuolella puolella oli myds osuus biotalouden arvonlisdsta 41,2 %, Met-
sabiotalouden tyollisten ja investointien osuudet maakunnan biotaloudesta taas olivat maan keskiar-
voja alempana.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Pohjanmaalla 32 % maakunnan metsdbiotalouden tuo-
toksesta, eli ldhes sama kuin maakuntien keskiarvo 33 %. Metsabiotalouden arvonlisasta 2/3 tuli
massa- ja paperiteollisuudesta. Metsabiotalouden tuotos per ty6llinen oli 519 000 euroa, mika on
huomattavasti maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa suurempi. Ero selittyy pddomavaltaisen massa-
ja paperiteollisuuden keskimaaraista suuremmalla osuudella.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisista
417 milj. € | 6,6 %

1299milj.€]9,1% e
595 milj. € | 9,5%

1706 milj. € | 11,9 %

- .
11278 milj. € | 79,0 % 5266 milj. € | 83,9 %

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

2504hl6d | 2,9% 44milj. €] 2,8%

11346 hid3 | 13,0% 173 milj. € | 10,7 %

73519 hl6d | 84,1 % 1390 milj. € | 86,5 %
Lahde: Tilastokeskus m Metsabiotalous Muu biotalous = Muu

Kuva 116. Metsébiotalouden ja muun biotalouden merkitys Pohjanmaan aluetaloudessa 2018 (Tilas-
tokeskus)

Pohjanmaan metsabiotalouden 1,299 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli 86 % maakuntien keski-
maadraisesta tuotoksesta 1,519 mrd. euroa ja arvonlisa 0,417 mrd. euroa 83 % maan keskiarvosta
(taulukko 15). Metsdbiotalouden ty6llisten m&ara oli noin 2/3 muiden maakuntien keskimaaraisesta
tyollisten maaradsta ja investointien maara noin 60 % keskimaaradisesta.
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Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1299 1519
Kaikki toimialat, milj. € 14 282 22972

Metsabiotalouden osuus 9,1% 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 417 502
Kaikki toimialat, milj. € 6279 10 609

Metsabiotalouden osuus 6,6 % 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 44 76
Kaikki toimialat, milj. € 1607 2 966

Metsabiotalouden osuus 2,8% 2,6%

Tyollisyys Metsabiotalous, hl6a 2504 3700
Kaikki toimialat, hl63 87 369 138 147

Metsabiotalouden osuus 2,9% 2,7 %

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 15. Pohjanmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 10 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se
maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 117. Metsabiotalouden arvonlisa oli vain 2 % suurempi,
kun kasvu keskimaarin oli 21 %. Tyéllisten maara laski —24 % vuodesta 2011, eli yli 70 % enemman
kuin maakunnissa keskimadarin. Investointien maara taas oli 54 % suurempi kuin vuonna 2011, kun
investointien maara valtakunnallisesti nousi keskimaarin + 31 %.
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milj. € hloa 20,0%
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500 1000 V
0 500 -8,0% v
-500 0 -12,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 1179 1173 1189 1032 1082 1073 1174 1299 Tuotos 87% 24% B86% 7.7% 81% 7.9% 85% 31%
Arvonlisiys 411 417 423 258 372 350 391 417 Arvonlisays 7,2% 7,1% 7.2% 50% 62% 58% 64% 66%

Tyélliset 38% 35% 33% 28% 29% 29% 3.0% 29%
Investoinnit 2,0% -8,6% 29% 23% 1,1% 31% 21% 28%

Investoinnit 29 -117 41 40 13 50 29 44
Tyblliset 3293 3079 2876 2471 2538 2462 2531 2504

Lihde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

= Tuotos Arvonlisdys = Tydlliset = Investoinnit

Kuva 117.Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjanmaalla 2011-2018
(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa, tyollisissa ja
investoinneissa oli massa- ja paperiteollisuus, kuva 118. Puutuoteteollisuus oli toiseksi suurin tuotok-
sessa ja tyollisten maarassa. Arvonlisdyksessa ja investoinneissa toiseksi suurin toimiala oli metsan-
hoito. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli kolmanneksi suurin ty6llisissa ja investoinneissa. Metsabiota-
louden toimialojen osuudet ja suuruusjarjestys ovat massa- ja paperiteollisuuden suurempaa osuutta
lukuun ottamatta lahelld koko Suomen keskimaaraistd jakaumaa.

Léhde: Tilastokeskus
% 1%

2%

10%
0%
6%

Tuotos- Pohjanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Pohjanmaa Arvonlisdys - Suomi

Tydlliset - Pohjanmaa Tyolliset - Suomi Investoinnit- Pohjanmaa Investoinnit - Suomi

® Metsénhoito © Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 118. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjanmaalla ja maakunnissa keskimaa-
rin 2018 (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin kasvu oli metsdanhoidossa, eli
47%, kuva 119. Massa- ja paperiteollisuuden tuotos kasvoi 17 % ja puunkorjuun ja keruutuotteiden
10 %. Metsien nettokasvussa tuotos lisdantyi 13 %, eli toiseksi eniten koko maassa. Puutuotteissa
tuotos laski -22 % ja metsatalouden palveluissa perati -77 %.

milj. € 100,0 %
1200
80,0 %
»
1000 \/—/ -_\/’__
800 60,0 %
600
40,0 %
400
20,0 %
200 -——/\_______ ’ -—/\__‘_
| ————— 0 p——————m
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 % 2011 2012 13 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 63 63 71 66 70 75 8L 93 Metsénhoito 54% 53% 5 BA4% B5% 70% 69% 72%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 36 36 38 25 29 33 34 39 Puunkorjuu ja keruutuotteet 3,0% 30% 32% 24% 26% 31% 29% 30%
Metsgtalouden palve lut 41 38 38 7 g g g El Metsstalouden palvelut 35% 32% 07% 07% 07% 07% 07%
Metsien nettokasvu 17 19 16 17 17 16 20 20 Metsien nettokasvu b J% 15% 15% 17% 15%
Puutuotteet 155 149 194 139 118 108 115 121 Puutuotteet 27% 163% 135% 109% 10,1% 98% 93%
Massa ja paperi 867 870 831 778 841 833 916 1016 Massa ja paper % 699% 754% 77 7% 77 7% 780% 783 %

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

= Metsédnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsétalouden palvelut u Metsien nettokasvu ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 119. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2011-2018, tuotos
(Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2011 vuoteen 2018 eniten kasvoi suhteellisesti metsdanhoi-
don arvonlisa, kasvu oli 82 %, kuva 120. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 18 % ja massa -ja
paperiteollisuudessa 3 %. Puutuotteiden arvonlisa laski -31 % ja metsatalouden palveluiden perati -
96 %, eli noin 30 milj. eurosta noin 1 milj. euroon.

milj. € 80,0 %
300
250 60,0 % ’W
200
40,0 %
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100
20,0 %
50 g
0 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0’0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsgnhoito 39 37 44 49 52 57 60 70 Metsinhoito 94% 89% 10,5% 16,5% 14,1% 16,4% 154 % 16,8 %

Puunkerjuu ja keruutuotteet 22 21 23 15 19 23 23 25

Puunkorjuu ja keruutuotteet

53% 51% 55% 52% 51% 66% 58% 61%

Metsatalouden palvelut 30 28 25 1 1 1 1 1 Metsatalouden palvelut 74% 68% 68% 04% 04% 04% 03% 03%
Metsien nettokasvu 17 13 16 17 17 18 20 20 Metsien nettokasvu 42% 45% 38% 57% 45% 45% 50% 47%
Puutuotteet 33 3z 38 40 23 24 s 3 Puutuotteet 80% 76% 93% 133% 62% 69% 54% 55%
Massa ja paperi 270 280 271 176 260 229 267 278

Lahde: Tilastokeskus

® Metsanhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet

m Metsatalouden palvelut

Massa ja paperi

Léhde: Tilastokeskus

® Metsien nettokasvu

65,7 % 67,1% 64,0% 589% 63,7% 653 % 68,1% 666%

M Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 120. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2011-2018, arvon-
lisdys (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden tyodllisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 tyollisyys laski kaikilla toimialoilla. Tyollis-
ten maara laski —24 % vuodesta 2011, eli yli 70 % enemman kuin maakunnissa keskimaarin, kuva 121.
Suurinta lasku oli puutuoteteollisuudessa eli —48 %. Metsatalouden palveluissa lasku oli -18 %,
massa- ja paperiteollisuudessa -13 %, puunkorjuussa ja keruutuotteissa -10 % ja metsanhoidossa -9%.

hloa 60,0 %
1 600 o
50,0 %
1400
1200 40,0 %
1 000 o
30,0 %
800
600 20,0 %
400
10,0 %
200 —
—
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoita 198 195 192 148 177 154 176 180 Metsénhoito 50% 63% 67% 60% 70% 62% 70% 7.2%
Puunkorjuu ja keruutuctteet 332 435 414 248 316 303 348 352 Puunkorjuu ja keruutuctteet 11,9% 13,8% 144 % 100% 12,5% 123% 137 % 14,1 %
Metsatalouden palve lut 134 137 133 91 106 101 111 110 Metsdtalouden palvelut 41% 44% 46% 37% 42% 41% 44% 44%
Puutuotteet 1063 975 80z 671 593 571 572 550 Puutuottest 32,3% 31,7% 27,9% 27,2% 23,4% 23,2% 226 % 21,9%
Massa ja paperi 1506 1347 1335 1313 1345 1333 1324 1312 Massza ja paperi 457 % 437 % 464% 53 1% 53 0% 54,2% 523% 524%
L&hde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsatalouden palvelut H Puutuotteet u Massa ja paperi

Kuva 121. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2011-2018, tyolli-
set (Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden investointien kokonaismaara Pohjanmaalla vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi
54%, eli valtakunnan keskiarvoa selvasti enemman, kuva 122. Toimialoista suhteellisesti eniten kas-
voi metsanhoito, jonka investoinnit 2,5 - kertaistuivat 7,8 milj. euroon. Suhteellisesti toiseksi eniten ja
maarallisesti eniten kasvoi massa- ja paperiteollisuus, jonka investoinnit kasvoivat 61 % ja ldhes 10
milj. euroa. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 35 % ja puutuotteissa 8 %. Metsatalouden pal-
veluissa investoinnit supistuivat -74 %.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 2 3 3 7 7 8 8 8 Metsénhoito 77% 150 63% 168 385 162 1268 175
Puunkorjuu ja keruutuotteet 4 4 4 3 3 3 4 [ Puunkorjuu ja keruutuotteet 156 220 101 68% 163 64% 141 136
Metsitalouden palvelut 2 3 3 1 1 1 1 1 Metsatalouden palvelut 66% 139 66% 1,2% 29% 11% 20% 11%
Puutuotteet 4 9 2 -2 1 1 1 5 Puutuotteet 155 491 47% 00% 69% 20% 20% 109
Massa ja paperi 16 -135 29 31 7 37 16 25 Massa ja paperi 545 00% 723 752 353 742 551 569
Lihde: Tilastokeskus Lshde: Tilastokeskus
® Metsinhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsitalouden palvelut H Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 122. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjanmaalla 2011-2018, inves-
toinnit (Tilastokeskus). Oikeanpuoleisessa kuvassa vuosien 2012 ja 2014 investoinneissa on osuudet
laskettu vain positiivisista investoinneista.

Pietarsaaressa toimii UPM:n Pietarsaaren sellutehdas ja Alholman saha. Samassa keskittyméassa on
myos BillerudKorsnasin voimapaperitehdas ja Walkin pakkausmateriaaleja tuottava tehdas. Metsa
Groupilla on Metsa Boardin kemihierremassatehdas Kaskisissa. Stora Enso Packagingilla on paperinja-
lostetehdas Kristiinankaupungissa. Kruunupyyssa toimii Paras Ab:n saha.

Merkittava muutos on turpeen kaytdon vaheneminen suurissa lampolaitoksissa ja kasvihuoneiden
lammityksessa. Talla voi olla vaikutusta metsdaenergian kayttoon.

4.16 Keski-Pohjanmaa — puutuotteista pienta lisaa biotalouteen

Keski-Pohjanmaalla metsdbiotaloudella on keskimaaraista pienempi rooli oman maakunnan talou-
dessa. Sen metsabiotalous oli vuonna 2018 tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa ja investoin-
neissa toiseksi pienin maakunnista. Tahan vaikuttaa luonnollisesti myés maakunnan koko. Keski-Poh-
janmaan pinta-ala, metsien pinta-ala ja kasvu ovat toiseksi pienimpia Suomessa, vain Ahvenanmaa
on pienempi. Puutuotteet ja metsanhoito ovat vahvimmat toimialat, massa- ja paperiteollisuuden
osuus on huomattavan pieni maan keskimaaraiseen jakaumaan verrattuna.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018 Keski-Poh-
janmaalla 3,9 %, eli noin 60 % maakuntien keskiarvosta, kuva 123. Arvonlisan osuus 4,2 % oli hieman
maakuntien keskiarvon 4,7 % alapuolella, samoin investointien osuus 2,3 %. Tyollisten osuus 3,2 % oli
hieman maakuntien keskiarvoa korkeampi.

Tapion raportteja | nro 47 119



Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 23,4 %, eli noin 60 % maakuntien
keskiarvosta, Keski-Pohjanmaa on vahva maatalousmaakunta. Biotalouden arvonlisdsta metsabiota-
louden osuus 30,4 % oli noin 80 % maakuntien keskiarvosta, samoin tyollisten osuus 18,1 %. Metsa-
biotalouden osuus biotalouden investoinneista oli vain 14,2 % ja hieman yli puolet koko maan kes-
kiarvosta.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Keski-Pohjanmaalla 45 % maakunnan metsabiotalouden
tuotoksesta, eli huomattavasti maakuntien keskiarvoa 33 % korkeampi. Metsabiotalouden arvonli-
sasta noin 40 % tuli metsanhoidosta. Metsabiotalouden tuotos per tyollinen oli 219 000 euroa, mika
on reilu puolet maakuntien keskiarvosta 410 000 euroa. Ero selittyy pitkalti pAdomavaltaisen massa-

ja paperiteollisuuden puuttumisella.

Osuus tuotoksesta

211 milj. €] 3,9% B
692 milj. € | 12,8%

Osuus arvonlisasta

96 milj. €] 4,2 %
219 milj. €] 9,7%

4 487 mllj € | 83,3% 1952 mllj € | 86,1 %

Osuus investoinneista
11milj. €] 2,3%

Osuus tyollisyydesta

963 hldd | 3,2 %
4349h163 | 14,3 %

25071 hid3 | 82,5% 402 milj. € | 83,6%

Muu biotalous ™ Muu

Lahde: Tilastokeskus ®m Metsabiotalous

Kuva 123. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Keski-Pohjanmaan aluetaloudessa 2018
(Tilastokeskus)

Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden 0,211 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli alle 15 % maakun-
tien keskimaaraisesta tuotoksesta 1,519 mrd.€ (taulukko 16). Metsabiotalouden arvonlisd 96 milj. eu-
roa, eli noin 20 % maakuntien keskiarvosta ja tyollisten maara 963 noin 25 % maan keskiarvosta. In-
vestointien maard 11 milj. euroa oli noin 15 % keskimaaraisesta.
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Keski-Pohjanmaa

Maakunnat keskimaarin

Tuotos

Arvonlisays

Investoinnit

Tyollisyys

L&hde: Tilastokeskus

Metsdbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Mets3biotalouden osuus
Metsédbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Mets3biotalouden osuus
Metsabiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €
Mets3biotalouden osuus
Metsadbiotalous, hléa
Kaikki toimialat, hl6a

Metsabiotalouden osuus

211
5389
3,9%

9%
2267
42 %

11

481
2,3%

963

30384
32%

Taulukko 16. Keski-Pohjanmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

1519
22972
6,6 %
502
10 609
4,7 %
76

2 966
2,6 %
3700
138 147
2,7%

Keski-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 11 % suurempi kuin vuonna 2011, kun
se maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %. Metsdbiotalouden arvonlisa oli 24 % suurempi, kun muutos

keskimaarin oli 21 %. Tyollisten maara laski -20 % vuodesta 2011, eli selvasti enemman kuin maakun-

nissa keskimaarin. Investointien maara taas oli vuonna 2018 ldhes sama kuin vuonna 2011, eli vain

2% suurempi, valtakunnallinen investointien maara kasvoi keskimaarin 31 %.

milj. € hlda
1400 1400
1000 ~——— 1000
800 800
600 600
400 400
200 200
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 o
Tuotos 130 186 174 196 182 189 201 211

Arvonlisdys 77 73 65 87 94
Investoinnit 11 12 10 9 9

95 89 96
10 9 11

Tyolliset 1206 1175 1087 1005 1003 930 984 963

Lahde: Tilastokeskus
== Tuotos
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L&hde: Tilastokeskus
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2014
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42%
32%
1,9%
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4,1%
44%
3,2%
1,7%
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46%
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Kuva 124. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Keski-Pohjanmaalla
2011-2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa ja tyollisissa puutuoteteolli-
suus, joka oli toiseksi suurin arvonlisassd, kuva 124.Metsanhoito oli suurin arvonlisdssa ja investoin-
neissa ja toiseksi suurin tuotoksessa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli toiseksi suurin tyollisissa ja in-
vestoinneissa. Koko maan toimialajakaumaan verrattuna merkittavin ero on massa- ja paperiteolli-
suuden pieni osuus.

6% 59% Léhde: Tilastokeskus
b o

10 % 10 %

2% 0%
5% 1% 6%

Tuotos - Keski-Pohjanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Keski-Pohjanmaa Arvonlisdys - Suomi

15%

16 %

29
6% *
1%
Tyolliset - Keski-Pohjanmaa Tyodlliset - Suomi Investoinnit- Keski-Pohjanmaa Investoinnit- Suomi
= Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 124. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Keski-Pohjanmaalla ja maakunnissa
keskimaarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin prosentuaalinen muutos tapahtui
Keski-Pohjanmaalla pienessd massa- ja paperiteollisuudessa, jonka tuotos viisinkertaistui 2 milj. eu-
rosta noin 12 milj. euroon, kuva 125. Tama oli kuitenkin vain noin 5 % metsabiotalouden tuotoksesta.
Suurin maarallinen nousu tapahtui metsdanhoidossa, jonka tuotos kasvoi 51 % ja 17 milj. euroa. Puun-
korjuussa ja keruutuotteissa tuotos kasvoi 84 % ja metsatalouden palveluissa kasvu oli 25 %. Puutuot-
teissa tuotos laski -13 % ja metsien nettokasvun tuotos -11 %.
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milj. €
140
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a0 _/\—_/
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 34 34 38 43 39 41 43 51
Puunkorjuu ja keruutuotteet 12 12 12 16 17 20 19 22
Metsatalouden palvelut 4 4 4 5 4 4 4 5
Metsien nettokasvu 11 11 10 11 10 9 11 10
Puutuotteet 127 113 98 109 100 104 113 111
Massa ja paperi 2 12 12 12 12 11 11 12

Léhde: Tilastokeskus

m Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsdtalouden palvelut

80,0 %

60,0 % \

40,0 %

200% e

7——— e
0,0% .

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsanhoito 179% 182% 220% 220% 21,4% 217% 213 % 244%

Puunkorjuu ja keruutuotteet 6,3% 64% 7,2% 81% 92% 107% 95% 104%

Metsatalouden palve lut 22% 21% 23% 25% 24% 24% 22% 25%
Metsien nettokasvu 57% 63% 58% 54% 57% 45% 54% 45%
Puutuctteet 66,9 % 60,8 % 56,0% 559% 549% 54,8% 56,3 % 52,7 %
Massa ja paperi 11% 62% 67% 60% 64% 650% 53% 56%

Lahde: Tilastokeskus

m Metsien nettokasvu m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 125. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2011-2018,

tuotos (Tilastokeskus)

My6s metsadbiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin prosentuaalinen muutos

tapahtui Keski-Pohjanmaalla pienessa massa- ja paperiteollisuudessa, jonka arvonlisa lahes viisinker-
taistui noin 1 milj. eurosta noin 5 milj. euroon, kuva 126. Tama oli kuitenkin vain noin 5 % koko met-
sadbiotalouden arvonlisasta. Suurin maarallinen nousu tapahtui metsdnhoidossa, jonka arvonlisa kas-

voi 17 milj. euroa ja 78 %. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa arvonlisa yli tuplaantui, kun kasvu oli

115%. Puutuotteissa arvonlisa laski -28 % ja metsatalouden palveluissa pieni negatiivinen arvonlisa

kaantyi positiiviseksi.
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 20’0 % 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsinhoito 2 21 2» 3 31 EZ Metsénhoito 28,2% 29,0% 39,1% 37,5% 31,0% 32,7 % 36,0% 40,6 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 7 6 7 10 11 14 13 14 Puunkorjuu ja keruutuotteet 86% 88% 109% 11,4% 119% 148% 14,1% 149%
Metsitalouden palvelut 0 0 0 1 1 1 1 1 Metsatalouden palve lut -05% -02% -03% 10% 08% 08% 06% 06%
Metsien nettokasvu 1 12 10 1 10 9 1 10 Metsien nettokasvu 13,9% 16,1% 155% 12,2% 11,0% 90% 12,0% 100%
Puutuotteet 37 29 17 28 37 35 28 27 Puutuotteet 48,4% 39,1% 26,5% 31,7 % 39,4% 36,9% 31,7% 286 %
Massa ja paperi 1 5 5 5 5 6 5 5 Massa ja paperi 14% 73% 83% 62% 58% 58% 56% 53%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsétalouden palvelut ® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi
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Kuva 126. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2011-2018,
arvonlisays (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyollisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 massa- ja paperiteollisuuden tyéllisten
maara tuplaantui 72 tyolliseen, kuva 127. Puunkorjuun ja keruutuotteiden tyo6llisten maara kasvoi 10

%, muilla toimialoilla tyollisten maara laski. Metsatalouden palveluissa lasku oli -32 %, metsdanhoidossa
-37 % ja puutuoteteollisuudessa -27 %.

hlga 70,0 %
800 60,0 % \
—
700
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400 30,0 %
300
20,0 %
100 ;-—-———— 10,0 %
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 175 173 171 124 122 107 113 110 Metsénhoito 145% 147% 157% 12,3% 12,2% 11,5% 11,5% 11,4 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 157 169 165 176 183 173 182 172 Puunkorjuu ja keruutuotteet 13,0% 14,4 % 152 % 17,5 % 18,2% 18,6 % 18,5% 17,9%
Metsétalouden palve lut 79 a0 78 64 62 58 58 54 Metsdtalouden palve lut 6,5% 68% 72% 64% 61% 62% 59% 56%
Puutuctteet 761 677 603 570 564 519 559 555 Puutuotteet 63,1% 57,6 % 555 % 56,6 % 56,2 % 55,8 % 56,8 % 57,6 %
Massa ja paperi 35 75 70 72 73 74 71 72 Massa ja paperi 29% 64% 64% 72% 73% 79% 7.2% 7.5%
Lahde: Tilastokeskus Lghde: Tilastokeskus
u Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsdtalouden palvelut m Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 127. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2011-2018,
tyolliset (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Keski-Pohjanmaalla vuodesta 2011 vuoteen 2018 kas-
voi vain 2 %, eli sdilyi kaytanndssa ennallaan, kuva 128. Suurin prosentuaalinen ja myds maarallinen
muutos oli massa- ja paperiteollisuudessa, jonka investointien maara lahes 7-kertaistui, investointien
maara vuonna 2018 oli kuitenkin vain noin 1 milj. euroa. Metsatalouden palveluissa investoinnit kas-
voivat 47 % (0,19 milj. eurosta 0,27 milj. euroon) ja puunkorjuun ja keruutuotteiden 28 %. Metsanhoi-
don investointien maara laski selvasti eli -23 %, puutuoteteollisuuden investoinnit olivat -6 % pienem-
mat vuonna 2018 kuin vuonna 2011.

Tapion raportteja | nro 47 124



milj. € 80,0 %

7

6 60,0 %

5

4 40,0 %

3

5 /\ 200% ’\ /\’

1 ad d

0 J— % e e — e

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0.0% 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsénhoito 6 6 & 5 4 4 4 4 Metsanhoito 50,7% 50,2 % 57,4 % 51,5% 45,8% 43,9 % 46,3 % 382 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 3 2 2 2 2 2 2 3 Puunkoriuu ja keruutuottest 24,3% 20,3 % 23,8% 19,8% 20,5% 20,2% 253 % 305%
Metsatalouden palvelut o 0 o o o 0 o e Metsatalouden palvelut 17% 2,1% 25% 3,6% 35% 3,3% 34% 25%
Puutuotteet 2 3 1 1 5 3 2 2 Puutuctteet 22,2% 246% 132 % 106% 28,8% 31,4% 182 % 204 %
Massa ja paperi o o o 1 o o 1 1 Massa ja paperi 1,1% 28% 31% 145% 14% 12% 68% B84%
Lahde: Tilastokeskus L&hde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsétalouden palvelut ® Puutuotteet ® Massa ja paperi

Kuva 128. Metsdbiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Keski-Pohjanmaalla 2011-2018,
investoinnit (Tilastokeskus)

Keski-Pohjanmaalla tuotetaan sahatavaraa Hasa Oy:n Eskolan sahalla Kannuksessa ja Jet-Puun sahalla
Perhossa.

Merkittavimmat talotehtaat maakunnassa ovat Kannustalo Kannuksessa ja Jetta-Talo Perhossa.

4.17 Pohjois-Pohjanmaa — vahvaa puutuoteteollisuutta taydentaa
massa- ja paperiteollisuus

Pohjois-Pohjanmaalla metsabiotaloudella on maakunnan taloudessa hieman suurempi rooli kuin
maakunnissa keskimaarin. Sen metsabiotalouden tuotos, arvonlisd, investoinnit ja varsinkin tyo6llisyys
olivat vuonna 2018 huomattavasti suurempia kuin maakunnissa keskimaarin. Metsabiotalouden tyol-
listen maara oli 6 522, eli maan toiseksi suurin Uudenmaan jalkeen. Maariin vaikuttaa maakunnan
suuri koko, Pohjois-Pohjanmaa on maa- ja metsapinta-alaltaan sekd metsien kasvultaan Suomen
toiseksi suurin maakunta. Osa maakunnan puusta menee muualla jalostettavaksi. Puutuotteet on sel-
vasti maakunnan metsdbiotalouden vahvin toimiala.

Metsabiotalouden tuotoksen suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta vuonna 2018 oli
Pohjois-Pohjanmaalla 7,8 %, eli hieman maakuntien keskiarvoa 6,6 % korkeampi, kuva 129. Sama oli
tilanne metsabiotalouden arvonlisdssd, joka oli 5,2 % maakunnan koko arvonlisasta ja metsabiotalou-
den tyollisissa, joiden osuus oli 3,7 % kaikista maakunnan tydllisista. Investointien osuus oli 2,6 %, eli
sama kuin maakunnissa keskimaarin.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 42,2 %, eli hieman suurempi kuin
maan keskiarvo. Hieman keskiarvon ylapuolella olivat myds metsadbiotalouden arvonlisan ja tyéllisten
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osuudet biotalouden arvonlisasta ja tyollisistda. Metsabiotalouden osuus biotalouden investoinneista
25,3 % taas oli Iahes sama kuin maan keskiarvo.

Metsdbiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Pohjois-Pohjanmaalla 31 % maakunnan metsabiotalou-
den tuotoksesta, eli [ahelld maakuntien keskiarvoa 33 %. Metsabiotalouden arvonlisastd noin 31 %
tuli puutuoteteollisuudesta ja 26 % metsanhoidosta. Metsdbiotalouden tuotos per tydllinen oli

319 000 euroa, mikd on huomattavasti maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa pienempi. Ero selittyy
pitkalti pddomavaltaisen massa- ja paperiteollisuuden keskimaaraista pienemmalla osuudella maa-
kunnan metsabiotaloudessa.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta

oo 644milj.€]52%
2082milj.€7,8% B 936milj.€]7,6%
2852milj. € 10,7 %

21671 milj. €] 81,5 % 10800 milj. € | 87,2 %

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista

6522hl6d | 3,7% 108 milj. € | 2,6 %

17 839 hid3 | 10,1 % 317 milj. €] 7,6%

152 269 hlda | 86,2 % 3749 milj. € | 89,8 %
Lahde: Tilastokeskus ® Metsabiotalous Muu biotalous ™ Muu

Kuva 129. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Pohjois-Pohjanmaan aluetaloudessa 2018
(Tilastokeskus)

Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden 2,082 miljardin euron tuotos vuonna 2018 oli noin 40 % suu-
rempi kuin maakuntien keskiméaaraiseen tuotos 1,519 mrd. euroa (taulukko 17). Metsabiotalouden
arvonlisa oli noin 30 % valtakunnallista keskiarvoa suurempi eli 644 milj.euroa. Tyollisten maara 6522
taas oli noin 75 % ja investoinnit noin 50 % suurempia kuin maakunnissa keskimaarin.
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Pohjois-Pohjanmaa Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 2082 1519
Kaikki toimialat, milj. € 26 606 22972

Metsdbiotalouden osuus 7,8% 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 644 502
Kaikki toimialat, milj. € 12 379 10 609

Metsdbiotalouden osuus 52% 4,7 %

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. € 108 76
Kaikki toimialat, milj. € 4174 2 966

Metsédbiotalouden osuus 2,6% 2,6%

Tyollisyys Metsabiotalous, hl6a 6522 3700
Kaikki toimialat, hl6a 176 630 138 147

Metsdbiotalouden osuus 3,7% 2,7%

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 17. Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 17 % suurempi kuin vuonna 2011,
kun tuotos maakunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 130. Metsadbiotalouden arvonlisa oli 23 %
suurempi, eli kasvu oli Iahelld maan keskiarvoa 21 %. Tyollisten maara kasvoi 9 %. Pohjois-Pohjanmaa
oli ainoa maakunta, jossa tyéllisten maara vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi, kaikissa muissa tyol-
listen maara laski. Investointien maara taas oli 22 % suurempi kuin vuonna 2011, eli selvasti vahem-
man kuin investointien maaran valtakunnallinen kasvu 31 %.

milj. € hl6a 10,0 %
4 000 4 000
3500 3500 8,0% —
3 000 3 000
6,0 %
2 500 2 500
2 000 — 2 000
V_/ 4,0% =
1500 1500
1000 1000 20% = —_
500 — — 500
0,0% 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotas 1776 1752 1623 1785 1803 1830 1915 2082 Tuatos 7.6% 71% 68% 7.5% 76% 7.6% 7.6% 78%
Avonlisays 524 475 419 541 524 S50 594 6aa Arvonlisiys 4,9% 44% 3,7% 48% 438% 48% 45% 52%
rvestonnt 88 90 72 74 64 54 s 108 Tydliset  3,7% 35% 35% 36% 35% 3,5% 35% 3,7%

Tyollisst 5963 5878 5879 6062 5929 5981 6025 6522 Investoinnit 2,2% 24% 2.2% 21% 20% 17% 17% 26%

Lihde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

= Tuotos Arvonlisdys == Tyolliset = Investoinnit
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Kuva 130. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Pohjois-Pohjanmaalla
2011-2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisassa, tyollisissa ja in-
vestoinneissa oli puutuoteteollisuus, kuva 131. Massa- ja paperiteollisuus oli toiseksi suurin tuotok-
sessa ja investoinneissa. Arvonlisdyksessa toiseksi suurin toimiala oli metsdnhoito ja tyéllisissa puun-
korjuu ja keruutuotteet. Suomen keskimdaardisesta jakaumasta poikkeavat puutuotteiden keskimaa-
rdistd suurempi ja massa- ja paperiteollisuuden keskimaaraista pienempi osuus.

Lahde: Tilastokeskus

10 %

0%
0% 6%

Tuotos - Pohjois-Pohjanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Pohjois-Pohjanmaa Arvonlisdys - Suomi

13%

19% 16 %

1%

1%

Tydlliset - Pohjois-Pohjanmaa Tyolliset - Suomi Investoinnit - Pohjois-Pohjanmaa Investoinnit - Suomi

= Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 131. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Pohjois-Pohjanmaalla ja maakunnissa
keskimaarin 2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin prosentuaalinen kasvu oli metsan-
hoidossa, eli 41 %, kuva 132. Toiseksi suurin oli puutuoteteollisuuden 38 % kasvu, joka maarallisesti oli
noin 250 milj. euroa eli noin 80 % metsabiotalouden tuotoksen kasvusta. Puunkorjuussa ja keruutuot-
teissa tuotos kasvoi 34 % ja metsatalouden palveluissa 11 %. Metsien nettokasvun tuotos laski -1 %.

Tapion raportteja | nro 47 128



milj. € 60,0 %

1000
900
800 .
600
500
400 20,0%
300
200 - e =
100
0 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0.0% I 0w z20m 200 s 201 200 2o
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metssnhoito 170 170 191 192 188 182 200 240 Metsanhoito 96% 97% 118% 10.8% 104% 99% 104% 115%
Puunkorjuu ja keruutuotteet g8 98 105 103 101 112 114 131 Puunkorjuu ja keruutuotteet 5,5 %
Metsstalouden palvelut 22 21 21 22 21 19 20 24 Metsétalouden patve lut
Metsien nettokasvu B3 69 59 60 59 54 68 B3 Metsien nettokasvu
Puutuctteet 657 643 611 693 676 713 800 905 Puutuctteet
Massa ja paperi 766 752 636 715 758 751 713 718 Massa ja paper
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet » Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 132. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2011
2018, tuotos (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi prosentuaalisesti ja maarallisesti
eniten metsanhoidon arvonlisa, joka kasvoi 55 % ja noin 64 milj. €, kuva 133. Puunkorjuussa ja keruu-

tuotteissa arvonlisan kasvu oli 34 % ja puutuotteissa 36 %. Metsatalouden palveluiden pieni arvonlisa
kaantyi negatiivisesta positiiviseksi ja massa -ja paperiteollisuuden arvonlisa laski -20 %.

milj. € 40,0 %
250
30,0%
200
150 20,0 %
100
10,0 %
50
0 0,0% ™
-50 -10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 118 114 133 146 141 138 150 182 Metsénhoito 22,4% 24,0% 31,7% 269% 269% 24,6% 252% 283 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 64 63 69 64 67 7B 75 85 Puunkorjuu ja keruutuotteet 121% 13,2% 164% 118% 12,7% 139% 126% 132%
Metsatalouden pahve lut -6 -5 -5 4 4 3 2 3 Metsstalouden pahelut -1,2% -10% -1,2% 07% 07% 06% 04% 04%
Metsien nettokasvu 63 68 59 60 59 54 68 63 Metsien nettokasvu 12,1% 145% 140% 11,1% 11,2% 96% 114% 97%
Puutuotteet 146 136 120 143 145 138 161 199 Puutuotteet 27,9% 28,7% 28,7 % 26,4% 27,6% 247 % 27,1% 309%
Mzssa ja paperi 139 98 44 125 110 149 138 112 Massa ja paperi 26,6% 20,6% 10,4% 23,1% 209% 26,7 % 23,3% 17,4%
Léhde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsétalouden palvelut u Metsien nettokasvu = Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 133. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2011
2018, arvonlisays (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyodllisissd vuodesta 2011 vuoteen 2018 tyollisten Pohjois-Pohjanmaa oli ainoa
maakunta, jossa tyollisten maara kasvoi, kuva 134. Puunkorjuun ja keruutuotteiden tyéllisten maara
kasvoi 16 %, puutuotteiden tyodllisten maara 13 %, metsanhoidon 11 % ja metsatalouden palveluiden
5 %. Massa- ja paperiteollisuuden tyollisten maara laski -6 %.
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hld3 60,0 %

4 000
50,0 % \_\/h—/

3 500

3000  em— 7~ 40,0 %

2 500

30,0 %
2 000
1500 20,0 %
—-‘
1 000
o — 10,0 %
500
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2015 2017 2018
Metssnhoito 587 586 577 700 630 596 607 653 Metssnhoito 98% 100% 98% 115% 10,6% 10,0% 10,1% 100%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1000 1111 1085 1086 1035 1069 1089 1160 Puunkorjuu ja keruutuotteet 16,8% 189% 184% 179% 175% 179% 181% 178%
Metsstalouden pahvelut 345 355 347 399 348 356 347 363 Metsgtalouden palvelut 58% 60% 59% 66% 59% 60% S58% 56%
Puutuotteet 2970 2814 2840 2856 2948 2923 2949 3352 Puutuotteet 498% 479% 483% 47,1% 49,7 % 489% 489% 514 %
Massa ja paperi 1060 1011 1031 1021 969 1037 1033 994 Massa ja paperi 178% 17,2% 175% 168% 163% 173% 17,1% 152 %
Léhde: Tilastokeskus L&hde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut m Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 134. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2011
2018, tyolliset (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden investointien kokonaismaara Pohjois-Pohjanmaalla vuodesta 2011 vuoteen 2018
kasvoi 22 %, eli selvasti valtakunnallista keskiarvoa vahemman, kuva 135. Toimialoista suhteellisesti
eniten kasvoi massa- ja paperiteollisuus, jonka investoinnit kasvoivat 91 %, eli melkein tuplaantuivat.
Puunkorjuussa ja keruutuotteissa investointien kasvu oli 46 %, puutuoteteollisuudessa 35 % ja metsa-
talouden palveluissa 31 %. Metsdanhoidossa investoinnit olivat vuonna 2018 selvasti, eli -33 % pie-
nemmat kuin vuonna 2011.

milj. € 50,0 %
45
10 40,0 %
35
30 30,0 %
25
20 ¢ 20,0% 5
15
10 10,0 %
5
——
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoita 0 3 2 2 13 13 20 20 Metsanhotto 34,0% 36,6 % 44,4 % 28,0 % 30,5% 29,1 % 31,6 % 187 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 14 13 13 12 11 11 14 21 Puunkorjuu ja keruutuotteet 16,0% 14,2% 17,9% 16,4% 17,7% 17,1% 21,2 % 192 %
Metsatalouden palve lut 1 1 1 1 1 1 1 1 Metsatalouden palve lut 11% 15% 19% 20% 23% 21% 22% 12%
Puutuotteet e S Putuottest 34,4% 23,0% 23,8% 29,0% 33,9% 37,2% 37,1% 38,3 %
Massa ja paperi 3 22 9 17 10 9 5 24 Massa ja paperi 144%247%119% 236% 156% 14.4% 7.9% 227 %
Lehde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut = Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 135. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Pohjois-Pohjanmaalla 2011
2018, investoinnit (Tilastokeskus)
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Pohjois-Pohjanmaalla kemiallinen metsateollisuus on keskittynyt Ouluun, jossa Stora Ensolla on sellu
ja paperitehdas. Sen sijaan puutuoteteollisuutta on ympari maakuntaa. Suurimpia sahaajia ovat Polkky
Oy Kuusamossa ja Taivalkoskella sekd Haapajarven Ha-Sa Oy, joka sahaa sekd Haapajarvella ettd Haa-
pavedella. Junnikkala Oy:n sahalaitokset ovat Kalajoella ja Oulaisissa.

Paperin ja kartongin jalostuspuolella toimivat pakkausratkaisuja valmistava DS Smith Packaging lissa
ja hylsykartonkeja tekeva Sonoco Alcore Ruukissa Siikajoella. Versowoodilla on puupakkaustehdas
Haukiputaalla.

Puusepanteollisuuden tarkeimpia toimijoita ovat Topi-Kalustaja Kalajoella ja Kensapuu Himangalla,
Lameltec Pyhajarvella ja Maler Ylivieskassa. Pohjois-Pohjanmaalla on my0s useita talotehtaita ja puu-
rakenteisten elementtien valmistusta. Naistd suurimpia ovat Pyhannalla toimivat Jukkatalot ja
LapWall, Kontiotuote Pudasjarvella sekd Suomen Rakennustuote Haapavedelld. Kraton Chemical
Oy:n tuotantolaitos Oulussa jalostaa mantyoljya

Stora Enson paperitehtaan muuttaminen kartonkitehtaaksi lisda kuitupuun kayttoa ja sahojen inves-
toinnit lisaavat tukkipuun jalostuskapasiteettia. Oulun Energian linjaus siirtya valmistuvan biovoima-
lan kdynnistymisen yhteydessd enemman puupohjaisen energian tuottamiseen, lisda energiapuun
kayttoa. Metsa Fibren Kemin biotuotetehtaan rakentaminen lisda puun kysyntda myds Pohjois-Poh-
janmaalla.

4.18 Kainuu - metsa ja puu edelleen tarkeita

Kainuussa metsabiotaloudella on keskimaaraistda huomattavasti tarkeampi rooli maakunnan talou-
dessa, vaikka maakunnan metsabiotalous on maan kolmanneksi pienin. Pinta-alaltaan ja metsapinta-
alaltaan Kainuu on 3. suurin maakunta ja metsien kasvussakin 7. suurin. Metsabiotalouden vahvim-
mat toimialat ovat puunkorjuu ja keruutuotteet sekd metsanhoito. Massa- ja paperiteollisuutta ei
Kainuussa nykyisin juuri ole.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli Kainuussa vuonna 2018
8,46 %, eli noin 30 % maakuntien keskiarvoa 6,61 % korkeammalla, kuva 136. Arvonlisdn osuus oli
9,0 %, mika oli noin kaksi kertaa suurempi kuin maakunnissa keskimaérin, sama tilanne oli investoin-
tien osuudessa 5,1 %. Myos metsabiotalouden tyollisten osuus koko maakunnan tyollisista 4,7 % oli
|ahes kaksinkertainen maan keskiarvoon.

Metsabiotalouden arvonlisan osuus maakunnan biotalouden arvonlisastd 60,7 % ja osuus biotalou-
den investoinneista 39,6 % olivat yli 1,5-kertaisia maakuntien keskiarvoon verrattuna. My6s metsa-
biotalouden osuus biotalouden tuotoksesta 53,0 % oli selvasti keskiarvon ylapuolella. Osuus biotalou-
den tyollisista 40,3 % oli lahes kaksinkertainen maan keskiarvoon verrattuna.

Metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli Kainuussa 54 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, eli selvasti maakuntien keskiarvoa 33 % korkeampi ja korkein koko maassa. Metsabiotalouden
arvonlisasta yli 60 % tuli perinteisesta metsataloudesta, eli metsdanhoidosta sekd puunkorjuusta ja
keruutuotteista. Metsabiotalouden tuotos per tyollinen oli 212 000 euroa, mikd on huomattavasti
maakuntien keskiarvoa 410 000 euroa pienempi. Ero selittyy pitkalti pddomavaltaisen massa- ja pa-
periteollisuuden marginaalisella osuudella.
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Osuus tuotoksesta

347 milj. € | 8,5%
307 miljl. €] 7,5%

3 445 milj. € | 84,0 %

Osuus tydllisyydesta

1638hld3 | 4,8% -
03 148% , 13 hiss | 7,1%

29953 hloa | 88,1 %

Lhde: Tilastokeskus B Metsabiotalous

Osuus arvonlisasta
188 milj. € | 9,0%

1 790 milj. € | 85,2 %

Osuus investoinneista
28milj. €] 52 %

474 milj. € | 86,9 %

Muu biotalous ™ Muu

122 milj. € 5,8%

43 milj. €] 7,9%

Kuva 136. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Kainuun aluetaloudessa 2018 (Tilastokes-

kus)

Kainuun metsabiotalouden 0,347 mrd. euron tuotos vuonna 2018 oli reilu viidennes maakuntien kes-
kimaardiseen tuotokseen 1,519 mrd. euroon verrattuna (taulukko 18). Metsébiotalouden arvonlisé ja
investoinnit olivat hieman alle 40 % maakuntien keskiarvosta ja tyollisten osuus hieman yli 40 % kes-

kimaaraisesta.

Tuotos Metsdbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsdbiotalouden osuus

Arvonlisays Metsdbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsdbiotalouden osuus

Investoinnit Metsdbiotalous, milj. €
Kaikki toimialat, milj. €

Metsdbiotalouden osuus

Tyollisyys Metsabiotalous, hloa
Kaikki toimialat, hl6a

Metsabiotalouden osuus

Lahde: Tilastokeskus
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Kainuu Maakunnat keskimaarin
347 1519
4099 22972
8,5 % 6,6 %
188 502
2101 10 609
9,0 % 4,7 %
28 76
546 2 966
52% 2,6%
1638 3700
34014 138 147
4,8 % 2,7%
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Taulukko 18. Kainuun metsabiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Kainuun metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 16 % suurempi kuin vuonna 2011, kun se maakun-
nissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 137. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 35 %, eli huomattavasti
maan keskiarvoa 21 % enemman. Tyollisten maara laski -3 % vuodesta 2011, kun lasku koko maassa
oli keskimaarin -14 %. Investointien maara taas laski =31 %, kun ne koko maassa kasvoivat keskimaa-
rin 31 % %.

milj. € hl6a 10,0 %
2 500 2 500
5.0% ‘x/
2 000 2 000
6,0 %
1500 1 500
4,0%
1 000 1 000
0y
500 500 20%
0 0 00% o 2012 013 2014 2015 2016 2017 2018
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 299 288 319 300 299 290 312 347 Tuotos 82% 7.8% 92% 87% 89% 80% 79% 85%

Arvonlisiys 7,4% 7,2% 90% 89% 93% 84% 83% 90%
Tyalliset  4,8% 50% 49% 53% 43% 47% 48% 48%
Investoinnit 57% 51% 62% 46% 45% 38% 34% 52%

Arvonlisays 140 136 157 161 165 157 168 188
Investoinnit 41 30 31 13 21 18 20 28
Tydlliset 1683 1739 1660 1729 1413 1540 1594 1638

Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tydlliset == Investoinnit

Kuva 137.Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Kainuussa 2011-2018
(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa oli puutuoteteollisuus, joka
oli kolmanneksi suurin tyollisissa ja investoinneissa, kuva 138. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli suurin
toimiala tyollisissa ja investoinneissa, toiseksi suurin arvonlisassa ja kolmanneksi suurin tuotoksessa.
Arvonlisdyksessa suurin toimiala oli metsanhoito. Metsdnhoito oli toiseksi suurin tuotoksessa, tyolli-
sissd ja investoinneissa. Koko Suomen jakaumaan suurin ero oli massa- ja paperiteollisuuden margi-

naalinen osuus ja puunkorjuun ja keruutuotteiden suuri merkitys.
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L&hde: Tilastokeskus

10 %

22 %

0%
6%

3
Tuotos —zﬁainuu Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Kainuu Arvonlisdys - Suomi

1% 26 %

4% 1%

16 %
2%
42 %
43 % 1%
Tyolliset - Kainuu Tyolliset - Suomi Investoinnit- Kainuu Investoinnit - Suomi
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet » Metsdtalouden palvelut ® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 138. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Kainuussa ja maakunnissa keskimaarin
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurimmat prosentuaaliset muutokset
tapahtuivat metsanhoidossa ja metsatalouden palveluissa, molempien tuotos kaksinkertaistui, kuva
139. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 3 % ja metsien nettokasvussa 4 %. Kainuussa pienessa
massa- ja paperiteollisuudessa tuotos laski -21 % ja puutuotteissa -4 %.

milj. € 50,0 %
160

140 40,0 %

100 30,0%

80 r_\/ /—\_/
20,0%

60 :

40
10,0 %
20
E
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoito 47 46 54 78 80 73 73 93 Metséinhoito 15,6% 15,9% 16,8% 26,0% 26,7 % 252% 251% 269%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 74 74 B0 66 63 69 67 76 Puunkorjuu ja keruutuotteet 24,8 % 25,7 % 24,9% 21,9% 21,1% 237% 21,4% 21,9%
Metsitalouden palve lut 5 5 H E 9 8 8 10 Metsatalouden palve lut 16% 16% 15% 30% 30% 28% 26% 28%
Metsien nettokasvu a0 a4 37 42 41 34 43 42 Metsien nettokasvu 135% 152% 117% 138% 136% 11,8% 139% 12,1%
Puutuotteet 123 110 134 97 %8 97 107 118 Puutuotteet 41,0% 38,0% 41,9% 32,5% 32,7% 33,5% 344% 339%
Massa ja paperi w0 1w 1w 8 9 9 8 8 Massa ja paperi 34% 35% 32% 28% 28% 30% 26% 24%
Lahde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsdtalouden palvelut ~ ® Metsien nettokasvu ~ ®Puutuotteet  ® Massa ja paperi

Kuva 139. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2011-2018, tuotos (Ti-
lastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssd vuodesta 2011 vuoteen 2018 eniten kasvoi pieni metsadbiotalouden
palvelut, jonka arvonlisa viisinkertaistui., kuva 140. Sen arvonlisd vuonna 2018 oli kylla vain 1,0 milj.
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euroa maakunnan 188 milj. eurosta. Metsdanhoidossa tuotos kasvoi 121 %, eli sen tuotos yli kaksin-

kertaistui. Puunkorjuussa ja keruutuotteissa kasvu oli 6 % ja puutuotteissa 31 %. Pienen massa -ja pa-

periteollisuuden arvonlisa laski noin neljanneksen.

milj. €
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Metsénhoito

Puunkorjuu ja keruutuotteet
Metsztalouden palve lut
Metsien nettokasvu
Puutuotteet

Massa ja paperi

Léhde: Tilastokeskus

u Metsanhoito

———— s
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

32 30 a7 60 60 56 59 71
46 46 50 40 41 47 44 49
o o o 2 2 1 1 1
40 44 37 42 41 34 43 42
17 12 29 14 18 15 17 23
a 4 3 2 a 4 2 3

Puunkorjuu ja keruutuotteet

® Metsitalouden palvelut

40,0 %
o &\/\
20,0 %
10,0 % \A’\/
==
0,0% =
-10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoite 229% 223% 236% 370% 364% 354% 353% 375%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 330% 33,6% 32,0% 251 % 24,9% 30,1% 26,1% 26,0%
Metsétalouden palve lut 01% 03% 02% 10% 09% 09% 06% 06%
Metsien nettokasvu 288% 321% 23,7% 258% 246% 218% 259% 22,2 %
Puutuotteet 124% B9% 183% B88% 107% 93% 101% 120%
Massa ja paperi 29% 28% 2,2% 23% 25% 25% 21% 16%

Lahde: Tilastokeskus

u Metsien nettokasvu B Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 140. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2011-2018, arvonlisadys

(Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tydllisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 suurin muutos tapahtui metsanhoidossa,

jossa tyollisten maara kasvoi 75 %, eli 206 tyollisesta 360 tyolliseen, kuva 141. Metsatalouden palve-

luissa nousu oli 28 %, muilla toimialoilla ty6llisten maara laski. Puutuotteissa lasku oli suurin, eli -34 %

ja tyollisten maara laski saman verran kuin metsanhoidossa nousi. Massa- ja paperiteollisuudessa

tyollisten maara vaheni -18 % ja puunkorjuussa ja keruutuotteissa -9 %.
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Lahde: Tilastokeskus

u Metsanhoito

__/\/_

2011

752
167
487
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2014

Puunkorjuu ja keruutuotteet

2015

2016
324
624
208
307

77

2017
348
668
212
299

67

2018
360
683
214
323

58

60,0 %
50,0 %
40,0 %
30,0%
20,0 %
10,0 9 _/\_——-—
0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 123% 119% 12,3%239% 219% 210% 21,8% 220%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 44,7 % 48,6% 49,7% 395% 380% 405% 419% 417 %
Metsstalouden palve lut 99% 99% 10,1% 145% 12,8% 13,5% 13,3% 130%
Puutuotteet 290% 253% 23,8% 18,1% 225% 199% 188% 19,7 %
Massa ja paperi 42% 44% 42% 41% 48% 50% 42% 36%

Léhde: Tilastokeskus

m Metsédtalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi
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Kuva 141. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2011-2018, tyolliset
(Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden investointien kokonaismaarad Kainuussa vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi maa-
rallisesti eniten puunkorjuussa ja keruutuotteissa, eli noin 4 milj. €, kuva 142. Sen prosentuaalinen
kasvu oli 49 %. Toimialoista suhteellisesti eniten kasvoi pieni metsatalouden palvelut eli 146 %, muilla
toimialoilla investointien maara laski. Metsdnhoidossa lasku oli -64 %, puutuotteissa -28 % ja massa-
ja paperiteollisuudessa -9 %.

milj. € 80,0 %
25 70,0 %
20 60,0 %
50,0 %
15
40,0 %
10 30,0 %
20,0 %
5
10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 2 21 20 8 8 7 8 8 Metsanhaito 53,49 70,9% 63,7 % 43,9% 40,2 % 42,1% 40,9% 27,8 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 8 7 7 8 7 7 8 12 Puunkorjuu jakeruutuotteet 19,7% 24,2 % 23,3% 41,3 % 34,5% 38,7 % 406 % 426 %
Metsatalouden palve lut 0 0 o 1 1 1 1 1 Metsatalouden palve lut 05% 09% 09% 32% 31% 32% 28% 138%
Puutuottest w1 3 2 s 3 2 8 Puutuotteet 255% 36% 11,0% 10,8% 21,9% 14,0% 11,3% 267 %
Massa ja paperi o o o 0 0 o 1 o Massa ja paperi 08% 04% 10% 08% 04% 20% 44% 11%
Lshde: Tilastokeskus |5hde Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet Massa ja paperi

Kuva 142. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Kainuussa 2011-2018, investoin-
nit (Tilastokeskus)

Kainuussa puutuotteiden jalostusta on mittavammin kahdelta paikkakunnalta. Pohjois-Suomen suu-
rimmalla puunjalostajalla Polkky-konsernilla on saha Kajaanissa ja samalla alueella toimii St1:n sahan-
purua kayttava etanolitehdas.

Kuhmo Oy:lld on saha Kuhmossa. Kuhmossa on myds merkittavaa puun jatkojalostusta Woodpolis
teollisuusalueelta. Alueella sijaitsee Suomen ensimmadinen CLT-tehdas Oy CrossLam Ltd, CLT-raken-
teisia tilaelementteja tuottava Elementti Sampo Oy, hirsitalotehdas Oy Timber Frame Ltd, suuri hoy-
13amo Kuhmon AA-Puu Oy, ikkunatehdas Kuhmon lkkuna Oy, pellettitehdas M-Pelletti Oy seka kuivi-
kekutteria valmistava Kainuun Lastu Oy.

Suunnitteilla olevista hankkeista tarkein on KaiCellin sellutehdashanke.

4.19 Lappi — metsabiotalous merkittavaa, massa ja paperi vahvin

Lapissa metsdbiotaloudella on maakunnan taloudessa selvasti suurempi merkitys kuin maakunnissa
keskimaarin. Sen metsabiotalouden tuotos, arvonlisd, investoinnit ja tyollisten maara olivat vuonna
2018 hieman pienempia kuin maakunnissa keskimaarin. Metsdbiotalous oli vuonna 2018 merkitta-
vasti pienempi kuin vuonna 2011. Lappi on maa- ja metsdpinta-alaltaan sekd metsien kasvultaan Suo-
men suurin maakunta. Maakunta tuo osan kayttamastaan puusta muista maakunnista. Massa- ja pa-
periteollisuus on selvdsti maakunnan metsabiotalouden vahvin toimiala.
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Metsdbiotalouden tuotoksen suhteellinen osuus maakunnan kokonaistuotoksesta oli vuonna 2018
Lapissa 9,9 %, eli noin 1,5-kertainen maakuntien keskiarvoon 6,6 % verrattuna, kuva 143. Sama oli
tilanne metsabiotalouden arvonlisdssa, joka oli 7,6 % maakunnan koko arvonlisasta ja metsabiotalou-
den tyollisissa, jonka osuus oli 4,0 % kaikista maakunnan tyollisista. Investointien osuus oli maakun-
nan kokonaisinvestoinneista 3,5 %, eli noin 30 % korkeampi kuin maakunnissa keskimaarin.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 57,5 %, eli noin 1,5- kertainen
maan keskiarvoon 39,6 % verrattuna. Metsabiotalouden arvonlisdn osuus biotaloudesta 52,0 %,
osuus tyollisista 31,7 % ja osuus investoinneista olivat noin 40 % maakuntien keskiarvoa korkeam-
malla.

Metsabiotalouden arvonlisd vuonna 2018 oli Lapissa 34 % maakunnan metsabiotalouden tuotok-
sesta, eli lahellda maakuntien keskiarvoa 33 %. Metsabiotalouden arvonlisasta noin 40 % tuli massa- ja
paperiteollisuudesta. Metsabiotalouden tuotos per tyodllinen oli 418 000 euroa, mikd on hieman maa-
kuntien keskiarvoa 410 000 euroa suurempi.

Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta

459 milj. € | 7,6 %

1356 milj. € | 9,9 %
milj. € [ 9,9 % 424milji.€7,0%

1003 milj. € | 7,3%

Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista
. .
32430163 [ 4,0% oo | 8.6 % 58milj. €3,5% 103 milj.€]6,2%

70558 hlod | 87,3% 1514 milj. € | 90,4 %
Lshde: Tilastokeskus B Metsabiotalous Muu biotalous = Muu
Kuva 143. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Lapin aluetaloudessa 2018 (Tilastokeskus)

Lapin metsabiotalouden 1,356 mrd. euron tuotos vuonna 2018 oli noin 10 % pienempi kuin maakun-
tien keskimaarainen tuotos 1,519 mrd. Euroa (taulukko 19). Mets&biotalouden arvonlisd oli noin 10 %
valtakunnallista keskiarvoa pienempi, eli 0,459 mrd. euroa. Tydllisten maara 3 243 taas oli noin 10 %
ja investointien maara noin 20 % pienempi kuin maakunnissa keskimaarin.
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Lappi Maakunnat keskimaarin

Tuotos Metsabiotalous, milj. € 1356 1519
Kaikki toimialat, milj. € 13691 22972

Metsabiotalouden osuus 9,9 % 6,6 %

Arvonlisdys Metsabiotalous, milj. € 459 502
Kaikki toimialat, milj. € 6019 10 609

Metsdbiotalouden osuus 7,6% 4,7 %

Investoinnit Metsabiotalous, milj. € 58 76
Kaikki toimialat, milj. € 1675 2 966

Metsdbiotalouden osuus 35% 2,6 %

Tydllisyys Metsdbiotalous, hléa 3243 3700
Kaikki toimialat, hloa 80784 138 147

Metsdbiotalouden osuus 40% 2,7 %

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 19. Lapin metsdbiotalous 2018 (Tilastokeskus)

Lapin metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli -15 % pienempi kuin vuonna 2011, kun tuotos maa-
kunnissa kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 144. Metsabiotalouden arvonlisa oli -5 % pienempi, kun ar-
vonlisan kasvu oli maakunnissa keskimaarin 21 %. Tyollisten maara laski -20 %, eli selvasti enemman
kuin maakuntien keskiarvo -14 %. Tyollisten maardssa tama tarkoitti noin 650 tyollistd vahemman.
Investointien maara taas laski -47 %, eli eniten koko maassa. Keskim&arin maakuntien investointien
maara kasvoi 31 %.

milj. € his3 20,0%
4 500 4 500 18,0 %
4000 — — 4 000 16,0 %
3500 \VA\ 3500 14,0 % ——\
) e "
3 000 \r 3000 12,0% N—
2 500 2 500 10,0% — AN
2 000 2 000 8,0% —
1500 %——4 1500 6,0 %
1000 1000 4,0% %
500 — 500 2,0%
0,0 %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 14,1% 13,5% 10,5% 11,3% 11,8% 12,2% 12,4% 9,9%
Arvonlissys 10,2% 8,6% 81% 7,7% 84% 89% 89% 7,6%
Tyolliset  51% 52% 44% 48% 3,8% 41% 42% 40%
Investoinnit 8,7% 68% 73% 34% 51% 42% 33% 35%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Tuotos 1600 1626 1247 1413 1467 1542 1674 1356
Arvonlisdys 484 427 426 408 467 504 533 459
Investoinnit 110 104 94 a7 74 50 48 58
Tyolliset 4068 4010 3375 3685 2924 3254 3340 3243

Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

== Tuotos Arvonlisdys == Tyoélliset == Investoinnit
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Kuva 144. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Lapissa 2011-2018 (Tilas-
tokeskus)

Metsabiotalouden toimialoissa vuonna 2018 suurin toimiala tuotoksessa, arvonlisdssa ja investoin-
neissa oli massa- ja paperiteollisuus, joka oli tyollisissa toiseksi suurin, kuva 145. Puunkorjuu ja ke-
ruutuotteet oli suurin tyollisissa ja toiseksi suurin investoinneissa. Puutuotteet olivat toiseksi suurin
tuotoksessa ja tyollisissa. Arvonlisdyksessa toiseksi suurin toimiala oli metsdanhoito. Metsabiotalou-
den toimialojen jakauma oli hyvin samantyyppinen kuin Suomessa keskimaarin.

Lahde: Tilastokeskus

13% =
10%
0% 0%
6%

Tuotos - Lappi Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Lappi Arvonlisays - Suomi

16 %
5% 26% 16%
1%
1%
Tyélliset - Lappi Tyolliset - Suomi Investoinnit- Lappi Investoinnit - Suomi
® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet = Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu ® Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 145. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Lapissa ja maakunnissa keskimaarin
2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tuotoksessa vuodesta 2011 vuoteen 2018 puutuotteiden tuotos kasvoi 14 % ja
metsdanhoidon 6 %, muiden toimialojen tuotos laski, kuva 146. Suurin prosentuaalinen pudotus -35 %
oli metsatalouden palveluissa. Massassa ja paperissa pudotus oli -22 % ja puunkorjuussa ja keruu-
tuotteissa -20 %. Metsien nettokasvun tuotos laski -12 % eli eniten koko maassa.
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milj. € 80,0 %

1 400 70,0 % _\/_—\
1200 60,0 %

1 000 50,0 %
800 40,0 %
600 30,0 %
400 20,0 %
200 —— 100% —=———m—~——
0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 10s 103 117 88 96 95 107 11l Metsgnhoito 65% 63% 04% 62% 66% 652% 654% B82%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 117 117 126 79 81 8 88 94 Puunkorjuu ja keruutuotteet 7,3% 7,2% 101% 56% 55% 55% 52% 69%
Metsitalouden palve lut 18 16 17 10 11 10 11 11 Metsitalouden palve lut 11% 10% % 07% 07% 06% 08%
Metsien nettokasvu 80 86 74 78 76 66 83 70 Metsien nettokasvu 5.0% 4 52% 50% 51%
Puutuotteet 183 179 163 136 124 179 206 209 Puutuotteet 1 % . B4% 116% 123% 154%
Massa ja paperi 1098 1124 750 1021 1078 1106 1180 862 Massa ja paper 68,6% 69,1% 60,1% 72,3% 735% 71,8% 705% 635%
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsédnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsdtalouden palvelut = Metsien nettokasvu = Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 146. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2011-2018, tuotos (Tilas-
tokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssd vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi prosentuaalisesti ja maarallisesti
eniten metsdanhoidon arvonlisd, joka kasvoi 27 % ja noin 18 milj. euroa, kuva 147. Puutuotteissa ar-

vonlisa kasvoi 13 %, pienen metsatalouden palveluiden arvonlisa kdadntyi negatiivisesta positiiviseksi.
Puunkorjuussa ja keruutuotteissa arvonlisa laski -27 % ja massa -ja paperiteollisuudessa -8 %.

milj. € 60,0 %
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200
30,0 %
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100 20,0% W
—_— T s—————
50 V— 10,0% —_\/

0 0,0%
-20 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 -10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 67 64 76 67 73 73 82 85 Metsanhoito 13,8% 149% 17,7 % 164% 156% 144% 153 % 184%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 83 82 90 48 53 59 57 60 Puunkorjuu ja keruutuotteet 17,1% 19,2% 21,2% 11,9% 11,3% 116% 107% 131%
Metsatalouden palve lut ] 1 1 2 2 2 1 1 Metsitalouden palvelut 00% 01% 01% 04% 04% 04% 02% 03%
Metsien nettokasvu 30 86 74 78 76 66 83 70 Metsien nettokasvu 16,4% 20,2% 17,3% 19,2% 16,3% 13,1% 157 % 152 %
Puutuotteet 43 41 34 20 17 3z a4 48 Puutuotteet 88% 97% B81% 50% 37% 64% B83% 105%
Massa ja paperi 212 153 152 192 246 273 265 195 Massa ja paperi 439% 359% 356% 47,1% 52,7% 541% 49,8% 425%
Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus
® Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ® Metsédtalouden palvelut u Metsien nettokasvu = Puutuotteet o Massa ja paperi

Kuva 147. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2011-2018, arvonlisdys
(Tilastokeskus)

Metsdbiotalouden tyodllisissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 metsanhoidon ty6llisten maara kasvoi
17% ja metsatalouden palveluiden tyéllisten maara 6 %, kuva 148. Muilla toimialoilla tyollisyys laski.
Massa- ja paperiteollisuuden tydllisten maara laski —33 %, puutuotteiden tyollisten -30 % ja
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puunkorjuun ja keruutuotteiden tyéllisten -18 %.

hloa 40,0 %
1400
1200 30,0%
1000

800 20,0 %

600 ﬁ
400 10,0 %

___/\’_ __’/\_—v

200
0 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsanhaita 415 414 408 612 424 466 477 486 Metsénhoito 10,2% 103% 12,1% 166% 145% 143% 143% 150%
Puunkorjuu jakeruutuotteet 1097 1231 1199 996 720 876 899 903 Puunkorjuu ja keruutuotteet 27,0 % 30,7 % 35,5% 27,0% 24,6 % 269 % 269% 27.8%
Metsitalouden palvelut 266 273 266 366 242 292 286 282 Metsstalouden palve lut 65% 68% 79% 99% 83% 90% 86% 87%
Puutuctteet 1022 893 750 648 609 630 687 718 Puutuotteet 351% 22,4% 22,2 % 17,6% 20,8% 104% 206% 22,1%
Massa ja paperi 1267 1194 752 1063 929 990 990 B854 Massa ja paperi 31,2% 298% 22,3% 28,3% 31,8% 30,4% 297 % 263 %
Lahde: Tilastokeskus L&hde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet » Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet w Massa ja paperi

Kuva 148. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2011-2018, tyolliset (Ti-
lastokeskus)

Metsabiotalouden investoinnit Lapissa vuodesta 2011 vuoteen 2018 vahenivat eniten koko maassa,
eli -47 %, kuva 149. Puutuoteteollisuudessa investointien maara Lapissa kuitenkin kasvoi noin 3,5 -
kertaiseksi 13,2 milj. euroon. Myds puunkorjuun ja keruutuotteissa investointien maara kasvoi hie-
man, eli 2 %. Metsdnhoidossa investointien maara laski =74 %, massa- ja paperiteollisuudessa -63 %
ja metsatalouden palveluissa -24 %.
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50
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40
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10 : 10,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoite 3% 3% 35 10 10 10 11 g Metsinhoito 32,9%33,8% 367 % 20,7 % 13,8% 195% 226% 161 %
Puunkerjuu ja keruutuotteet 15 13 i3 a E g 1 15 Puunkorjuu ja keruutuotteet 13,3% 12,6% 14,1% 20,2% 12,5% 17,0% 22,2% 255%
Metsatalouden palve lut 1 1 1 1 1 1 1 1 Metsitalouden palve lut 07% 1,0% 12% 15% 11% 15% 16% 10%
Puutuotteet 4 e 3 3 0 10 & 13 Puutuotteet 33% 60% 2,8% 64% 54,3% 20,2% 11,7 % 227 %
Massa ja paperi 55 48 43 24 14 21 20 20 Massa ja paperi 49,8% 46,6% 452 % 51,2 % 18,4% 41,8% 41,9% 34,6 %

Lahde: Tilastokeskus Léhde: Tilastokeskus

® Metsanhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet u Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 149. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Lapissa 2011-2018, investoinnit
(Tilastokeskus)
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Lapin maakunnassa metsateollisuus on pitkalti keskittynyt Kemiin. Sielld toimivat Metsa Groupin
massa- ja kartonkitehtaat ja Stora Enson Veitsiluodon massa- ja paperitehdas seka saha. Yksityisia
sahoja on mm. Veljekset Vaara Tervolassa ja Keitele Timberin saha Kemijarvella.

Lapin ldhiaikojen merkittavin ja koko Suomessa ainutlaatuinen on Metsa Groupin Metsa Fibren uu-
den biotuotetehtaan rakentaminen Kemiin. Boreal Bioref suunnittelee sellu-ja biotuotetehdasta Ke-
mijarvelle. Kaidi Finland suunnittelee rakentavansa toisen sukupolven biojalostamon Kemiin.

4.20 Ahvenanmaa

Ahvenanmaalla metsaan perustuvilla elinkeinoilla on muita maakuntia selvasti pienempi merkitys
maakunnan taloudessa. Mets&dbiotalouden osuus maakunnan koko tuotoksesta oli 1,5 %. Arvonli-
sassa, tyollisissa seka investoinneissa osuudet olivat tatakin pienempia. Merkittavin toimiala Ahve-
nanmaan metsabiotaloudessa oli puutuotteet. Valtakunnallisesti absoluuttisia lukuja vertailtaessa
Ahvenanmaan metsabiotalouden luvut ovat vain murto-osa muiden maakuntien keskiarvosta, mika
johtuu pdaosin maakunnan koosta. Maapinta-alassa, metsien pinta-alassa ja metsien kasvussa Ahve-
nanmaa on selvasti pienin maakunta.

Metsdbiotalouden tuotoksen ja investointien osuus maakunnan koko taloudesta oli vain 20 % kaik-
kien maakuntien keskiarvosta, kuva 150. Arvonlisan osuus oli 25 % ja tydllisten ja investointien osuus
noin kolmannes maakuntien keskiarvosta.

Metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 9,7 %, eli noin 25 % maan keskiar-
vosta 39,6 %. Arvonlisdssa 12,0 % osuus maakunnan biotaloudesta oli noin kolmasosa maan keskiar-
vosta, samoin 7,6 % osuus tyollisissa. Investointien maara 15,0 % oli hieman yli puolet maan keskiar-
vosta.

Ahvenanmaan metsabiotalouden arvonlisa vuonna 2018 oli 46 % maakunnan metsdbiotalouden tuo-
toksesta, ja se oli tdssa maakuntien valisessa vertailussa kolmantena. Koko maan keskiarvo oli 33 %.

Metsabiotalouden arvonlisa jakaantui monelle toimialalle. Metsédbiotalouden tuotos per henkilotyo-
vuosi oli 188 000 euroa, mika oli noin 45 % maakuntien keskiarvosta. Tama selittyy padomavaltaisen
massan ja paperin pienelld osuudella Ahvenanmaan metsabiotalouden tuotoksesta.

Tapion raportteja | nro 47 142



Osuus tuotoksesta Osuus arvonlisasta

- 3 14 milj. €] 1,2 % o
31milj. €] 1,3% 287 milj, € | 12,3% A 103 mili.€]9,1%

2 008 milj. € | 86,3 % 1 009 milj. € | 89,6 %
Osuus tyollisyydesta Osuus investoinneista
165 hlgi | 0,9 % 1993 hiss | 11,0 % 3milj.€]108% 14milj. €] 4,5%

15971 hloa | 88,1% 301 milj. €] 94,7%
Léhde: Tilastokeskus B Metsabiotalous Muu biotalous = Muu

Kuva 150. Metsabiotalouden ja muun biotalouden merkitys Ahvenanmaan aluetaloudessa 2018

Ahvenanmaa on metsdbiotalouden absoluuttisissa luvuissa Suomen pienin maakunta (taulukko 20).
Metsabiotalouden tuotos, tyodlliset ja investoinnit olivat kaikki maan pienimpia. Tdssa vaikuttaa luon-
nollisesti maakunnan pieni koko ja sen myota pienet metsavarat, metsien kokonaiskasvu on vain noin
7 % maakunnallisesta keskiarvosta.

Tuotos Metsdbiotalous, milj. € 31 1519
Kaikki toimialat, milj. € 2326 22972

Metsébiotalouden osuus 1,3% 6,6 %

Arvonlisdys Metsdbiotalous, milj. € 14 502
Kaikki toimialat, milj. € 1125 10609

Metsdbiotalouden osuus 12% 4,7 %

Investoinnit Metsibiotalous, milj. € 3 76
Kaikki toimialat, milj. € 318 2 966

Metsibiotalouden osuus 0,8% 2,6%

Tyolliset Metsabiotalous, hléa 165 3700
Kaikki toimialat, hl6a 18128 138 147

Metsibiotalouden osuus 0,9% 2,7 %

Lahde: Tilastokeskus

Taulukko 20. Ahvenanmaan metsabiotalous 2018
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Ahvenanmaan metsabiotalouden tuotos vuonna 2018 oli 9 % suurempi kuin vuonna 2011, maakun-

nissa tuotos kasvoi keskimaarin 15 %, kuva 151. Metsabiotalouden arvonlisa kasvoi 17 %, hieman val-

takunnallista keskiarvoa 21 % vahemman. Tyollisten maara pieneni Ahvenanmaalla -22 %, kolman-

neksi eniten koko maassa. Investointien maara taas yli kaksinkertaistui ja 126 % nousu oli toiseksi

suurin koko maassa, maan keskiarvo oli 31 %.

milj. €
300

250
200
150
100

50

—

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Tuotos 28 32 31 33 35 31 29
Arvonlisdys 12 12 12 15 16 13 16
Investoinnit 1 3 1 2 1 4 1
Tyblliset 213 230 230 188 191 181 157

Lihde: Tilastokeskus
== Tuotos

Arvonlisdys

hloa 5,0%
300
4,0 %
250
200 3,0%
150
2,0%
100
1,0%
50
0,0 %
2011 2012
Tuotos 1,2% 1,3%
Arvonlisgys 1,1% 11%
Tyolliset  1,2% 1L3%
Investoinnit 0,2% 0,7 %
Lahde: Tilastokeskus
== Tyblliset == Investoinnit

2013
1,3%
1,0%
13%
0,4%

2014
14%
1,3%
1,0%
0,7%

2015
1,5%
13%
11%
0,4 %

2016
1,3%
11%
1,0%
1,5%

2017
1,2%
13%
0,9%
0,5%

2018
1,3%
12%
0,9 %
0,8%

Kuva 151. Metsabiotalouden taloudellinen merkitys ja osuus aluetaloudesta Ahvenanmaalla 2011-

2018 (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden toimialoista puutuotteet oli vuonna 2018 suurin tuotoksessa, tyollisissa ja inves-
toinneissa seka toiseksi suurin arvonlisdssd, kuva 152. Arvonlisdyksessa suurin oli metsdnhoito, joka

oli toiseksi suurin tuotoksessa. Puunkorjuu ja keruutuotteet oli toiseksi suurin ty6llisissa ja investoin-

neissa.
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Léhde: Tilastokeskus

10%

. 20% 0%
0% 6%

Tuotos - Ahvenanmaa Tuotos - Suomi Arvonlisdys - Ahvenanmaa Arvonlisdys - Suomi

16 %
5%
27%
6%
1%
1%
Tyblliset - Ahvenanmaa Tyodlliset - Suomi Investoinnit - Ahvenanmaa Investoinnit - Suomi

® Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsitalouden palvelut = Metsien nettokasvu ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 152. Metsabiotalouden toimialojen suhteelliset osuudet Ahvenanmaalla ja maakunnissa keski-
maadrin 2018

Metsabiotalouden tuotoksessa tuotos kasvoi suhteellisesti eniten pienessa metsatalouden palve-
luissa, kuva 153. Eniten, eli noin 3 milj. €, kasvoi puunkorjuun ja keruutuotteiden tuotos, joka yli kol-
minkertaistui. Massa- ja paperiteollisuuden tuotos kasvoi 28 % ja metsanhoidon tuotos 26 %. Puu-
tuotteissa tuotos laski -18 % ja metsien nettokasvun tuotos -6 %.

milj. € 70,0 %
18
60,0 %
16
14 50,0 %
12
40,0 %
10
3 30,0%
6 20,0 %
a
5 —— 10,0 % —
0 0,0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsénhoita 4 4 5 6 6 5 5 5 Metsanhoito 15,29% 133% 155% 18,6% 18,2% 148% 175% 17,6%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1 1 1 4 4 4 a a Puunkorjuu ja keruutuotteet 46% 41% 42% 122% 124% 11,7% 150% 139%
Metsatalouden palve lut o o o 1 1 o 1 1 Metsatalouden palvelut 04% 04% 04% 21% 20% 15% 18% 18%
Metsien nettokasvu 2 3 2z 2 2 2 3 2 Metsien nettokasvu 88% B6% 75% 74% 69% 71% 94% 76%
Puutuotteet 16 16 15 16 17 16 13 13 Puutuotteet 57,5% 52,0% 52,0% 48,0% 48,8% 51,9% 44,7 % 433 %
Massa ja paperi 4 7 6 4 4 4 3 5 Massa ja paperi 13,4% 21,7% 20,3% 11,7% 11,6% 13,0% 11,5% 157 %
Léhde: Tilastokeskus. Lahde: Tilastokeskus
® Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet ~ m Metsitalouden palvelut ~ ® Metsien nettokasvu ™ Puutuotteet = Massa ja paperi

Kuva 153. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2011-2018, tuo-
tos (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden arvonlisdssa suurin muutos vuodesta 2011 vuoteen 2018 tapahtui puunkorjuussa
ja keruutuotteissa, jonka arvonlisa kasvoi 2,76 milj. euroon, eli melkein viisinkertaiseksi. Metsdanhoi-
don arvonlisd melkein kaksinkertaistui 4,1 milj. euroon. Huimin kasvu oli melkein nollasta
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|ahteneessd metsatalouden palveluissa. Puutuotteiden arvonlisa laski -30 % ja massa- ja paperiteolli-
suuden -28 %.

milj. € 50,0 %
6
40,0 %
5
30,0 %
4
3 20,0%
2 10,0 %
1 0,0%
-10,0 %
2011 3012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 2 2 2 5 5 3 4 a Metsznhoito 18,4% 159% 19,7% 32,2% 30,6% 258% 24,9% 29,5%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 1 1 1 3 3 2 3 3 Puunkorjuu ja keruutuotteet 4,9% 42% 46% 17,0% 180% 184% 183% 197 %
Metsgtalouden pahvelut o o o 0 o o o o Metsatalouden palvelut 00% 01% 01% 08% 08% 06% 04% 05%
Metsien nettokaswvu 2 3 2 2 2 2 3 2 Metsien nettokasvu 209% 22,4% 19,3% 16,6 % 153% 161% 17,7% 167 %
Puutuotteet 5 4 4 3 4 3 4 3 Puutuotteet 40,8% 31,0% 33,3% 21,6% 237 % 246% 288% 245%
Massa ja paperi 2 3 3 2 2 2 2 1 Massa ja paperi 150% 26,4% 23,0% 118% 117% 144% 99% 92%
Lshde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
u Metsénhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet m Metsatalouden palvelut ® Metsien nettokasvu = Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 154. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2011-2018, ar-
vonlisdys (Tilastokeskus)

Metsabiotalouden tyollisissa kokonaismuutos, eli tyollisten vdaheneminen vuodesta 2011 vuoteen
2018 oli Ahvenanmaalla yksi maan suurimpia, eli -23 %. Tyollisten maara kuitenkin kasvoi puunkor-
juussa ja keruutuotteissa 43 %. Muilla toimialoilla tyollisyys laski. Kaikkein suurin lasku oli metsanhoi-
dossa eli -51 %. Puutuotteissa tyollisten maara vaheni -32 %, metsatalouden palveluissa —23 % ja
massa- ja paperiteollisuudessa —6 %.

hlda 40,0 %
120

100 30,0%
80

20,0%
60
Q—\/ 10,0 %

20 A N —

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 ’ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Metsanhoito 35 36 34 20 19 18 18 17 Metsénhoito 16,3% 155% 150% 105% 10,1% 97% 11,2% 102%
Puunkorjuu ja keruutuotteet 23 25 24 33 35 35 35 33 Puunkorjuu ja keruutuotteet 10,9 % 10,8 % 10,6 % 17,8% 18,4% 19,4% 225% 20,1 %
Metsatalouden pahvelut 13 14 13 12 12 12 11 10 Metsatalouden pahvelut 63% 59% 58% 65% 62% 65% 72% 63%
Puutuotteet 107 104 107 88 a0 87 66 73 Puutuotteet 50,5% 455% 46,4% 47,0% 47,2 % 481% 41,9% 442 %
Massa ja paperi 34 51 51 34 35 30 27 32 Massa ja paperi 159% 223% 22,2% 182% 181% 163% 17,2% 19.2%
Léhde: Tilastokeskus Lahde: Tilastokeskus
® Metsdnhoito Puunkorjuu ja keruutuotteet w Metsdtalouden palvelut ® Puutuotteet m Massa ja paperi

Kuva 155. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2011-2018, tyol-
liset (Tilastokeskus)
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Metsabiotalouden investoinneissa merkittavin kasvu, eli noin 0,8 milj.€, oli puutuoteteollisuudessa,

jonka investoinnit noin viisitoistakertaistuivat. Puunkorjuun ja keruutuotteiden investoinnit yli nelin-

kertaistuivat noin 0,7 milj. euroon. Massa- ja paperiteollisuuden investoinnit kasvoivat 61 %, kun taas

metsanhoidon investoinnit laskivat —23 %.

milj. €

O R R NN W W N

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Metsanhoito 1
Puunkorjuu ja keruutuotteet O
Metsitalouden palvelut o
Puutuotteet o
Massa ja paperi o

Léhde: Tilastokeskus

® Metséanhoito

1

o w o o

1

o oo o

1

oo a o

Puunkorjuu ja keruutuotteet

1

o oo o

)

o wa o

1

o oo =

)

o r a =

90,0 %

80,0 %

70,0 %

60,0 %

50,0 %

40,0 %

30,0%

20,0 %

10,0 %

0,0 %
2011 2012 2013 2014 2015 2016 32017 2018
Metsénhoito 558% 192% 618%368% 470% 11,2% 403% 189 %
Puunkorjuu ja keruutuotteet 132% 38% 13,2%268% 349% 88% 414% 270%
Metsstalouden palvelut 04% 02% 06% 26% 35% 08% 29% 12%
Puutuotteet 58% 73,2% 96% 264% 72% 777% -23% 353 %
Massa ja paperi 248% 37% 149% 73% 74% 15% 177% 176%

Lahde: Tilastokeskus

m Metsatalouden palvelut ® Puutuotteet » Massa ja paperi

Kuva 156. Metsabiotalouden toimialojen ja niiden osuuksien kehitys Ahvenanmaalla 2011-2018, in-

vestoinnit (Tilastokeskus).

Ahvenanmaan suurin sahaaja on Alands skogsindustrier, jolla on saha Godbyssa.
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YHTEENVETO JA JOHTOPAATOKSET

5.1 Maakuntien metsabiotalouden merkitys Suomelle

Metsabiotalouden merkitys kansantaloudessa on sailynyt suurena ja metsabiotalous on kasvanut hie-
man. Sen osuudet koko Suomen tuotoksesta, arvonlisdstd, investoinneista ja viennista olivat vuonna
2018 suunnilleen sama kuin vuonna 2011. Toimialan muutoksen ja tehostumisen myo6ta metsabiota-
louden tyollisten maara ja samalla tyollisten osuus koko Suomen tyéllisistd on laskenut. Vuonna 2011
metsdbiotalouden tyollisten osuus tyollisista oli 3,3 % ja vuonna 2018 noin 2,7 %. Maarallisesti tama
tarkoittaa 11 200 tyollista.

Metsateollisuuden tuotanto on kasvanut jo pitkdan. Kasvu ja kasvusyklit ovat kuitenkin vaihdelleet
tuotteittain esimerkiksi vientimarkkinatilanteen takia, ja talouden taantumat ovat valilla laskeneet
kysyntaa. Sellun kasvu on ollut tasaisempaa ja sen tuotanto vuonna 2019 oli noin 3,5- kertainen vuo-
teen 1960 verrattuna. Vuonna 2020 sellun tuotanto laski noin 8 prosenttia. Paperin ja kartongin
osalta tuotantoluvut ovat vaihdelleet enemman ja viime vuosina trendi on ollut laskeva (paino- ja kir-
joituspaperin on laskenut, mutta kartongin tuotanto on noussut). Vuonna 2019 paperia ja kartonkia
tuotettiin noin 30 % prosenttia vdhemman kuin huippuvuonna 2007. Vuonna 2019 tuotanto oli kui-
tenkin edelleen noin viisinkertainen vuoteen 1960 verrattuna.

Suomen ulkomaankaupassa metsateollisuuden vienti on merkittdvaa, ja se on viime vuosina selvasti
kasvanut. Metséateollisuuden tuotteiden viennin arvo vuonna 2019 oli 13,3 mrd.£, joka oli 20,9 pro-
senttia Suomen tavaraviennistad. Metsadbiotalouden osuus Suomen kokonaisviennista vuonna 2018 oli
14,7 %.

Puuston tilavuus metsissamme on 2 475 milj. kuutiometria ja puuston kasvu 107,8 milj. kuutiometria.
Puuston vuotuinen kasvu on 1970-luvun alun jdlkeen ollut selvasti poistumaa suurempi, joten puus-
ton tilavuus on kasvanut 1970-luvulta noin 60 prosenttia. Hakkuukertyma vuonna 2018 oli 78,2 milj.
kuutiometria ja alle suurimman kestdvan hakkuumahdollisuuden 81 milj. m3. Kantorahatuloja kertyi
noin 2,7 mrd.£, josta yksityisille metsanomistajille noin 2,3 mrd.£€.

Suomessa biomassan osuus energian kokonaiskulutuksesta on teollisuusmaiden korkein, ja puun
merkitys on keskeinen. Vuonna 2018 uusiutuvan energian osuus Suomen energian kokonaiskulutuk-
sesta oli yhteensa 37 prosenttia, puuenergian osuuden ollessa 27 prosenttia kokonaiskulutuksesta.
Puun osuus Suomen uusiutuvan energian kaytdsta on noin kolmeneljasosaa. Suurin puuenergian
kayttdja Suomessa on metsateollisuus. Metsateollisuuden sivutuotteita ja metsdabiomassaa kaytetaan
myos biopolttoaineiden valmistukseen.

Metsan muut tuotteet ovat tarkeita kaupallisesti, mutta Suomessa erityisesti kotitalouskaytossa.
Luonnonmarjoista kertyi vuonna 2019 poimintatuloa 17,3 milj.€ ja sienista noin 0,5 milj.€. Omaan
kayttoon tulevan kotitarvepoiminnan arvo oli tdhan verrattuna moninkertainen. Riistasaaliin arvoksi
vuonna 2019 arvioitiin noin 70 milj. euroa, tarkein saaliseldin oli hirvi. Metsien virkistyskdyton lahiul-
koilukertojen laskennalliseksi arvoksi saatiin vuonna 2015 tehdyssa selvityksessa 1,948 mrd.£.
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5.2 Metsabiotalouden merkitys maakunnissa

Metsabiotalouden merkitys on lahes kaikissa maakunnissa tarked. Merkitys kuitenkin vaihtelee maa-
kunnittain suuresti. Kokonaismadaria katsottaessa kannattaa muistaa maakuntien suuret kokoerot
maapinta-alassa seka metsien pinta-alassa ja kasvussa. Pientenkin lukujen takana voi olla kuitenkin
suuri merkitys maakunnan taloudelle.

Metsédbiotalouden tuotos Suomessa vuonna 2018 oli 28,86 mrd. €, mika oli 6,6 % koko Suomen tuo-
toksesta. Metsabiotalouden tuotos oli vuonna 2018 suurinta Eteld-Karjalassa, Keski-Suomessa, Uu-
dellamaalla, Kymenlaaksossa ja Pirkanmaalla. Ndissa kaikissa maakunnissa metsdbiotalouden tuotos
vuonna 2018 oli yli 2,5 mrd.€ vuodessa. Keskimadardinen metsabiotalouden tuotos maakunnissa oli
1,519 mrd.€.

Maakunnittain tuotoksen osuus maakunnan tuotoksesta vaihteli 1,3—32,0 prosenttiin, keskiarvo oli
6,6 % ja mediaani 9,1 %. Suurimman osuuden maakunnan kokonaistuotoksesta metsadbiotalouden
tuotos muodosti Eteld-Karjalassa (32,0 %), Kymenlaaksossa (21,1 %) ja Pohjois-Karjalassa (16,9 %).
Metsdbiotalouden suuri osuus selittyy enimmakseen suurilla metsateollisuuden tuotantoluvuilla Ia-
hinna massa- ja paperiteollisuudessa.

Metsabiotalouden tuotoksen kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 3,7 mrd. €. Kasvu maakunnissa
oli keskimaarin 195 milj. € ja 14,7 %. Voimakkainta kasvu oli Pohjois-Karjalassa, eli noin 45 %. Pohjois-
Savossa kasvu oli 34 % ja Eteld-Savossa 28 %. Ahvenanmaalla kasvu oli 36 %. Lapissa, Varsinais-Suo-
messa ja Pirkanmaalla tuotos laski.

Metsabiotalouden arvonlisdys Suomessa vuonna 2018 oli 9,536 mrd. €. Tama oli 4,7 % koko Suomen
arvonlisdyksestd. Maakuntien keskiarvo oli 502 milj. euroa. Kolme suurinta maakuntaa ovat Keski-
Suomi, Eteld-Karjala ja Pirkanmaa, joissa arvonlisdys vuonna 2018 oli yli 800 milj. euroa. Arvonlisays
tuli kolmessa karkimaakunnassa erityisesti massa- ja paperiteollisuudesta, joka muodosti kaikissa yli
50 % arvonlisasta.

Maakunnittain arvonlisdan osuus maakunnan tuotoksesta vaihteli 0,9-21,2 prosenttiin, keskiarvo oli
4,7 % ja mediaani 6,6 %. Suurimman osuuden maakunnan kokonaistuotoksesta metsabiotalouden
tuotos muodosti Eteld-Karjalassa (21,2 %), Etela-Savossa (16,2 %) ja Keski-Suomessa (12,8 %).

Metsabiotalouden arvonlisdayksen kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 1,67 mrd. €. Kasvu maakun-
nissa oli keskimaarin 88 milj. € ja 21,2 %. Kasvu oli ylivoimaisesti voimakkainta Kymenlaaksossa, eli
63%. Satakunnassa kasvu oli 44 % ja Etela-Savossa 42 %. Arvonlisa laski vuodesta 2011 vuoteen 2018
hieman Lapissa ja Pirkanmaalla.

Metsabiotalouden tyollisten maara vuonna 2018 koko Suomessa oli 70 300, mika oli 2,7 % koko Suo-
men tyollisista. Keskimaarin maakunnissa oli noin 3 700 metsabiotalouden tyéllista. Maara oli suurin
Uudellamaalla, Pirkanmaalla, Keski-Suomessa, Pohjois-Pohjanmaalla ja Keski-Suomessa.

Maakunnittain metsabiotalouden tyollisten osuus kaikista maakunnan tyollisista vaihteli 0,9—7,7
prosenttiin, keskiarvo oli 2,7 % ja mediaani 3,7 %. Metsabiotalouden tyollisten osuus maakunnan ko-
konaistyollisyydesta oli suurinta Eteld-Karjalassa (7,7 %) ja Etela-Savossa (7,4 %). Kymenlaaksossa
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osuus oli kolmanneksi suurin, eli 5,5 prosenttia. Uudellamaalla, Varsinais-Suomessa ja Ahvenan-
maalla tyollisten osuus maakunnan kokonaistyollisyydesta oli alle 1,5 %.

Metsabiotalouden tyollisten méaara laski 11 200 tyolliselld vuodesta 2011 vuoteen 2018 eli -13,7 %.
Tama merkitsi keskimaérin -590 tyollista/maakunta. Suurinta tyollisten lasku oli massa- ja paperiteol-
lisuudessa, eli noin -20 %. Maakunnista lasku oli voimakkainta Varsinais-Suomessa (-28 %), Pohjan-
maalla (-24 %) ja Ahvenanmaalla (-22 %). Ainoa tyollisten maaraa kasvattanut maakunta oli Pohjois-
Pohjanmaa, jossa tyollisten maara kasvoi 9 %.

Metsabiotalouden investoinnit olivat vuonna 2018 Suomessa yhteensa 1,45 mrd.€ ja 2,6 % koko
maan investoinneista. Maakuntien keskiarvo oli 76,2 milj. euroa. Metsabiotalouden investoinnit oli-
vat vuonna 2018 suurimmat Keski-Suomessa, Eteld-Karjalassa ja Pirkanmaalla, noin 150 milj. euroa
kussakin. Pohjois-Karjalan investoinneista ei tietoja tilastotietojen tietosuojan takia saatu. Yksittdiset
investoinnit voivat metsabiotaloudessa olla miljardiluokkaa, ja vuotuinen kokonaismé&ara voi vaih-
della suuresti. Esimerkiksi Adnekosken biotuotetehtaan investointi vuonna 2017 nosti merkittavasti
Keski-Suomen investointeja.

Maakunnittain metsdbiotalouden investointien osuus kaikista maakunnan investoinneista vaihteli
0,4—14,9 prosenttiin, keskiarvo oli 2,6 % ja mediaani 3,5 %. Suurin osuus maakunnan kokonaisinves-
toinneista metsabiotaloudella oli Eteld-Karjalassa (14,9 %), Eteld-Savossa (12,9 %), Paijat-Hameessa
(7,4 %) ja Keski-Suomessa (6,5 %).

Metsabiotalouden investointien kasvu vuodesta 2011 vuoteen 2018 oli 339 milj. €. Kasvu maakun-
nissa oli keskimaarin 18 milj. € ja 30,6 %. Investoinnit kasvoivat vuodesta 2011 vuoteen 2018 voimak-
kaimmin Paijat-Hameessa eli 143 % ja Ahvenanmaalla 126 %. Lahes 100 %, eli kaksinkertaisiksi, kas-
voivat myods Kymenlaakson investoinnit.

Investoinnit voivat olla negatiivisia esimerkiksi silloin, jos uusia investointeja ei tehda ja vanhoista in-
vestoinneista tehddan poistoja, tai tehtaita suljetaan. N&in tapahtui vuosien 2011 ja 2018 valilla
Lapissa (-47 %) ja Kainuussa (-31 %) j Eteld-Savossa lasku oli -8 %, kun puutuotteiden investoinnit las-
kivat selvasti.

5.3 Metsabiotalouden toimialat ja niilden muutos

Selvasti tarkein metsdbiotalouden toimiala vuonna 2018 oli massa- ja paperiteollisuus (mukaan lu-
kien painaminen). Se oli suurin kaikilla taloustoimialoilla, eli tuotoksessa, arvonlisdyksessa, tyollisissa
ja investoinneissa. Tuotoksessa sen osuus oli yli puolet, eli 57 %. Puutuoteteollisuus oli toiseksi tar-
kein toimiala tuotoksessa, tyollisissa ja investoinneissa. Tyollisten maara puutuoteteollisuudessa oli
ldhes yhta suuri kuin massa- ja paperiteollisuudessa.

Metsanhoito oli toiseksi tarkein toimiala arvonlisayksessa ja kolmanneksi tarkein tuotoksessa ja in-
vestoinneissa. Sen investoinnit olivat ldahes samat kuin puutuoteteollisuudessa. Puunkorjuu ja keruu-
tuotteet oli vahvimmillaan tyollisissa ja investoinneissa, joissa se oli kolmanneksi suurin metsabiota-
louden toimiala.
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Metsabiotalouden toimialojen tuotos vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi lukuun ottamatta metsien
nettokasvua, joka sdilyi ennallaan, metsatalouden palveluissa kasvu oli marginaalinen. Suhteellisissa
osuuksissa osuuttaan nostivat metsanhoito, puunkorjuu ja keruutuotteet sekd puutuotteet.

Metsabiotalouden toimialojen arvonlisdys vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi lukuun ottamatta
metsien nettokasvua, joka sailyi ennallaan. Suhteellisissa osuuksissa osuuttaan nostivat metsanhoito
seka puunkorjuu ja keruutuotteet. Selvin lasku oli massa- ja paperiteollisuudessa.

Metsabiotalouden toimialojen tyéllisyys vuodesta 2011 vuoteen 2018 laski kaikilla toimialoilla lukuun
ottamatta puunkorjuuta ja keruutuotteita, jossa se nousi hieman. Suhteellisissa osuuksissa eniten
laski massa- ja paperiteollisuuden toimiala, puunkorjuun ja keruutuotteiden osuus nousi hieman mui-
den toimialojen sailyessa kdaytanndssa ennallaan.

Metsdbiotalouden toimialojen investointien maara vuodesta 2011 vuoteen 2018 kasvoi selvasti
puunkorjuussa ja keruutuotteissa, puutuotteissa sekd massa- ja paperiteollisuudessa, jossa vuonna
2017 oli suuri piikki, ja investointien maara oli Iahes kaksinkertainen normaaliin verrattuna. Suhteelli-
sissa osuuksissa selvasti laskivat metsanhoidon investoinnit, muiden osuuksissa muutokset olivat pie-
nid. Massa- ja paperiteollisuuden toimiala, puunkorjuun ja keruutuotteiden osuudet nousivat hieman
muiden toimialojen sailyessa kdytanndssa ennallaan.

5.4 Metsabiotalouden merkitys maakunnan biotaloudessa

Biotalouden taloustoimialojen kehitys noudattelee metsabiotalouden kehitysta. Vuodesta 2011 vuo-
teen 2018 biotalouden suhteellinen osuus kansantaloudessa nousi lievasti lukuun ottamatta tyollis-
ten maaraa, jonka osuus on viimeisen kymmenen vuoden aikana laskenut.

Metsabiotalouden suhteellinen osuus Suomen biotaloudesta on hyvin merkittava, tuotoksesta ja ar-
vonlisastd lahes 40 %. Metsdbiotalouden eri taloustoimialojen suhteellisen osuuden kehitys Suomen
biotaloudessa on hyvin samanlainen kuin kansantaloudessa.

Metsdbiotalouden tuotoksen osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli vuonna 2018 selvésti
suurinta Eteld-Karjalassa, seuraavaksi suurinta Kymenlaaksossa, Keski-Suomessa Ja Pohjois-Karja-
lassa. Keskimaarin metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden tuotoksesta oli 39,6 %.

Metsabiotalouden arvonlisan osuus maakunnan biotalouden arvonlisdyksesta oli vuonna 2018 sel-
vasti suurin Eteld-Karjalassa eli 78 %. Keski-Suomessa, Kymenlaaksossa, Eteld-Savossa ja Pohjois-Kar-
jalassa metsabiotalouden osuus koko biotalouden arvonlisasta oli yli 60 %. Keskimadarin metsabiota-
louden osuus maakunnan biotalouden arvonlisayksesta oli 37,6 %.

Metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden tyéllisista oli suurinta Eteld-Karjalassa (46 %), seu-
raavaksi suurinta Kainuussa (40 %), Eteld-Savossa (39 %), Kymenlaaksossa (38 %), Keski-Suomessa
(37%) ja Pohjois-Karjalassa (34 %). Keskimaarin metsabiotalouden osuus maakunnan biotalouden
tyollisista oli 22, 8 %.

Metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden investoinneista oli ylivoimaisesti suurinta Etela-
Karjalassa (76 %), seuraavaksi suurinta Keski-Suomessa (56 %), Eteld-Savossa (52 %) ja Paijat-

Tapion raportteja | nro 47 151



Hameessa (49 %). Keskimaarin metsdbiotalouden osuus maakunnan biotalouden investoinneista oli
25,9 %.

5.5 Pienikin voi olla suurta — esimerkkeja aluetaloudellisten vaikutus-
ten arvioinnista

5.5.1 Tuupalan puukoulun rakentamisen suuret vaikutukset Kainuussa

Kuhmon kaupungin rakennuttama ja vuonna 2017 valmistunut Tuupalan puukoulu on kaksikerroksi-
nen, reilun 5 500 nelidn ja 400 oppilaan alakoulu. Puun kokonaiskayton osuudeksi on arvioitu puu-
koulun rakentamiseen kaytetyista materiaaleista 70 %. Puukoulurakentamiseen sopivaa puumateri-
aalia on arvioitu valmistettavan Kainuun alueella noin 60 %.

Tuupalan puukoulun hiilitaselaskenta ja rakentamisen aikaisten aluetalousvaikutusten selvittdminen
on ollut osa Woodpolis2020-hanketta, jonka yhtena tavoitteena on julkisen puurakentamisen hyoty-
jen selvittdaminen. Hankkeen tavoitteena on myds tukea pitkdjanteisen puurakentamisen kehittamis-
tyota. Selvityksessa toteutettiin Tuupalan puukoulun hiilitaselaskenta ja arvioitiin Tuupalan puukou-
lun hiilijalanjalki ja rakentamisen aikaisia aluetalousvaikutuksia (LCA Consulting Oy, Lappeenranta
2018). Lisaksi Tuupalan puukoulussa on tehty Oulun yliopiston johdolla terveysvaikutustutkimusta
puisen oppimisympariston vaikutuksista koulua kdyviin oppilaisiin ja koulun henkil6st6on. Tassa ra-
portissa esitelldadn hankkeen tuloksia aluetalouden kannalta.

Aluetaloudellisessa tarkastelussa tarkasteltiin puurakenteisen koulun rakentamisen aikaisia alueta-

loudellisia vaikutuksia Kainuun aluetalouteen kokonaistuotoksen, arvonlisdyksen ja tyollisyyden na-
kokulmasta. Toimialojen tarkastelu toteutettiin kolmella toimialan paakategorialla; alkutuotanto, ja-
lostus ja palvelut.

Tuupalan puukoulun rakentamishanke on synnyttanyt yhteensa noin 31 miljoonan euron kokonais-
vaikutukset. Kokonaisvaikutuksista selkedsti suurimmat vaikutukset ovat syntyneet jalostuksen toi-
mialaan, ja loput kokonaisvaikutuksista ovat jakautuneet tasaisemmin palveluiden ja alkutuotannon
toimialojen kesken. Jalostuksen toimialaan on kohdistunut reilun 14 miljoonan euron kokonaisvaiku-
tukset ja palveluiden, seka alkutuotannon toimialaan reilun 8 miljoonan euron kokonaisvaikutukset.
Kaiken kaikkiaan jalostuksen toimialaan kohdistuu reilut 45 % kokonaisvaikutuksista.

Positiivisten kokonaisvaikutusten myota Kainuun alueen arvonlisdys on kasvanut reilut 6 % kiin-
tedhintaiseen muutokseen perustuen mitattuna. Rakentaminen on synnyttéanyt reilun 4 milj.€ kulu-
tuskysynnan. Kulutuskysynnasta kohdistuu 42 % jalostuksen toimialaan, 39 % palveluiden toimialaan
ja 18 % alkutuotannon toimialaan.

Rakentamisen aikaiset tyollisyysvaikutukset ovat kokonaisuudessaan olleet yhteensa hieman alle sata
henkilotyovuotta. Merkittavimmat tyollisyysvaikutukset kohdistuvat Kainuun maakunnan tyévoima-
valtaisimpiin toimialoihin; jalostuksen ja palveluiden toimialoille yhteensa noin 88 henkil6tyévuoden
verran. Tyollisyysvaikutukset alkutuotannossa olivat 9 henkilotyovuotta. Alkutuotannon toimialaan
on sisallytetty mm. metsatalouden kokonaisuus.
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5.5.2 Kuhmo Oy — sahayritys vaikuttaa laajalle maakuntaan

Kuhmo Oy perustettiin vuonna 1955 ja yritys on harjoittanut sahaustoimintaa vuodesta 1959. Tuo-
tantokapasiteetti on talla hetkelld 400 000 m3. Kuhmo Oy hankkii raaka-aineensa Kainuun metsista,
joissa padpuulajina on manty.

VTT selvitti Kuhmo Oy:n aluetaloudellisia vaikutuksia vuonna 2014 vuoden 2013 |3ht6tietojen perus-
teella (VTT 2014). Kuhmo Oy:n nykytilanteen esittely on tdman raportin case-tapauksissa kohdassa
6.3. Selvityksen tulokset olivat tiivistettyna seuraavat:

e Vuonna 2013 Kuhmo Oy:n liikevaihto oli noin 80 Milj. €. Sahatavaran tuotanto oli 360 000 m3 ja
puun hankinta 800 000 m3, josta tukki- ja parrupuuta noin 770 000 m3 ja loput kuitupuuta.

Kantorahatuotot alueen metsanomistajille olivat vuonna 2018 noin 36 Milj. €, josta veroja mak-
settiin noin 9,5 Milj. €.

e Kuhmo Oy:n suorat olivat tydpaikat noin 400 henkil6a, kerrannaisvaikutuksineen noin 900 henki-
163 (vuonna 2019 noin 950 henkilda). Suorat tyopaikat jakautuivat seuraavasti.

e Suorien tydpaikkojen osuus vuonna 2013 oli noin 25 % Kainuun metsabiotalouden tydpaikoista
(tdydennys VTT:N tuloksiin tdman raportin perusteella).

e Suorat tyopalkat olivat noin 13 Milj. €, josta veroja maksettiin runsaat 3 Milj. €.

e Merkittdva sahatavaran vieja (55 % tuotannosta menee vientiin), arvo runsaat 36 Milj. €

e Sahauksen sivutuotteet (kuori ja puru) hyddynnetadn monipuolisesti energiantuotannossa - sa-
hatavaran kuivauksessa, kaukolammon ja séhkon tuotannossa, brikettien tuotannossa

e Sahahake hyodynnetdan sellun raaka-aineena

5.6 Metsabiotalouden merkityksen kehittyminen jatkossa

Taman raportin tulokset ja analyysit perustuvat metsidbiotalouden, biotalouden ja aluetalouden tun-
nuslukujen kehitykseen vuosina 2011-2018. Erillista ennustetta tulevaisuuteen ei tassa hankkeessa
ole tehty. Metsabiotalouden taloudellisen merkityksen kehitysta on kuitenkin tarkasteltu kahdessa-
kin tuoreessa selvityksessa.

Metséateollisuuden vahahiilisyystiekartan taloudelliset vaikutukset —raportissa (Etla 2020) analysoi-
daan metsateollisuutta koskevan vahahiilisyystiekartan toteutumisen taloudellisia vaikutuksia. Rapor-
tin laskelmien lahtokohtana on AFRY:n laatima tulevaisuusskenaario, jonka pohjalta on laskettu ta-
man skenaarion tuottamat arvonlisdys- ja tyollisyysvaikutukset.

Mikali skenaario toteutuisi, muutos viime vuosikymmenien aikana tapahtuneeseen kehitykseen olisi
merkittava. Vuoteen 2017 verrattuna metsateollisuuden kiintedhintainen arvonlisa Suomessa kas-
vaisi vuoteen 2035 mennessa 55—75 %:lla ja vuoteen 2050 mennessa 90—-135 %:lla. Myos arvoketju-
jen kautta syntyvat valilliset vaikutukset kasvaisivat suurin piirtein yhta paljon. Tydn tuottavuuden
kasvua haarukoivissa vaihtoehdoissamme toimialojen tyollisyys pysyisi likimain ennallaan.
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Metsabiotalouden merkitystd on myos tarkasteltu Eteld-Savon maakunnassa (LUT 2017). Hankkeen
tavoitteena oli tuottaa tietoa Eteld-Savon metsabiotalouden pienyrittdjyyteen ja aluetalouden kehit-
tymiseen liittyvan paatdksenteon tueksi. Hankkeessa tarkasteltiin vaihtoehtoisia tulevaisuuden puun-
tarjonnan ja -kysynnan skenaarioita Eteld-Savossa. Tulokset osoittivat, ettd metsankasvatusta ja
puunkorjuuta tehostamalla voitaisiin lisata puuntarjontaa 0.7-1.9 milj.m3 verrattuna nykyisenkaltai-
seen trendikehitykseen vuoteen 2030 mennessa.

Puuntarjonnan lisdys mahdollistaisi Eteld-Savon skenaariokohtaiset investoinnit (0.5—1.3 milj.m3)
seka puuvirtojen kasvattamisen naapurimaakuntiin. Kone- ja kuljetuskapasiteettia pitaisi lisata keski-
maarin 36—-139 koneella, jolloin henkilostétarpeen lisdys olisi toimitusketjun alkupadhan keskimaarin
62-242 henkilda skenaariosta riippuen.

Eteld-Savon energiataseen mukainen energiakaytto oli vuonna 2015 yhteensa 7.0 TWh, josta puu-
polttoaineiden osuus oli suurin, eli 2,9 TWh (41 %), ja metsahakkeen osuus 0.8 TWh (11 %). Mahdol-
listen maakunnallisten biojalostamojen ennakoidaan kuitenkin yli kaksinkertaistavan metsahakkeen
kayttoa perinteisen kayton rinnalla.

Raportin tulokset osoittavat, ettd puuntarjonnan ja -kysynnan lisayksilla olisi merkittavaa vaikutusta
etenkin metsdanomistajien ja korjuu- ja kuljetusyritysten toiminnan suotuisaan kehittymiseen Etela-
Savossa. Toisaalta puuntarjonnan ja kysynnan lisddantyessa pitdisi kiinnittaa erityistd huomiota myos
ympéristoasioihin.
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METSABIOTALOUDEN ARVOKETJUJEN
MERKITYS SUOMESSA JA MAAKUNNISSA -
CASE-TAPAUKSIA

Luvuissa 3 ja 4 on esitetty metsabiotalouden merkitystd maakunnassa tilastokeskuksen aluetilinpidon
aineiston perusteella. Tassa luvussa konkretisoidaan metsdbiotalouden merkitysta alue- ja paikallista-
loudessa case-esimerkkien kautta. Esimerkkiorganisaatioiksi on valittu erityyppisia toimijoita eri puo-
lilta maata.

6.1 Metsanhoito: Metsanhoitoyhdistys Keski-Suomi

Metsanhoitoyhdistysten tarkoituksena on edistad metsdanomistajien harjoittaman metsatalouden
kannattavuutta ja tuottaa metsanomistajien tarvitsemia palveluita. Vuoden 2021 alussa Suomessa oli
59 metsanhoitoyhdistysta, joiden toimialue kattoi koko maan.

Toiminnan peruskuvaus

Metsanhoitoyhdistys Keski-Suomen juuret ovat vuodessa 1932, jolloin perustettiin toimialueen en-
simmainen metsanhoitoyhdistys Uuraisille. Nykymuodossaan ja -laajuudessaan Metsanhoitoyhdistys
Keski-Suomi on toiminut vuodesta 2011, jolloin metsanhoitoyhdistykset Keski-Suomi, Metso ja Sumi-
ainen fuusioituivat.

Toiminta-alueen (Kannonkoski, Keuruu, Kinnula, Kivijarvi, Konnevesi, Petdjavesi, Multia, Pihtipudas,
Saarijarvi, Viitasaari, Uurainen ja Aidnekoski) yksityismetsien pinta-ala on noin 422 500 hehtaaria,
josta yhdistyksen jasenten metsien osuus on 380 000 hehtaaria. Yksityismetsien vuotuinen hakkuu-
poistuma on keskimaarin 1,9 milj kuutiometria. Yksityismetsanomistajien kantorahatulot olivat
vuonna 2019 noin 65 milj.€ (vuonna 2018 80 milj.€). Jasenia yhdistykselld on vajaat 9 000.

Metsdanhoitoyhdistys on metsdanomistajien hallinnoima yhteenliittymd, joka valvoo yksityisten met-
sanomistajien etua ja tuottaa metsanomistajien tarvitsemia palveluita. Toiminta-ajatuksena on aut-
taa metsdomistajia saamaan metsistdaan tuottoa kestavasti sukupolvesta toiseen. Tata toteutetaan
metsdnomistajan omien toiveiden ja arvojen mukaan.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Liikevaihto

Metsanhoitoyhdistyksen vuotuinen liikevaihto on vuosina 2013—-2018 ollut 13 ja 16 miljoonan eu-
ron valilla.

Tuotanto

Metsanhoitoyhdistys Keski-Suomi tuottaa monipuolisia yksityismetsatalouden palveluita. Vuosit-
tain valitetdaan esimerkiksi noin 4 miljoonaa taimea. Leimikoiden kilpailutuksen kautta tulevia
Metsanhoitoyhdistyksen oman korjuupalvelun hakkuita on reilut 300 000 m3 vuodessa, josta reilu
neljannes on energiapuuta. Puuta myydaan valtakirjoilla noin 1 000 000 kuutiota vuodessa.

Lisaksi metsanomistajille tarjotaan kaikki metsapalvelut puukauppaan, metsan uudistamiseen,
nuorten metsien hoitoon sekda metsasuunnittelua. Tehtaviin erikoistuneet toimihenkilot hoitavat
myos sukupolvenvaihdoksia, tekevat tila-arvioita ja hoitavat metsatilojen myyntia. Myos ojituk-
seen, teiden rakentamiseen ja kunnostamiseen on tarjolla ammattiosaamista.

Yhdistys vastaa 75 prosentista metsanhoitoyhdistyksen alueen puunmyyntisuunnitelmista ja 50
prosentista puukaupoista metsanomistajien valtuuttamina. Metsanhoitotoista yhdistyksen osuus
on noin 55 prosenttia. Energiapuun korjuusta yhdistyksen osuus on 25 prosenttia.

Tyollistavyys

Metsanhoitoyhdistys tyollistaa vakinaisesti 50 toimihenkiloa seka 20 metsuria. Lisaksi kausityovoi-
maa (mm. metsanhoitotdissa) on noin 30 henkil6tyévuoden verran. Kun mukaan lasketaan yhdis-
tyksen hankkeita toteuttavat sopimusurakoitsijat ja -yrittajat, on tyollistava vaikutus yhteensa
noin 200 henkil6tyévuotta. Yhdistyksen omat investoinnit ovat pienid, mutta urakoitsijat investoi-
vat itse lisaksi tyollistettavaan konekantaan.

Merkitys maakunnassa

Metsdnhoitoyhdistyksen tuotos on noin 0,5 % Keski-Suomen metsdbiotalouden tuotoksesta. Tyol-
listavyys on noin 3,4 % maakunnan metsdbiotalouden tyollisyydesta, kun otetaan huomioon yh-
distykselle toita tekevat yrittajat.

6.2 Puun korjuu ja metsanhoito seka energiapuun hankinta: Karel-
wood Oy ja tytaryhtio KME

Suomessa on yhteensa noin 1 500 puunkorjuuyritystd, joilla on yhteensa noin 4 500 puunkorjuuko-
netta (hakkuukonetta ja metsatraktoria yhteensa). Niiden tyo6llistava vaikutus on noin 7000 henkil6-
tyovuotta seka valillinen tyollistavyys noin kaksinkertainen. Niiden yhteinen liikevaihto on noin 700
milj.€ vuodessa.

Toiminnan peruskuvaus

Karelwood Oy tarjoaa metsakoneurakointia puunkorjuuseen sekd metsanuudistamiseen liittyvia pal-
veluita Pohjois-Karjalan alueella. Puunkorjuuseen luetaan aines -ja energiapuun hakkuu ja Idhikulje-
tus. Puunkorjuun palvelukokonaisuuteen kuuluvat myés maanmuokkaukset. Yritys on luokiteltavissa
kokoluokaltaan pk-yritykseksi. Asiakkaina ovat muun muassa Stora Enso, Harvestia ja
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Metsanhoitoyhdistys Keski-Savo. Lisdksi yritys tekee koko Suomen alueella reunavyhyke- ja vieri-
metsdhakkuita, joissa suurimpina asiakkaina ovat Fingrid ja Savonvoima.

Talla hetkelld Karelwood Oy on yksi Suomen suurimmista puunkorjuuyrityksista. Yrityksen toiminta
alkoi vuonna 2010 kolmen metsakoneyrityksen toimintojen tehostamisesta. Karelwood vastaa puun-
korjuukoneiden ohjauksesta ja leimikoiden suunniteluista. Yrityksella ei ole omaa korjuukalustoa,
vaan koneet tulevat padosin omistajayrityksien kautta seka jonkin verran sopimusurakoitsijoilta. Ka-
relwoodin ohjauksessa on noin 25 koneketjua, useita kaivinkoneita ja noin 20 metsuria. Tytaryhtio
KME on keskittynyt energiapuun hankintaan ja toimittamiseen paikallisille lampdlaitoksille hakkeena.

Tarkeimmat tunnusluvut 2019
Liikevaihto

Karelwood 14,9 MEUR, KME 1,6 MEUR
Tuotanto

Karelwood korjaa puuta noin 900 000 m3 vuodessa ja KME toimittaa lampdenergiaa 60 000 Mw
vuodessa

Tyollistavyys

Karelwood ja KME tyollistavat talla hetkella yhteensa 13 henkea ja niiden suora valillinen tyollista-
vyysvaikutus on yli 100 henkil6a.

Merkitys maakunnassa

Karelwoodin ja KME:n tuotos yhteensa on noin 1 % Pohjois-Karjalan metsadbiotalouden tuotok-
sesta. Tyollistavyys on noin 2,7 % maakunnan metsabiotalouden tyo6llisyydesta, kun otetaan huo-
mioon yrityksen suora valillinen vaikutus.

6.3 Puun sahaus: Kuhmo Oy

Suomen sahateollisuuden tuotanto vuonna 2019 oli 11,4 milj. m3. Tasta noin puolet tuli Metsateolli-
suus ry:n jasenyritysten vajaalta 30 sahalta ja noin puolet Sahateollisuus ry:n hieman yli 30 jasenyri-
tykselta. Kuhmo Oy on seka Metsateollisuus ry:n ettd Sahateollisuus ry:n jasen.

Toiminnan peruskuvaus
Kuhmo Oy perustettiin vuonna 1955. Yritys on harjoittanut sahaustoimintaa vuodesta 1959.

Alkuvaiheen noin 90 000 m3 tuotantokapasiteetista Kuhmo Oy on kasvanut 400 000 m3:n kapasitee-
tin sahalaitokseksi. Taman on mahdollistanut yli 100 miljoonan euron investointiohjelma. Investoin-
tiohjelmaan kuuluvat kaksi sahauslinjaa seka uudistettu kappaleenkasittelyteknologia ja kuivaus. Oh-
jelmaan kuuluvat myds bioenergiainvestoinnit ldammon ja sahkdn tuotantoon seka kiintean biopoltto-
aineen valmistukseen.

Kuhmo Oy hankkii raaka-aineensa Kainuun metsista, joissa padpuulajina on manty. Mannyn osuus
Kuhmo Oy:n tuotannossa on noin 80 %. Raaka-aineesta vajaa 40 % hankitaan Metsahallitukselta, 30%
suoraan yksityisilta metsanomistajilta ja loput metsanhoitoyhdistysten kautta ja metsateollisuusyri-
tyksilta.

Sahaus tapahtuu lopputuotteiden mukaan lajitelluista tukeista pyérosahaustekniikalla. Sahalinjoja on
kaksi, joissa tuotanto jakaantuu tukin koon mukaan. Pienpuulinja valmistaa valtaosan Kuhmo Oy:n
pakkaus- ja rakennusalan tuotteista. Paalinjan suuremmista ja parempilaatuisista tukeista
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valmistetaan tuotteita puusepan- ja huonekaluteollisuuteen. Suuremmat dimensiot tuotetaan raken-
nus- ja taloteollisuuteen.

Paddosa sahatavaran tuotannosta, eli yli 50 %, menee vientiin ja noin 30 % kotimaahan. Loppuosa tuo-
tannosta on keittohaketta, purua ja kuorta seka kuitupuuta. Viennista noin 40 % menee Pohjois-Af-
rikkaan, noin 30 % EU-maihin ja noin 30 % muihin maihin.

Tarkeimmat tunnusluvut 2019
Liikevaihto

95,6 MEUR

Tuotanto

400 000 m3 sahatavaraa
Tyollistavyys

Kuhmo Oy tyollistaa suoraan noin 430 henkilda ja sen kokonaisvaikutus tyollisyyteen valillisten
tyopaikkojen ja palveluihin liittyvien tydpaikkojen my6ta on noin 950 henkilda.

Merkitys maakunnassa

Kuhmo Oy:n suora osuus Kainuun metsabiotalouden tuotoksesta on noin 27,5 % ja osuus koko
Kainuun tuotoksesta noin 2,3 %. Kuhmo Oy:n suora osuus Kainuun metsabiotalouden tydpaikoista
on noin 26 % ja suorien ja valillisten tyopaikkojen kokonaisvaikutuksen osuus Kainuun tyopai-
koista noin 2,8 %.

6.4 Energia ja lammitys: Lievestuoreen lampo Oy

Toiminnan peruskuvaus

Lievestuoreen Lampd Oy perustettiin vuonna 2008 ja se on yksityinen osakeyhti6. Toiminta-ajatuk-
sena on tuottaa lahilampo6a paikallisesti kotimaisella bioenergialla metsahakkeella. Yritys harjoittaa
lammitystoiminnan ohessa kiinteistéhuoltoliiketoimintaa.

Yrityksella on kaksi [ampdlaitosta, joista toinen alle 1 MW ja toinen 1,5 MW. Hakkeen toimituksesta
on toimitussopimus Idhiseudun toimijan kanssa, eli yritys ei itse osallistu hankintaan ainakaan tois-
taiseksi. Hakepuu on karsittua rankaa ja tdaman uusiutuvan hakkeen osuus energiantuotannosta on
95 %.

Lampoverkostoa on noin 8 km. Limmitettavid kohteita ovat kunnan kiinteistot (koulut, terveys-
asema, liikuntasali, paivakoti), vanhainkoti, liikekiinteistoja, kerros- ja rivitaloyhtioitd, Gradian koulu-
tustilat, seka teollisuustiloja.

Tapion raportteja | nro 47 158




Tarkeimmat tunnusluvut 2019
Liikevaihto

Liikevaihto vuonna 2019 noin 1,7 MEUR
Tuotanto

Vuonna 2019 myytya energiaa oli noin 11 000 MWh, eli kotimaisella bioenergialla korvattiin yli
miljoonaa litraa oljya

Tyollistavyys

Lievestuoreen Lampo tyollistad 8 henkea seka lukuisia alihankkijoita lahiseudulta. Kokonaistyollis-
tavyysarvio on 12-13 henkilotyovuotta, kun mukaan luetaan yrityksen harjoittama kiinteistohuol-
toliiketoiminta.

Merkitys maakunnassa

Lievestuoreen Lampod Oy:n osuus Keski-Suomen metsabiotalouden tyopaikoista on 0,2 %.

6.5 Saha, paperi, sellu, biopolttoaine ja bioenergia seka tutkimuslai-
tos: UPM Kaukas

Toiminnan kuvaus

UPM-konsernin liikevaihto kokonaisuudessaan vuonna 2020 oli 8,6 mrd.£, ja se tyollistad noin 18 000
henkil6a. Konsernilla on toimintaa 12 maassa. Osakkeenomistajia on noin 100 000. UPM Kaukas on
UPM-konsernin suurin tehdasintegraatti. Kaukaan tehtaat Lappeenrannassa muodostavat biometsa-
teollisuuden integraatin, jossa valmistetaan uusiutuvasta raaka-aineesta sellua, aikakauslehtipaperia,
sahatavaraa, energiaa seka biopolttoaineita. Kaukaalla sijaitsevat myés UPM:n suurin tutkimus- ja
tuotekehityskeskus sekd UPM Metsan Ita-Suomen puunhankinnan johto ja Lappeenrannan metsapal-
velutoimisto. Kaukaalla tydskentelee noin 1000 UPM:laista seka lahes 500 alihankkijoiden tydnteki-
jaa.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Kaukaan sellutehdas valmistaa vuosittain 770 000 tonnia havu- ja koivusellua. Havusellusta jalos-
tetaan pehmopapereita, kartonkia ja aikakauslehtipaperia. Koivusellua kaytetaan tarra- ja erikois-
papereihin. Kaukaan sellua toimitetaan UPM:n omille tehtaille seka asiakkaille Eurooppaan ja Aa-
siaan.

Mantyoljysta uusiutuvaa dieselia ja uusiutuvaa naftaa valmistava biojalostamo kaynnistyi tammi-
kuussa 2015. Kaukaalla valmistetaan vuosittain 130 000 tonnia biopolttoaineita liikenteen kayt-
t66n ja kemianteollisuuteen.

Paperitehtaalla valmistetaan kotimaisesta sertifioidusta havukuidusta MWC/LWC-paperia 305 000
tonnia vuodessa. Loppukayttokohteita ovat katalogit, aikakauslehdet ja sanomalehtien liitteet.
Kaukaalla valmistetun paperin paamarkkina-alueet ovat Keski-Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa.

Kaukaan saha toimittaa sertifioitua manty- ja kuusisahatavaraa rakentamiseen seka ikkuna-, ovi-,
ja huonekaluteollisuudelle. Tuotantokapasiteetti on 510 000 kuutiota vuodessa ja saha on Euroo-
pan suurin mantysaha. Kaukaalla valmistetun sahatavaran paamarkkinat sijaitsevat Aasiassa ja
Suomessa.

UPM Pohjois-Euroopan Tutkimuskeskus Lappeenrannassa keskittyy paaasiassa kuituraaka-ainei-
den ja paperin seka sellun, biopolttoaineiden ja biokemikaalien valmistusprosessien kehittami-
seen seka asiakastukeen ja teknisiin palveluihin. Lappeenrannassa sijaitsee myés UPM:n biojalos-
tamokehityskeskus.

Kaukaan tehdasintegraatissa kdytetdaan puuta noin 5 miljoonaa kuutiometria vuodessa ja kaikki
puuraaka-aine hyotykaytetaan.

Tyollistavyys

Kaukaalla tyoskentelee noin 1000 UPM:laista seka lahes 500 alihankkijoiden tyontekijaa. Selluteh-
taan palveluksessa on reilut 300 henkil6a ja paperitehtaalla 230. Kaukaan saha tyollistaa 125 hen-
kil6a, biojalostamo 80 ja tutkimuskeskus 150. Taman lisdksi Kaukaalla tyoskentelee UPM Metsan
henkilosta ja konsernin palveluksessa olevia henkil6ita.

Merkitys maakunnassa

UPM Kaukaan verovaikutus on 28 milj. euroa. Tehtaan synnyttama paikallinen kulutusvaikutus on
noin 50 milj. euroa. Kulutusvaikutus koko Suomessa noin 101 milj. euroa. UPM on Lappeenrannan
suurin yksityinen tyonantaja.

UPM Kaukaan suora osuus Eteld-Karjalan metsabiotalouden tydpaikoista on noin 37 % ja osuus
kaikista Eteld-Karjalan tyopaikoista noin 2,8 %.

6.6 Sellu-, paperi ja kartonki: Stora Enso Oyj, Uimaharjun sellutehdas

Toiminnan peruskuvaus

Stora Enso on pakkaus-, biomateriaali-, puutuote- ja paperiteollisuuden uusiutuvien tuotteiden maa-
ilmanlaajuinen toimittaja osana biotaloutta. Konsernin palveluksessa on noin 23 000 henkil6a yli 30
maassa. Vuonna 2020 yhtion liikevaihto oli 8,6 mrd.£.
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Stora Enso Uimaharjun sellutehdas tuottaa liuko- ja havupuusellua muun muassa vaate- ja paperite-
ollisuuteen. Lisaksi alueella toimii saha, joka hyédyntaa Pohjois-Karjalan mantya ja sahatavara paatyy
paaasiassa vientimarkkinoille. Mantysahatavaraa kaytetaan esimerkiksi oviin, ikkunoihin ja huoneka-
luihin. Sahan tuottama hake ja puru hyodynnetdan sellutehtaalla. Sahaus Uimaharjussa aloitettiin
vuonna 1951 ja sellunvalmistus alkoi vuonna 1967.

Sellutehtaalla on valmistettu havuliukosellua tekstiiliteollisuuden kdytt66n vuodesta 2012 alkaen.
Vuosina 2018-2019 Stora Enso investoi 52 milj.€ Uimaharjun sellutehtaan toisenkin linjan muunta-
miseksi liukosellun valmistukseen. Uimaharjun sellutehdas pystyy ainoana maailmassa valmistamaan
liukosellua seka havu-, etta lehtipuusta.

Paaosin tekstiiliteollisuuden kayttoon valmistettava liukosellu on uusiutuva raaka-aine, jolla voidaan
korvata uusiutumattomia materiaaleja, esimerkiksi keinokuituja. Lahes 70 % maailman tekstiileista
valmistetaan talla hetkelld 6ljypohjaisista uusiutumattomista materiaaleista. Uusiutuvien vaihtoehto-
jen kysynta kasvaa maailmanlaajuisesti. Yksi kilogramma puuvillakangasta kuluttaa 140 litraa vetta
kasvaessaan, kun puupohijaista tekstiilid voidaan samalla vesimaaralla valmistaa 26 kilogrammaa.

Uimaharjun tehdas eli sellutehdas, saha ja niiden yhteistyokumppanit tyollistavat tehtaan sisalla noin
450 henkilda ja sen ulkopuolella vélillisesti nelinkertaisen maaran. Integraatti kdyttaa mantytukkia ja
havu- ja lehtikuitupuuta vuosittain yhteensa noin 2,4 milj m3. Kokonaispuumaara tarkoittaa vuosit-
tain yli 100 miljoonan euron rahavirtaa aluetalouteen niin puukauppatuloina metsanomistajille kuin
korjuu- ja kuljetustuloina Stora Enson paikallisille kumppaniyrityksille. Lisdksi tehdas tuottaa ener-
giaa valtakunnan verkkoon noin Joensuun kantakaupungin vuotuisen sahkontarpeen verran.

Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Uimaharjun tehtaat muodostuvat kahdesta tehdasyksikosta, sellutehtaasta ja sahasta. Selluteh-
taan vuotuinen liukosellukapasiteetti on 430 000 tonnia, ja se kayttaa raaka-aineenaan seka lehti-
etta havupuuta. Sahan kapasiteetti on 240 000 m3 mantysahatavaraa vuodessa. Pddamarkkinat
ovat Euroopassa, mutta merkittdva osuus suuntautuu myos Kaakkois-Aasiaan ja sahatavaran
osalta Pohjois-Afrikkaan ja Lahi-itaan.

Tyollistavyys

Uimaharjun tehtaat tyollistavat noin 450 henkea tehtaan porttien sisdpuolella. Tehtaiden kayt-
tadma puumaara tyollistaa suoraan noin 500 henkilda puun hankinnassa, korjuussa ja kuljetuksessa
seka metsanhoitotdissa.

Merkitys maakunnassa

Stora Enso Uimaharjun suora osuus Pohjois-Karjalan metsabiotalouden tydpaikoista on noin 26 %
ja osuus kaikista Pohjois-Karjalan tyopaikoista noin 1,4 %.

6.7 Sellu ja muut biotuotteet: Mets3 Group Adnekoski

Toiminnan peruskuvaus

Metsa Groupin liikevaihto kokonaisuudessaan vuonna 2020 oli 5,1 mrd.€ ja se tyollistda noin 9 200
henkiléa. Konsernilla on tuotannollista toimintaa kahdeksassa maassa Euroopassa. Metsa Groupin
emoyritys on Metsaliitto Osuuskunta, jonka omistaa 100 000 suomalaista metsanomistajaa.
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Metsa Groupin Adnekosken biotuotetehdasinvestoinnin arvo oli 1,2 mrd euroa. Tehdas kdynnistettiin
15.8.2017, ja se saavutti tdyden tuotantokapasiteetin elokuussa 2018. Kyseessa on maailman ensim-
mainen uuden sukupolven biotuotetehdas seka pohjoisen pallonpuoliskon suurin puuta jalostava lai-
tos.

Tehdas tuottaa sellun ohella my6s muita erilaisia biotuotteita, kuten mantyoljya, tarpattia, bioener-
giaa, biopelletteja ja -kaasua, tuotekaasua ja rikkihappoa. Mahdollisia uusia, tuotannon sivuvirroista
saatavia jalosteita ovat tekstiilikuidut ja ligniinijalosteet. Adnekoskella toimii Mets3 Groupin innovaa-
tioyhtidé Metsa Springin ja japanilaisen Itochu Corporationin yhteisyrityksen koetehdas, joka valmis-
taa sellupohijaista tekstiilikuitua.

Tehdas on suunniteltu alusta Iahtien niin, ettd se mahdollistaa laajan ja monipuolisen tuotevalikoi-
man, ja sen ymparilla oleva yritysverkosto valmistaa sellusta tai selluntuotannon sivuvirroista erilaisia
biotuotteita. Biotalouden ekosysteemina Aidnekoski on maailman mittakaavassa ainutlaatuinen koko-
naisuus.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Biotuotetehdas valmistaa paatuotteenaan havu- ja koivusellua 1,3 miljoonaa tonnia vuodessa kar-
tongin, pehmo-, tiivis- ja painopaperin seka erikoistuotteiden raaka-aineeksi. Noin 70 prosenttia
tehtaan tuotannosta menee vientiin, pdaasiassa Eurooppaan ja Aasiaan. Tehdas on osaltaan lisan-
nyt maamme viennin arvoa vuosittain noin 0,5 miljardilla eurolla.

Tehdas tuottaa havu- ja koivusellun ohella bioenergiaa seka perinteisia biokemikaaleja, eli man-
tyoljya ja tarpattia. Tehtaalla valmistettavia uusia biotuotteita ovat tuotekaasu, rikkihappo seka
biokaasu ja -pelletit. My0s tuotannosta syntyvat sakat ja tuhkat menevat padosin hyotykayttoon
esimerkiksi lannoitteiksi ja maanrakennusmateriaaleiksi. Sivuvirroista valmistettavien biotuottei-
den osuus tehtaan liikevaihdosta on 20 % ja se kasvaa vaiheittain.

Biotuotetehdas tuottaa vuosittain sahkoa 2,4-kertaisesti omaan kulutukseensa nahden, eika kayta
selluntuotannossaan fossiilisia polttoaineita. Kaikki tehtaan tarvitsema energia tuotetaan tuotan-
non sivuvirroista. Biotuotetehdas tuottaa sahkoa 1,8 terawattituntia vuodessa, mika vastaa 2,5
prosenttia Suomen koko sahkdntuotannosta. Biotuotetehdas on lisannyt uusiutuvan energian
osuutta Suomessa yli kahdella prosenttiyksikolla.

Aianekoskella toimii sellupohjaisia tekstiilikuituja valmistava koetehdas. Puupohjaisten tekstiilikui-
tujen valmistus ekologisella, ionisia nesteita hyodyntavalla menetelmalla on pitkan aikavalin kehi-
tyshanke. Sen tavoitteena on tarjota ymparist6a vahemman kuormittava vaihtoehto tekstiili-
kuidun valmistukseen.

Biotuotetehdas kayttaa vuodessa puuta 6,5 miljoonaa m3. Tastd havupuuta on 4,5 miljoonaa m3
ja koivua 2 miljoonaa m3. Biotuotetehtaalla kdytettava puu hankitaan valtaosin suomalaisista,
kestavasti hoidetuista metsista. Tehtaalla kdytettava puuraaka-aine on sataprosenttisesti jaljitet-
tavissa, ja siita yli 90 prosenttia on sertifioitua.

Tyollistavyys

Biotuotetehtaan tyollistava vaikutus suorassa arvoketjussaan Suomessa on noin 2 500 tyopaikkaa,
joista uusia noin 1 500. Merkittavimmat tyollistamisvaikutukset ovat kohdistuneet metsatalou-
teen ja kuljetuksiin. Tehdasalue on myos paikallisesti merkittava tyollistaja: biotuotetehtaan oman
henkiloston lisdksi tehdasalueella tydskentelee kunnossapitohenkilostod, palvelutoimittajia seka
kumppaniyritysten henkilostda. Uusi tehdas turvaa tyopaikat pitkalle tulevaisuuteen.

Rakennusajan tyollistava vaikutus vuosina 2015-2017 oli noin 10 000 henkildtyovuotta. Hankkeen
kotimaisuusaste on yli 70 %.

Merkitys maakunnassa

Metsa Groupin Adnekosken integraatin tyéllisten suora osuus on noin 43 % Keski-Suomen metsé-
biotalouden tyollisista ja noin 2 % kaikista Keski-Suomen tyollisista.

6.8 Puurakentaminen: CLT Finland Oy, Hoisko

Toiminnan peruskuvaus

Massiivipuulevya valmistava CLT Finland Oy, eli HOISKO, perustettiin vuonna 2015.
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Yrityksen liimaustekniikan ja massiivipuurakentamisen juuret ja osaaminen ovat |ahtoisin 80-luvun
lamellihirsitekniikasta Alajarvella.

HOISKO on kasvuyritys, jonka liikevaihto on kasvanut kdynnistyksesta noin 1 milj.€/vuosi. Kasvu jat-
kuu tana vuonna. Yhtién 2015 visio olla Suomen suurin CLT-massiivipuuvalmistaja 2020 mennessa
niin liikevaihdossa kuin kaytetyssa kotimaisen sahatavaran kuutiomaarassa. Vuoteen 2025 mennessa
tavoite on kasvattaa kaytetyn kotimaisen sahatavaran maara 40 000 kuutioon per vuosi.

Yritys kdyttaa ainoastaan kotimaista PEFC-sertifioitua puuta massiivipuulevyn valmistuksessa. Suoma-
laisen puun laatu on hyvaa ja kansainvalisestikin tunnustettua myos lujuusteknisesti. Suomalaisen
puun kaytolla pyritddan myos vahvistamaan ja tukemaan kotimaisen metsatalouden kannattavuutta.
Talla pyritadan myos kannustamaan metsanomistajien panostusta metsan kasvatukseen ja tuotta-
maan rakennustuotteeksi sopivaa materiaalia kasvaville markkinoille.

Massiivipuurakentamisen kasvun myo6ta etenkin julkisessa rakentamisessa yrityksen T&K-osaaminen
projektien teknisessa ohjauksessa seka materiaalin kdytdssa on ollut merkittavaa niin kansallisesti
kuin kansainvilisesti. Hoisko tekee myds TKI-yhteistyota tutkimuslaitosten ja korkeakoulujen kanssa
eri osa-alueilla aina pintakasittelysta teknisiin ratkaisuihin.

Tarkeimmat tunnusluvut 2019
Liikevaihto

Liikevaihto 2019 n. 4 MEUR
Tuotanto

Levytuotannossa kdytetaan talla hetkella puuta noin 8500 m3 vuodessa. Toimituksiin sisaltyvien
puukomponenttien vuotuinen kokonaismaara on yhteensa hieman alle 10 000 m3 (liimapalkit
yms. mukaan luettuna).

Tyollistavyys

Yritys tyollisti vuonna 2019 noin 28 henkea. Valillisesti se tyollistaa lisdksi noin 35-50 henkil6tyo-
vuotta (kuljetukset, asennukset, suunnittelu, tehdashuolto, puun kayttod energiaksi)

Merkitys maakunnassa

Hoiskon osuus Etelda-Pohjanmaan metsabiotalouden tuotoksesta on 0,6 % ja Etela-Pohjanmaan
koko tuotoksesta on 0,03 %. Hoiskon suorien ja valillisten tyopaikkojen osuus Etelda-Pohjanmaan
metsdbiotalouden tydpaikoista on noin 2,4 % ja osuus Eteld-Pohjanmaan kaikista tyopaikoista
noin 0,1 %.

6.9 Huonekaluteollisuus: Isku Konserni

Toiminnan peruskuvaus

ISKU on suomalainen Eino Vikstromin vuonna 1928 Lahteen perustama perheyritys. ISKU on 100 %
suomalainen perheyhtio. ISKU Oy on jaettu erillisiin yrityksiin liiketoiminta-alueittain. Liiketoiminta-
alueet ovat ISKU Koti Oy, ISKU Interior Oy ja ISKU Invest Oy. Kaikki ISKUn omat tuotteet valmistetaan
Suomessa Lahden tehtaalla. ISKU suunnittelee, valmistaa ja markkinoi kalusteita, palveluita seka ko-
konaisvaltaisia sisustusratkaisuja koteihin ja kaikkiin julkisiin tiloihin, kouluihin, toimistoihin ja tervey-
denhuoltoon.
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ISKU valmistaa kalusteet Suomessa, mutta ISKU toimittaa kalusteita ympari maailman. Hankinnoista
80 % tehdaan Suomesta. Yli 90 % kayttamastamme puusta on PEFC-sertifioitua eli kestavan kehityk-
sen periaatteiden mukaan hoidetuista metsista. Lisdksi kaikki kayttamamme vaneri ja kalustelevy os-
tetaan kotimaasta.

Tarkeimmat tunnusluvut 2020

Liikevaihto

Konsernin liikevaihto on 150 miljoonaa euroa.
Tuotanto

Vuonna 2020 ISKU valmisti 300 000 kalusteyksikkoa.

Tuotannosta 20 % menee vientiin ja 80 % kotimaahan. ISKU valmisti vuonna 2020 ISKUn huone-
kaluja 20 maahan. ISKU on investoinut viimeisen 6 vuoden aikana yli 80M<€ Lahteen

Tyollistavyys

Henkilostoa Isku-konsernissa oli vuonna 2020 648 tyontekijaa. Henkilostoa on jakautunut niin,
ettd Isku-Yhtyma Oy:ssa (sis. Isku Invest Oy) oli 39 tyontekijaa, Isku Interior Oy:ssa 444 tyonteki-
jaa, Isku Koti Oy:ssa 120 tyontekijaa ja Apila Terveys Oy:ssa 45 tyontekijaa. Isku on arvioinut, etta
tyollistavyys alihankintaketjussa on 1500 henkea.

Merkitys maakunnassa

Isku-konsernin oman henkiloston osuus Paijat-Hameen metsabiotalouden tyollisista oli vuonna
2018 noin 22 % ja kaikista Paijat-Hameen tyollisistda noin 0,9 %. metsabiotalouden tuotoksesta.
Isku-konsernin osuus Pdijat-Hameen metsdbiotalouden tuotoksesta vuonna 2018 oli noin 14 % ja
koko Paijat-Hameen tuotoksesta noin 1,4 %.

6.10 Luonto- ja matkailupalvelut: Oulangan kansallispuisto, Kuusamo

Suomessa on yhteensa 40 kansallispuistoa, joita kaikkia hoitaa Metsahallituksen Luontopalvelut. Kan-
sallispuistoissa kavi vuonna 2019 yhteensa noin 3,2 milj. henkil6a. Niiden kokonaistulovaikutus
vuonna 2019 oli 219,3 milj.€ ja kokonaistyollisyysvaikutus 1 726 henkiltyévuotta.

Toiminnan peruskuvaus

Oulangan kansallispuisto on perustettu vuonna 1956 ja sitd on laajennettu vuosina 1982 ja 1989.
Puiston kokonaispinta-ala on 290 neliokilometrid. Oulangan kansallispuisto sijaitsee Kuusamon ja Sal-
lan kunnissa Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin maakunnissa, Koillismaalla. Kansallispuisto rajautuu Vena-
jan rajaan ja Paanajarven kansallispuistoon.

Oulanka kuuluu Suomen suosituimpiin kansallispuistoihin ja vuonna 2019 se oli Suomen viidenneksi
vierailluin kansallispuisto. Oulangassa vierailee niin paivavierailijoita kuin useamman paivan viipyvia
vaeltajia. Puistossa sijaitsee tunnettu Karhunkierros. Eliést6 on erityisen rikas ja alueella on useita
uhanalaisia eldin- ja kasvilajeja. Alueella on mahdollista patikoida, meloa ja lumikenkailla. Suosittuja
vierailukohteita puistossa ovat Kiutakdnkaan alue, Oulangan luontokeskus ja Pieni Karhunkierros.

Kavijakyselyn 2019 mukaan tarkeimpia syita vierailla Oulangan kansallispuistossa olivat maisemat ja
luonnon kokeminen, seka rentoutuminen ja melusta seka saasteista eroon padseminen. Kavijoiden
tarkeimmat aktiviteetit ovat retkeily, kavely, luonnontarkkailu ja vaellus. Suosituin liikkkumisen muoto
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oli patikointi. Kansallispuistonkavijoiden mukaan heidan psyykkinen, fyysinen ja sosiaalinen hyvin-
vointinsa lisdantyivat vierailun myota.

Paivakavijat (55 % vastaajista) viettivat alueella keskimaarin aikaa 4,4 tuntia ja yopyjat (45 %) keski-
maarin 3,1 vuorokautta. Yopyvat matkailijat (94 %) viettivat keskimaarin 4,4 vuorokautta Oulangan
kansallispuistossa ja sen lahialueilla (Kuusamo, Posio, Salla). Suosituimmat kuukaudet ovat heindkuu
ja syyskuu.

Keskimaarin kavijat kayttivat rahaa 153 €/kaynti. Kotimaisilla kavijoilla kaytetty summa oli noin
147€/kaynti ja ulkomaalaisilla 208 €/kadynti. Eniten rahaa kayttivat ulkomaalaiset majoittuvat matkai-
lijat, eli 217 €/kaynti, ja vahiten paikalliset paivakavijat, 11 €/kaynti. Eniten rahaa kadytettiin majoittu-
miseen, ruoka- ja muu vahittaiskauppaostoksiin seka huoltamo-ostoksiin.

Tarkeimmat tunnusluvut 2019
Vaikutus aluetalouteen

Oulangan kansallispuiston paikallistaloudelliset vaikutukset vuoden 2019 kavijamaaralla olivat n.
27 milj.euroa.

Kavijamaara

Vuonna 2019 Oulangan kansallispuiston alueella kavi 189 337 vierailijaa. Puiston kayttdjista noin
12 prosenttia on ulkomaalaisia.

Tyollistavyys

Kokonaistyollisyysvaikutus oli 210 henkil6tyovuotta. Luvussa ovat mukana seka suorat etta valilli-
set tyollisyysvaikutukset.
Merkitys maakunnassa

Matkailu- ja suojelualueet ovat tarkeita myos elinkeinonakokulmasta. Oulangan kansallispuiston
vaikutus paikallistalouteen vuonna 2019 oli 18,2 milj. euroa ja kokonaistyollisyysvaikutus 141 htv.
Kokonaistyollisyysvaikutus on noin 2,2 % Pohjois-Pohjanmaan metsabiotalouden tyollisyydesta.

6.11 Luonto-, matkailu- ja hyvinvointipalvelut: LuontoLeena YI6-
jarvi/Seitseminen

Toiminnan peruskuvaus

LuontoLeena Tmi on perustettu vuonna 2016 ja kooltaan se on mikroyritys. Yritys tarjoaa luontoret-
kid, luontohyvinvointia, yrtti-, marja- ja sieniretkia seka -kursseja Green Care -ldhtoisesti Pirkan-
maalla. Palvelukokonaisuuteen sisaltyvat myos Metsamielitapahtumat seka esteettomat luontota-
pahtumat erityisryhmille.

LuontolLeena on Metsdhallituksen yhteistydkumppani ja toimii ndin myos Seitsemisen kansallispuis-

ton luontokeskuksen seka Koveron perinnetilan oppaana. Lisaksi yrityksen toimintaan kuuluvat luon-
non hyvinvointivaikutuksiin liittyva Green Care -koulutus seka Green Care -koulutusmateriaalin tuot-
taminen. Asiakkaita on seka julkiselta sektorilta (erityisesti koululaisryhmét) etta yksityiselta puolelta.
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Tarkeimmat tunnusluvut 2019

Liikevaihto

Vuonna 2019 yrityksen liikevaihto oli noin 10 000 euroa
Tuotanto

Vuosittain LuontoLeena palvelee noin 300 asiakasta. Yritys on panostanut viime vuonna erityisesti
esteettdmaan ja tasa-arvoisen luonnossa liikkumiseen.

Tyollistavyys

Palkattua henkilostda ei ole. Yrittdja tyollistaa ainoastaan itsensa.

6.12 Pakastemarjojen tuotanto ja myynti: Polarica Marjahankinta Oy
— osa Polarica Berry -konsernia (emoyhtio Polarica AB), Arktiset Aromit ry:n jasenyritys

Toiminnan peruskuvaus

Polarica on yksi Euroopan suurimmista pakastettujen marjojen ja hedelmien tuottajista ja yksi Poh-
joismaiden suurimmista marja-alan toimijoista. Vuosien varrella yritys on kasvanut kansainvaliseksi
toimijaksi, mutta sen juuret ovat edelleen pohjoisessa, lahella tarkeimpia raaka-aineita.

Polarica AB:n toiminta alkoi vuonna 1972 Ruotsissa. Suomen toiminnot alkoivat 1989. Polarica kon-
sernin juuret ovat vahvasti perheyhtittaustaiset. Pddomasijoittajan omistusaikana 2010-2019 toi-
mintoja kehitettiin. Vuoden 2019 lopussa Polarica konserni palautui perheyhtidomisteiseksi alkupe-
rdisen Suomen toimintojen perustajan Jukka Kriston toimiessa enemmistdomistajana.

Polarica Marjahankinta Oy keskittyy luonnonmarjojen hankintaan Suomen markkinoilta. Suomesta
hankitut marjat puhdistetaan, prosessoidaan ja pakataan emoyhtio Polarica AB:n tuotantotiloissa
Haaparannalla. Asiakkaina ovat muun muassa suuret vahittaiskauppaketjut, tukkuliikkeet ja teollisuu-
den toimijat, kuten hillotehtaat, niin Pohjoismaissa kuin Euroopassakin.

Polarica konsernin hankintoja tehdaan globaalisti Euroopan, Aasian, Afrikan ja Etela-Amerikan glo-
baaleilta markkinoilta. Pohjoisesta luonnosta saadaan paatuotteet, mm. mustikat, puolukat ja lakat.
Lisaksi yritys tuottaa Puolassa laajan valikoiman viljeltyja marjoja seka pakastettuja hedelmia.

Tarkeimmat tunnusluvut

Liikevaihto

30.4.2020 paattyneella tilikaudella Polarica konsernin liikevaihto oli noin 55 MEUR
Tuotanto

Vuosittainen Polarica konsernin tuotanto on noin 25 000 tonnia

Tyollistavyys

Henkilostoa Polarica konsernilla on talla hetkella noin 164 ja valillinen tyollistavyysvaikutus on
300.

6.13 Metsabiotalouden itulaatikko
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Toiminnan peruskuvaus

Woodio Oy on suomalainen, vuonna 2016 toimintansa aloittanut eco-design ja -biomateriaaliyritys.
Woodio on kehittdnyt maailman ensimmaisen 100 % vedenkestdvan puukomposiittimateriaalin, josta
se valmistaa vesikalusteita kylpyhuoneisiin. Talld hetkellad tuotevalikoimaan kuuluvat lavuaarit ja kyl-
pyammeet. Tavoitteena on laajentaa valikoima kasittamaan kaikki perinteisesti keramiikasta valmis-
tetut tuotteet, kuten WC-istuimet ja kaakelit. Yhtion kotipaikka on Helsinki.

Woodion tavoitteena on korvata ja vahentaa keramiikan kayttoa rakentamisessa puukomposiittima-
teriaalilla. Keramiikan valmistus on energiaintensiivistd, ja se on yksi maailman saastuttavimmista
teollisuudenaloista. Woodio-materiaalin ja tuotteiden valmistusprosessi ei kuluta energiaa, eika siita
aiheudu paastoja. Lisaksi Woodio-materiaalin sisdltama puuhake toimii hiilivarastona. Nain esimer-
kiksi Woodio-lavuaarin koko elinkaaren ymparistovaikutus on jopa 90 % pienempi kuin vastaavan ke-
raamisen tuotteen. Woodio-materiaali valmistetaan puuhakkeesta ja biohartsista.

Tarkeimmat tunnusluvut
Liikevaihto

Liikevaihto oli vuonna 2019 noin 250 000 euroa. Viennin osuus oli 5-10 %, mita on tarkoitus lisata
merkittavasti l[ahitulevaisuudessa.

Tyollistavyys

Henkilostoa on talla hetkella 22.

Toiminnan peruskuvaus

Paptic Oy on vuonna 2015 perustettu VTT:n spin-off-yritys, jonka missio on vastata globaaliin muovi-
jateongelmaan kehittamalla ja tuomalla markkinoille puupohjaisia vaihtoehtoja muovikalvoille. Papti-
cin tuote on uusi muovia korvaava pakkausmateriaali. Paptic®-materiaalit perustuvat puun innovatii-
viseen hyodyntamiseen, mahdollistaen sellukuidun kayttoalueen laajentamisen alueille, joilla muovi
on dominoinut vuosikymmenia.

Paptic®-materiaalit on kehitetty yhteensopiviksi koko pakkausarvoketjun lapi: pakkausten valmistaja
voi hyodyntaa nykyisia laitteistojaan, brandinomistajat ja kauppaketjut voivat siirtya uusiutuvaan ma-
teriaaliin ja samalla parantaa asiakaskokemusta, ja materiaali on kayttdikdnsa lopussa kierratetta-
vissa yhdessa pakkauskartonkien kanssa.

Paptic®-materiaali tarjoaa yhdistelman uusiutuvuutta, kierratettdvyytta, tuotteiden uudelleen kaytet-
tavyytta ja kuluttajien arvostamaa korkean laadun kokemusta. Materiaalia kdytetdaan mm. ostoskas-
seissa, nettikaupan lahetyskuorissa seka erilaisissa tuotepakkauksissa. Papticia on valmistettu teolli-
sessa mittakaavassa vuodesta 2018 ldhtien ja sitda on toimitettu yli kolmeenkymmeneen maahan. Yri-
tyksen paakonttori sijaitsee Espoon Otaniemessa.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Vuosituotanto on 10 000 tn
Tyollistavyys

Papticissa tyoskentelee talla hetkelld 30 henkil63.

6.14 Tulevaisuuden biotuotehankkeita

Toiminnan peruskuvaus

Metsa Groupin liikevaihto kokonaisuudessaan vuonna 2019 oli 5,5 mrd.€, ja se tyollistdd noin 9 300
henkil6a. Konsernilla on tuotannollista toimintaa kahdeksassa Euroopan maassa. Metsa Groupin
emoyritys on Metsaliitto Osuuskunta, jonka omistaa 100 000 suomalaista metsdanomistajaa.

Metsa Fibren sellutehdas ja Metsa Boardin kartonkitehdas muodostavat Metsad Groupin Kemin teh-
dasintegraatin. Sellutehtaan historia alkoi vuonna 1893, jolloin Kemi Oy alkoi harjoittaa paikalla
puunjalostusteollisuutta. Sellua Kemissad on tehty vuodesta 1919 alkaen. Nyt Kemiin suunnitellaan
uutta ja modernia biotuotetehdasta, joka olisi Suomen metsateollisuushistorian suurin investointi,
1,5 mrd.€. Kemin biotuotetehdas korvaisi kdynnistyessdaan Kemin nykyisen sellutehtaan ja on jatku-
moa biotuotetehdaskonseptille, josta ensimmadinen kdytdnndn esimerkki on Adnekosken biotuote-
tehdas.

Metsa Groupin biotuotetehdaskonsepti yhdistdaa tehokkaan raaka-aineiden kayton, energiatehokkuu-
den ja ymparistotehokkuuden. Biotuotetehdaskonseptissa puuraaka-aine ja tuotannon sivuvirrat
hyddynnetdan sataprosenttisesti selluna ja muina erilaisina biotuotteina, joilla voidaan korvata fossii-
lisia materiaaleja ja polttoaineita. Biotuotetehdaskonseptin ytimena on erittdin resurssitehokas sellu-
tehdas.

Konsepti mahdollistaa sellutuotannon sivuvirtojen hyodyntamisen arvokkaiksi biokemikaaleiksi, bio-
pohjaiseksi energiaksi ja muiksi biotuotteiksi. Tehokkaan ja edistyksellisen teknologian ansiosta
biotuotetehdas tuottaa huomattavasti enemman biopohjaista sdhkéenergiaa kuin mita se kuluttaa,
eika selluntuotannossa tarvita lainkaan fossiilisia polttoaineita. Metsd Groupin tavoitteena on koko-
naisuudessaan toimia tdysin ilman fossiilisia polttoaineita vuoteen 2030 mennessa.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Sellutehtaan paatuotteet ovat havu- ja lehtipuusellu. Sellua tuotetaan erityisesti pehmo- ja hieno-
paperin seka lainerin valmistukseen. Nykyisen sellutehtaan tuotantokapasiteetti vuodessa on

610 000 tn ja kartonkitehtaan 410 000 tn. Selluntuotannosta 45 % menee vientiin. Puunkaytto ny-
kyisella taydelld kapasiteetilla vuodessa on 3,0 milj. m3. Energiaomavaraisuus on 151 % ja PEFC-
sertifioidun puun osuus tehtaan kdyttamasta puusta on noin 95 %.

Uuden Kemin biotuotetehtaan tuotanto olisi 1,5 miljoonaa tonnia sellua vuodessa, ja sen lisdksi se
valmistaisi lukuisia muita biotuotteita. Puuta tehdas kayttaisi vuosittain 4,5 miljoonaa kuutiomet-
ria nykyista tehdasta enemman.

Tyollistavyys

Kemin tehdasintegraatti tyollistaa valittomasti noin 500 tyontekijaa, suurimmat tyollistajat ovat
Metsa Fibre 160, Metsa Board 90 ja Botnia Mill Service- kunnossapitoyhtio 140 tyontekijaa.
Biotuotetehdasinvestointi turvaisi nama tyopaikat tuleviksi vuosikymmeniksi.

Merkitys maakunnassa

Metsa Groupin Kemin biotuotetehtaan integraatin tyollisten suora osuus olisi noin 15,4 % Lapin
metsabiotalouden tyollistavyydesta ja 0,6 % koko Lapin tyollistavyydesta.

Tulossa / Satu Harkdnen

Toiminnan peruskuvaus

Maailman ensimmadinen puupohjaista uusiutuvaa dieselid ja uusiutuvaa naftaa valmistava UPM Lap-
peenrannan biojalostamo on yhtidn omaa innovaatiota ja uuden biotalouden merkittava toimija. In-
vestointipdaatds biojalostamosta tehtiin vuonna 2012 ja noin 179 MEUR maksanut laitos rakennettiin
ilman julkisia tukia. Tuotanto biojalostamolla aloitettiin vuoden 2015 alussa ja kannattavuusraja saa-
vutettiin saman vuoden lopulla. Biojalostamolla tydskentelee noin 80 henkilda.

Biojalostamo on osa UPM Kaukaan tehdasintegraattia ja kuuluu UPM Biopolttoaineet -liiketoimin-
taan. Biojalostamon kulmakivi on kestadvyys kaikessa toiminnassa ja erityisesti sen tuottamissa tuot-
teissa.
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Tarkeimmat tunnusluvut
Tuotanto

Biojalostamon raaka-aine on mantyoljy, joka on selluntuotannon tahde. Iso osa raaka-aineesta
tulee UPM:n omilta sellutehtailta. Tuotantoteknologiana kaytetdaan vetykasittelyd — raakaman-
tyoljy esikasitelldan ja vetykasitelldan, jonka jalkeen hiilivedyt erotellaan ja tislataan eri tuotteiksi:
uusiutuva diesel, uusiutuva nafta ja biopohjaiset tarpatti ja piki.

Paalopputuote on uusiutuva diesel, joka vastaa koostumukseltaan 6ljypohjaista dieselia ja kay sel-
laisenaan kaikkiin dieselmoottoreihin. Uusiutuvasta raaka-aineesta valmistettu UPM BioVerno -
diesel tuottaa noin 80 prosenttia vahemman kasvihuonekaasupaastoja oljypohjaiseen dieseliin
verrattuna. Uusiutuvaa UPM BioVerno -naftaa kdytetdaan bensiinin biokomponenttina tai kemian-
teollisuudessa korvaamassa fossiilisia raaka-aineita esimerkiksi muoveissa. Molemmat tuotteet
auttavat asiakkaita pienentamaan hiilijalanjalkeaan.

Lisaksi biojalostamolla tuotetaan pienempia maaria biopohjaista tarpattia, jota voidaan kayttaa
muun muassa hajuste- ja ladketeollisuudessa seka biopohjaista piked, josta voidaan valmistaa uu-
siutuvaa energiaa.

Kestavyys on biojalostamon tuotteiden merkittavin kilpailuetu. Toisin kuin aiemman sukupolven
biopolttoaineissa, UPM BioVerno -tuotteiden raaka-aine ei kilpaile ruuantuotannon kanssa, eika
sen kaytolla aiheuteta suoria tai epasuoria muutoksia maankayttoon. UPM BioVerno -tuotteiden
valmistaminen aiheuttaa merkittavasti pienemmat hiilidioksidipdaastot kuin vastaavien fossiilisten
tuotteiden valmistaminen. UPM BioVerno -tuotteilla on alan kattavin kestavyyssertifiointi.

Uusiutuva UPM BioVerno -diesel on palkittu muun muassa EU:n kestavan energian palkinnolla
2014 ja vuonna 2016 se on valittu YK:n kestavan kehityksen tavoitteiden esimerkiksi ilmaston-
muutostavoitteeseen numero 13. Lisaksi se on valittu pohjoismaisen biotalouden 25 malliesimer-
kin joukkoon vuonna 2017.

Markkinat

IlImastonmuutoksen myota voimistunut ymparistotietoisuus ja vaestdn seka elintason kasvu luo-
vat kasvavaa kysyntaa kestdvan kehityksen mukaisille tuotteille erityisesti liikkkumisessa ja erilai-
sissa materiaaleissa.

Liikenteen polttoaineissa regulaation vaikutus markkinoihin on suuri ja biopolttoaineiden kysynta
liilkenteessa, erityisesti raskaassa liikenteessa, jatkaa kasvuaan. Tulevaisuudessa myos lento- ja
merililkenne nahddan potentiaalisina markkinoina.

Kemianteollisuudessa kuluttajakysynta vaikuttaa talla hetkella markkinoihin eniten. Erilaiset pak-
kausteollisuuden tuotteet, kuten muovit tai tarramateriaalit, ovat olleet ensimmaisina liikkeella.
My®os esimerkiksi tekstiiliteollisuus on kiinnostunut kestavista raaka-ainevaihtoehdoista.
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Liitteet

Liite 1 Tilastokeskuksen aineiston kuvaus

TOL 2008 -toimialaluokituksen paaluokka 02 Metsatalous ja puunkorjuu Metsatalouteen kuuluu met-
san kasvatus, aines- ja polttopuun tuotanto, muiden metsantuotteiden keruu ja metsataloutta palve-
leva toiminta. Tahéan ei kuulu raakapuun jatkojalostus (kuten sahaus ja hoylays 16100), metsaojitus
(43120), metsateiden rakentaminen ja perusparannus (42110), puutavaran kaukokuljetus vesiteitse
(50400), maanteitse (49410) tai rautateitse (49200), metsatalouskoneiden korjaus (33122) ja metsa-
talouden koneiden vuokraus ilman kayttdjia (77310).

Metsanhoidon lukuihin kuuluu aines- ja polttopuun tuotanto, joka sisaltaa talousmetsissa korjatun ja
kayttoon otetun puun. Tuotannon arvo on laskettu kertomalla hakkuumaarat ja metsaan jaava puus-
ton nettokasvu keskimaaraisilla kantohinnoilla.

021 Metsanhoito
Tahan kuuluu metsan kasvatus ja metsanhoitoon liittyvat toiminnot:

— metsan uudistusalan valmistaminen, kuten raivaus, muokkaus ja kulotus

— metsanviljely (kylvo ja istutus), luontainen uudistaminen, perkaus ja harvennus
— pellon metsitys

— taimikonhoito ja nuoren metsan kunnostus

— pystykarsinta

— metsanlannoitus

— metsapuiden taimitarhojen toiminta

— metsdpuiden siementuotanto, kuten kdpyjen keruu siementuotantoa varten

Tahan kuuluu myos:

— metsatuhojen torjunta (taimikkojen suojelu eldintuhoilta, pintakasvillisuudelta ja sieniltd ennen
istutusta ja hakkuun tekemista) pl. palkkio- perusteinen toiminta
— metsien suojelu, esim. luonnonsuojelualueiden hoito

Tahan ei kuulu

— joulupuiden tuotanto (01290)

— koristepuiden taimien kasvatus (01300)

— sienien ja muiden luonnontuotteiden keruu metsasta (02300)

— metsapalojen torjunta (02400)

— metsan tuhohydnteisten ja sienitautien torjunta sopimus- tai palkkioperusteisesti (02400)
— energiapuun haketus puunkorjuun yhteydessa (02200)

— pajun kasvatus energiantuotantoon (01290) [1]

022 Puunkorjuu

Puunkorjuuseen luetaan aines- ja polttopuun hakkuu ja Idhikuljetus seka jalostamattomassa muo-
dossa kaytettavan puutavaran teko.

Téhan kuuluu:

— metsakoneyrittajat
— raakapuun hakkuu ja metsdkuljetus (ldhikuljetus)
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— jalostamattomassa muodossa kaytettavan puutavaran teko, kuten kaivospdlkyt, aidanpylvaat ja
muut pylvaat

— polttoaineena kaytettavan puun keruu ja teko

— hakkuutdhteen keruu ja metsdahakkeen teko energiantuotantoon

— puuhiilen tuotanto metsassa perinteisin menetelmin

Tahan ei kuulu

— joulupuiden tuotanto (01290)

— metsan kasvatus (02100)

— luonnontuotteiden keruu pl. polttopuu (02300)

— erikseen tehty lahikuljetus hankintakaupan yhteydessa (02400)

— puutavaran kaukokuljetus maanteitse (49410), rautateitse (49200) tai vesiteitse (50400)
— puuhiilen tuotanto pyrolyysin avulla (20140)

— tervanpoltto metsassa (02300) [1]

023 Luonnontuotteiden keruu (pl. polttopuu)
Tahan kuuluu:

— metsdssa kasvavien luonnontuotteiden keruu:

— metsasienet ja multasienet (tryffelit)

— metsamarjat: mustikka, puolukka, lakka, vadelma, karpalo, tyrni, pihlajanmarja, katajanmarja
— pahkinat

— pihka

— koivun mahla

— kasviperéiset jouhet

— tammenterhot, hevoskastanjat

— sammaleet ja jakalat

— kavyt (koristetarkoitukseen)

— luonnossa kasvavat villivihannekset, mauste- ja ladkeyrtit
— tervanpoltto metsassa

Téhan ei kuulu

— edelld mainittujen luonnontuotteiden viljely (01)

— sienien viljely (01132)

— multasienien (tryffelien) viljely (01131)

— marjojen ja pahkinéiden viljely (01250)

— kapyjen keruu siementuotantoa varten (02100)

— polttopuun keruu (02200)

— koivun mahlan juoksuttaminen kasvatetuista puista (01290)
— turpeen nosto (08920)

024 Metsataloutta palveleva toiminta
Tahan kuuluvat palkkio- tai sopimusperusteisesti suoritetut metsatalouden toiminnot.

Téhan kuuluu:

— metsataloutta palveleva toiminta:
— metsan inventointi
— puukaupan avustaminen ja arviointi, puiden leimaus
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— metsatalouden konsultointipalvelut: metsatalouden suunnittelu ja muu metsatalouden yleinen
edistamistoiminta

— metsanhoitoyhdistysten toiminta seka niiden jarjestdama metsdanomistajien neuvonta ja koulutus

— metsdpalojen sammuttaminen ja torjunta

— metsan tuhohyonteisten, pienten tuhoeldinten ja sienitautien torjunta

— muu metsataloutta palveleva toiminta

— puiden korjuuta palveleva toiminta:

— puutavaran metsakuljetus palkkio- tai sopimusperusteisesti esim. hankintakaupan yhteydessa

Tahan kuuluu myos:
— metsatalouskoneiden ja kaluston vuokraus kayttdjineen
Tahan ei kuulu

— metsapuiden taimien kasvatus (02100)

— puun metsakuljetus (02200)

— metsaojitus (43120)

— puutavaran kaukokuljetus maanteitse (49410), rautateitse (49200) tai vesiteitse (50400)
— metsien suojelu, esim. luonnonsuojelualueiden hoito (02100)

— lainvalvonta ja tarkastustoiminta (84130)

— metsanomistajien koulutus kansalais- ja tydvdenopistoissa (85591)

— metsakeskusten toiminta (84130) [1]

024 Metsien nettokasvu

Tuotos ja arvonlisdys kuvaavat talousmetsien nettokasvun arvoa ko. Vuonna.
Nettokasvu = metsien bruttovuosikasvu miinus hakkuut miinus puun luonnollinen poistuma. Arvotta-
miseen kaytetaan ko. vuoden keskimaaraista kantohintaa puutavaralajeittain.

161-162 = Puutuotteet ml. huonekalut

161 Puun sahaus, hoylays ja kyllastys

162 Vanerin ja vaneriviilun valmistus

162 Lastulevyn valmistus

162 Kuitulevyn valmistus

162 Asennettavien parkettilevyjen valmistus

162 Puutalojen valmistus

162 Muu rakennuspuusepantuotteiden valmistus

162 Puupakkausten valmistus

162 Muiden puutuotteiden valmistus; korkki-, olki- ja punontatuotteiden valmistus

171, 172 ja 181 Massa ja paperi ml. painaminen

171 Massan valmistus

171 Paperin, kartongin ja pahvin valmistus

172 Paperisakkien ja -pussien valmistus

172 Aaltopahvin seka paperi- ja kartonkipakkausten valmistus
172 Paperisten talous- ja hygieniatarvikkeiden valmistus

172 Paperikauppatavaroiden valmistus

172 Tapettien valmistus

172 Muiden paperi-, kartonki- ja pahvituotteiden valmistus
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181 Sanomalehtien painaminen

181 Muu painaminen

181 Painamista ja julkaisemista edeltavat palvelut
181 Sidonta ja siihen liittyvat palvelut
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Liite 2 Metsabiotalouden osuus maakunnan tuotoksesta, arvonli-
sasta, tyollisyydesta ja investoinneista 2018 (Tilastokeskuksen
aluetilinpidon aineisto 2011-2018)

Ahvenanmaa

Eteld-Karjala
Etelz-Pohjanmaa
Etel3-Savo
Kainuu
Kanta-Hame
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Kymenlaakso
Lappi
Pirkanmaa
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-5avo
PaEijEt-Hame
Satakunta
Uusimaa
Varsinais-5uomi

| Koko maa 2B 861 436 469 6,6 5536 201 565 4,7
AbVERBAFID 165 18 128 0.9 3 318 09
Eteis Karala 4099 53176 17 153 1027 19
Eteli-Pohjanmaa 2501 87 053 33 58 1561 3,7
Eteli-Sava 4 466 60 367 7.4 105 B17 129
K 1638 34014 4.8 28 546 51
KantaMime 2153 74117 29 33 1033 32
Keski-Pohjanmaa 963 30 384 a2 11 481 23
Keski-5Suomi 5 Siﬁ 115 768 5.1_]' 151 2325 &5
Kymenlukio 4052 75 555 54 592 1803 51
Lapei 3243 80 784 4.0 58 1675 35
Pikanmas 7025 232546 3.0 186 5298 28
Pohjanmas 2504 87 369 28 a4 1607 2,7
Pohjols Karjla 3642 66 096 55 65 1274 5,1
Pohjois-Pohjanmaa 6522 176 630 3.7 108 4174 2,6
Po hijols-Savo 4125 104 945 39 110 1518 57
PHijEt-HEme 3468 83 679 4.1 100 1344 T4
Satakunia 3041 100 786 30 53 1564 3.4
Uusimas 7966 920952 09 9% 23218 04
Varinak-Suomi 2400 237 444 11 33 4372 0.8
Koko maa 70300 Eﬁ 793 !_L? 1448 56345 &
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Liite 3 Metsabiotalouden osuus maakunnan biotaloudesta 2018 (Ti-
lastokeskuksen aluetilinpidon aineisto 2011-2018)

Ahvenanmaa
Etela-Karjala
Eteld-Pohjanmaa
Eteld-5avo

Kainuu
Kanta-Hime
Keski-Pohjanmaa
Keski-Suomi
Kymenlaakso
Lappi

Pirkan maa
Pohjanmaa
Pohjois-Karjala
Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-Save
P3ijat-Hame
Satakunta
Uusimaa
Varsinais-Suomi
Koko maa
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